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CZĘŚĆ UEZĘBOWA
C. k. Prezydium  krajowej dyrekcyi skar

bowej we Lwowie zamianowało kontrolorow 
podatkowych : Karola P r z e t o c k i e g o ,  Leo
polda P r e y e r a  i Aleksego N i e d ź w i e -  
e k i e g o poborcami podatkowymi w IX kla
sie rangi.

CZEŚC MEUKZEDOWA
Lwów, 24 października.

Za prasą austryaeką i w ioską także 
i zagraniczna przedstawiła zapowiedzia
ne spotkanie się króla włoskiego z N aj
jaśniejszym Panem jako w ypadek nad
zwyczajnej doniosłości, nietylko dla obu 
państw  bezpośrednio interesowanych , 
lecz zarazem dla Europy, tak żywo dziś 
interesowanej wszystkiem, co tylko w ja 
kikolwiek sposób oddziałać może na wa
runki i g.warancye pokoju ogólnego. 
A nie ma wątpliwości, że podróż króla 
włoskiego z dwóch powodów spraw ia 
jak najkorzystniejszy wpływ pod tym 
względem, wzmacniając istniejące gwa- 
rancye pokoju i przyczyniając do nich 
nową. Najpierw bowiem przybyw a po
kojowej lidze austryacko - niemieckiej 
nowa siła, której rzucenie na szali wy
padków wiele znaczyć może, a powtóre 
znika z horyzontu ta chm ura czy chm ur
ka, która pod nazwą Italia irredenta za
w isła od trzech lat nad Europą i choć 
grzmotów i piorunów nie w ydała, za
wsze do pewnego stopnia zasępiała wi
doki na przyszłość.

Z w rażenia, jakie zapowiedziana 
podróż króla włoskiego spraw iła w Niem
czech , tak tkliwych na w szystko, co 
choćby w najodleglejszej przyszłości

oddziaływać może na szanse i gwaran- 
cye pokojow e, Włosi przekonać się 
musieli z wielkiem zadowoleniem , że 
udział ich w lidze pokojowej jest w y
soko ceniony. Od r. 1870 nikt nie od
mawiał' królestwu włoskiemu praw a do 
nazwy mocarstwa, ale prawo to uzna
wane było dotąd więcej tylko formal
nie, bo ściśle rzecz biorąc, W łochy 
nie wystąpiły jeszcze arii razu w roli 
potęgi, usiłującej czynnie w pływ ać na 
losy spraw europejsk ich , co stanowi 
przecież obok potrzebnych do tego te
rytorialnych  i m ilitarnych warunków, 
głów ne kry tery um charakteru m ocar
stwa. Udział W łoch w kongresie ber
lińskim zaznaczył sie w historyi nie 
wpływem na rozwiązanie ogólnych kwe- 
styj europejskich, które wówczas stały 
na porządku dziennym, lecz podniesie
niem dziwnych pretensyj do niezasłu
żonych korzyści, z czego w dalszej 
konsekw encyi wywiązało się niezado
wolenie opinii a następnie cała irre
denta. Dziś dzieje się inaczej; Włochy 
zbliżają się do ligi austryacko - nie
mieckiej bez zachcianek egoistycznych 
i bez ukrytych zam iarów , głoszą 
szczerze i otwarcie, że tylko cele ogól
no-pokojowe wiodą ich do tego, że chcą 
w  zgodzie zupełnej z Austryą i Niem
cami czuwać i pracować nad ustale
niem pokoju europejskiego. Bardzo tra 
fnie scharakteryzow ała Wiener Abend- 
post znaczenie polityczne tego wypadku 
mówiąc, że zbliżenie się W łoch roz
szerza podstawę przymierza austrya- 
cko-niemieckiego. Na tej rozszerzonej 
podstawie staną W łochy w roli równo
rzędnego czynnika i w charakterze mo
carstwa. Jestto dla W łoch pierwsza 
bardzo cenna, chociaż moralna tylko 
nagroda za zwrot najświeższy. Dopóki 
zdawało się, że W łochy myślą o pro- 
wokacyi wojennej, nikt nie uważał ich 
za zdolne do wyw ołania jakiej zmiany

na karcie europejskiej. Uważano je  ow- i 
szem za państwo słabe, chociaż preten
sjonalne i chciwe, lekceważono po
gróżki irredenty i gorszono się pobła
żliwością rządu dia jej wyzywających 
demonstracyj.

Fałszywie tłóm aczy charak ter po
lityczny podróży króla H uraberta je 
den z dzienników angielskich mówiąc, 
że jestto konsekweneya spraw y tune 
tańskiej. Zbliżenie się do Austryi nie 
oznacza bynajmniej zerw ania lub na
prężenia stosunków z F rancyą, bo mię
dzy Austryą a F rancyą nie istnieje 
przecież żaden antagonizm. Zbliżając 
się do Austryi, W łochy tern samem zbli
żają się do Niemiec i w tern może szu
ka ów organ angielski punktu oparcia 
dla swojego zdania. Byłoby tak może 
rzeczywiście, gdyby W łochy z pomi
nięciem Austryi zbliżyły się do Nie
miec i tern dawały do poznania, że nie 
cele pokojowe łączące Niemcy z Au- 
tryą, lecz egoistyczne pobudki, niewy- 
kluczająee wojny z swojego program u, 
stanowią motyw zamierzonego kroku. 
Zresztą W łochy nie potrzebują naw ią
zywać dopiero stosunków przyjaźni z 
Niemcami, bo żyją z niemi w nieza- 
mąeonej harmonii od r. 1866, pomimo 
wypadków z r. 1870, a na Franoyę 
gniewały się za w yprawę tunetańską 
z początku tylko, obecnie zaś pogodzi
ły  się z faktami dokonanemi.

Sejm krajowy.
XJCVI1 posiedzenie dnia 22 października.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 
10 min. 35.

Nadeszły jeszcze 4 nowe petycye, ra- 
rem od początku sesyi 663.

Petycye te naturalnie nie będą już mo
gły być załatwione w komisyach. Nadesłały

je gmina Lacko z prośbą o wyłączenie ze 
związku szkolnego w Dobromilu, gmina Ska
ła  o subwencyę na budowę cerkwi, gminy 
Wola dalsza i Smolarzyny o regulacyę rzeki 
Wisłok i wydz. pow. Zbaraż o zmianę usta
wy w dojazdach kolejowych.

Przed przystąpieniem do porządku dzien
nego Marszałek zawiadomił Izbę, "że n a n a j-  
bliższem posiedzeniu zarządzi wybór członka 
komisyi reklamacyjnej krakowskiej w miej
sce p. Jana hr. Stadnickiego, który zrzekł 
się wyboru.

Poseł W e r e s z c z y ń s k i  imieniem 
Wydziału krajowego składa sprawozdanie w 
przedmiocie zaciągnięcia pożyczki dla spłace
nia sześcioprocentowyck obligacyj pożyczki 
krajowej z roku 1873.

Wartość imienna niewylosowanych do
tąd sześcio-proeentowych obligacyj pożyczki 
krajowej z roku 1873 wynosi 1,499.700 złr., 
a ponieważ z tego fundusz pożyczki krajowej 
posiada 156.300 złr., przeto pozostaje w o- 
biegu a tem samem do spłacenia, w myśl u 
chwały sejmowej z dnia 10 października r. b., 
1,34-3.400 złr.

Ponieważ Wydział krajowy zapewne 
niebawem będzie mógł przystąpić do zreali
zowania dwóch innych pożyczek, już osobne- 
mi uchwałami wysokiego Sejmu postanowio
nych, mianowicie pożyczki w kwocie i ,100.000 
złr. dla kolei transwersalnej i pożyczki 
kwocie ! ,025.000 złr. na dotacyę dla Banau 
krajowego, stosownem przeto będzie połącze
nie tych operacyj kredytowych w jedną i 
równoczesne ich zrealizowanie, gdyż w ta
kim razie ponieść wypadnie jednorazowo 
mniejsze koszta, aniżeli przy zrealizowaniu 
każdej pożyczki z osobna, a nadto instytucye 
kredytowe niewątpliwie postawią korzystniej
sze dla funduszu krajowego warunki, jeżeli 
operacya przedstawiać będzie tak wysoką 
sumę.

Z tych powodów wydaje się Wydziało
wi krajowemu odpowiednią także dalsza kon- 
solidacya długów krajowych, mianowicie spła
cenie reszty pożyczki zaciągniętej na podsta
wie zeszłorocznej uchwały Sejmu w Banku 
dla krajów koronnych {Landcrbanlć), chociaż 
warunki uzyskane przy zaciągnięciu tej po
życzki są wcale korzystne dla funduszu kra
jowego. Niespłacona reszta tej pożyczki wy
nosi 576.000 złr. i to jest powodem, dla któ
rego- Wydział krajowy wnosi zaciągnięcie po
życzki o 576.000 złr. wyższej od sumy nie
spłaconych i w obiegu zostających obligacy

Wycieczka do Węgier.
n i .

Wycieczka do Socaru i Iiubnika. Kopalnie sovarskie. 
Teodor Berzoviczy. Szkoły ludowe i lnadiaryzacya. 
Przyszłość madiaryzruu. Kopalnie opalu w Dubniku. 
Publiczne posiedzenie zjazdu historycznego. Nauka 

historyczna w Węgrzech.

(Ciąg dalszy.)
Żałowałem bardzo, że dla nieznajomo- 

ści języka nie mogłem rozumieć referatów 
sekcyjnych, cokolwiek tylko dowiedziałem się 
° nich później dzięki uprzejmości Szilagyego. 
Miałem zato czas, słuchając niezrozumiałych 
brzmień obcego języka, rozmyślać z pokorą
0 potrzebie nauczenia się po węgiersku. Ktoś 
4 nas musi się na to zdobyć, żeby służyć za 
pośrednika w stosunkach naukowych z hi
storykami węgierskimi , skoro zaś mnie już 
dawniej zdarzyło się w pracach moich potrą
cać o dzieje Węgier, a teraz tyle stosunków 
nawiązałem z reprezentantami węgierskiej nau-

11 poczuwam się do tego obowiązku więcej, 
lz to inny. Dwie godziny jednak trwało 
czytywanie referatów, było więc dosyć cza- 
U°.Cz ^ w a le n ia  się w tem szlachetnem 

śleć Sł1.VŁi(tciu o czem innem jeszcze pomy- 
tvlu w°ń zatem , majac przed sobą

W * *  ■' >  -»: 5 zbierałem wrażenia dni po-
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nasze naukowe. Nabrałem jednak przekona
nia, któro wypowiadam śmiało i otwarcie, że 
u nas nauka historyczna stoi dziś wyżej niż 
na Węg-rzech , jakkolwiek przyznaję, że mo
że przed laty dziesięciu nie możnaby wydać 
tego sądu. U nas u wielu wydawnictwa źró
deł stoją na pierwszym planie, w czerń stwier
dzić należy bez wątpienia zdrowy kierunek. 
Węgrzy prześcigają nas o wiele pod wzglę
dem obfitości wydawanych nieustannie ma- 
teryałów. Jest to jednak tylko kwestya środ
ków m ateryalnyeh, dość zaś przypomnieć, że 
Akademia węgierska rozporządza corocznie 
funduszem około 80.000 złr., którego część 
znaczną pochłaniają potrzeby wydawnictw hi
storycznych, a prócz tego towarzystwo hi
storyczne wydawać może rocznie na te cele 
przeszło 20.000 złr. U nas wiele wydawnictw 
pierwszorzędnego znaczenia przyjść nie może 
do skutku dla braku funduszową choć sił nau
kowych jest dosyć, któreby się podjęły p ra
cy wydawniczej. Wymagania naukowe pod 
względem wydawnictw źródłowych są za to 
u nas bez porównania większe. I ' ęgrzy 
mają wprawdzie znakomite wydawnictwa, np. 
Fraknóia i Szilagyego (Monumentu e.om'4ia- 
li.a Tlunyariae i Monumentu comitalia Trans- 
syUaniae). Ale w całej ważnej gałęzi wy
dawnictwa materyałów dyplomatycznych , w 
której myśmy w ostatnich czasach tyle zdzia
łali , czyniąc zadość najsurowszym wymaga
niom nauki zagranicznej, w Węgrzech uka
zują jeszcze ciągle publikacje, polegające 
na prostem wydrukowaniu tekstu , niekiedy 
w rodzaju pierwszej edycyi kodeksu tynie
ckiego. Nietylko nie posiadają Węgrzy takie
go pomnikowego zbioru, jak Monumentu Po
łonino Bielowskiego, ale ani jedno nawet z 
najdawniejszych źródeł historyograficznyeh 
nie doczekało się krytycznego wydania i za
wsze posługiwać się jeszcze trzeba stareiui 
publikacyami Schwandtnera, E n g la . Endli-

ch e ra , tak że krytyczne badania na polu da
wniejszej historyi węgierskiej są dzisiaj rzeczą 
zupełnie niemożebną. Co praw da, najlepsze 
siły wydawnicze zwróciły się wyłącznie ku 
źródłom do naszych czasów, a wieki średnie 
najbardziej wskutek tego są zaniedbane.

Co do sądu historycznego o przeszłości 
narodu jesteśmy również bez porównania trze
źwiejsi od W ęgrów; nie tyle to zresztą nasza 
zasługa, co wynik prosty naszego położenia. 
Z uwag najpoważniejszych ludzi odniosłem 
to przekonanie, jakoby w ich zrozumieniu 
nie było wątpliwości, że naród węgierski w 
każdym niemal kierunku dziejowego życia 
wyprzedzał rozwój całej ludzkości i nowe mu 
drogi kierował; nikt zapewne n ie  zawaha się 
się np. twierdzić, że ustrój państwa węgier
skiego był od najdawniejszych czasów nieja
ko przeczuciem system u, do którego świat 
cały dziś dopiero doszedł, po tylu walkach 
i ofiarach. Tou.t commc chez nous przed nie- 
dawnemi jeszcze czasy. Nie tak to dawno 
bowiem, kiedy i w polskiej historyi każdy, 
choćby najlżejszy dyssonans w ogólnym chó
rze uświetnienia przeszłości narodowej po
czytywany był za zdradę i zbrodnię. Im cięż
sza była rzeczywistość, tem bardziej ii*usia 
ją sobie sąd historyczny odwetować na prze
szłości , była to reakcja naturalna ogólnego 
położenia i środek polityczny zarazem. Kiedy 
jednak u nas nastąpił w tym względzie zwrot 
stanowczy, który się zaznaczył nieraz jaskra- 
wemi objawami przesadnej ostateczności, kie
dy sąd historyczny w polskiej literaturze z 
dziecka rzucającego kwiaty pod nogi tryum
fatorów zmienił się w surowego spowiednika, 
którego zadaniem roztrząsać sumienie naro
du : w Węgrzech do zwrotu takiego nie było 
czasu ani sposobności a kierunek, który przed 
r. 1867 był naturalnym wynikiem położenia, 
kwitnia tam jeszcze w najlepsze po dzień dzi
siejszy.

Przyczynia się dó tego zresztą chara
kter narodowy i jedna nadto jeszcze ważna 
okoliczność. Węgrzy mniej jeszcze od nas zaj
mują się historyą powszechną, która jedynie 
wskazaniem właściwej miary porównawczej wy
tknąć może drogę zdrowemu sądowi historycz
nemu o przeszłości własnego narodu. Najzna
komitsi dzisiaj historycy węgierscy, po naj
większej części autodydakci, zjmując się od 
początku wyłącznie dziejami narodowemi, za
cieśnili sobie przez to widnokrąg poglądu. 
Niektórzy z nich po r. 1867 pozajmowali ka
tedry uniwersyteckie, pod ich kierunkiem 
kształci się zatem nowe pokolenie, nie dozna
jąc podniety do wydobycia się z kółka za
kreślonego dawną tradycyą. Dość też powie
dzieć, że profesorowie obydwóch uniwersyte
tów węgierskich wykładają przeważnie wę
gierską historyę i teraz dopiero krzątać się 
poczęto około niejakich reform w tym wzglę
dzie. Sami Węgrzy czują dobrze ten niedo
statek , jak to w niejednej rozmowie miałem 
sposobność poznać.

W ogóle mało znać sty 'zności pomię
dzy ruchem naukowym na polu historyi a 
postępem nauki zagranicą, czego skutki wi

ęznę spostrzegać się dają w metodzie i te
chnice historycznego badania. Wszyscy star
si historycy, głośniejsi, przodujący w ruchu 
naukow ym , są to bez wyjątku — jak sami 
przyznają — autodydakci, nieraz dzielni au 
todydakci , w rodzaju naszych Szajnochów, 
Eartoszewiczów; tylko Bielowskiego pomiędzy 
nimi znaleźć nie zdołałem. Żaden z nich nie
tylko nie zdobył sobie metody o zagrani- 
cznem wykształceniu, kiedy w kraju nie mógł 
w niej sobie znaleźć przewodnika, ale zdaje 
mi się nawet, że mało kto z nich uczuł po
trzebę zapoznać sie z istotą naukowych za
gadnień, które stanowią rdzeń nowszej histo
rycznej metody.

Jak dotychczas przynajmniej, młodsza
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pożyczki z roku 1873, czyli razem wynoszącej 
1,919.400 złr., oraz przedkłada rezolucyę 
wzywającą rząd, aby dla tej pożyczki krajo
wej wyjednał we właściwej drodze uwolnie
nie od wszelkich opłat i należytości skarbo
wych.

Sprawę tę przekazano komisyi budżeto
wej, którą na wniosek p. Henryka hr. W o- 
d z i c  k i e g o  ze względu na krótkość czasu 
upoważniono do złożenia ustnego sprawo
zdania.

Przystąpiono do dalszego ciągu rozpra
wy budżetowej, a mianowicie do nieukończo- 
nej jeszcze rubryki wydatków na cele wy
kształcenia i oświaty, z której zdaje sprawę 
p. S m a r z e w s k i ,

Poseł C z e r k a w s k i  w nosi, aby sub- 
wencyę na wydawnictwo czasopisma Kosmos, 
którą komisya oznacza na 400 złr., utrzymać 
w zeszłorocznej wysokości 600 złr.

Poseł Henryk hr. W o d z i c k i sprzeci
wia się temu, ponieważ komisya starała się 
dojść do ostatecznych granic w udzielaniu 
takich zasiłków.

Po przemówieniu sprawozdawcy, który 
odpowiedział, że zmniejszenie subwencyi te
go starannie redagowanego pisma nastąpiło 
jedynie z tego powodu, że komisya uważała, 
iż organ naukowy takiej wartości powinien 
coraz bardziej rozszerzać koło sw7ych czytel
ników, a zatem coraz mniej potrzebować za
siłku z funduszów publicznych, cyfrę komi
syjną uchwalono.

Dalej uchwalono bez dyskusyi udziele
nie w skutek zaniesionych petycyj 300 złr. 
dr. E. Dunikowskiemu na podróż naukową, 
250 złr. Eomanowi Krępi! na taksy egzami
nów7 ścisłych i 450 złr. dla szkoły wyższej 
żeńskiej w Brodach.

Z rubryki następnej : „utrzymanie po
mników historycznych" zdaje sprawę p. Woj
ciech hr. D z i e d u s z y c k i .

Oprócz zwykłych pozycyj na utrzyma
nie pomników w ogóle 1500 złr., dla zakła
du Ossolińskich 500 złr. i na archiwa aktów 
grodzkich 7.900 złr. komisya wnosi jeszcze na 
restauracyę fary w Drohobyczu 3000 złr. i na 
restauracyę i ochronę ikonostasów w Sienia
wie i Bohorodczanach 1000 złr.

Wszystkie te pozycye uchwalono bez 
dyskusyi; podobnież przyjęto bez rozpraw ru 
brykę „kwaterunkowe żandarmeryi" w kwo
cie 70.595 złr., z której zdawał sprawę p. 
T o w a r n i c k i .

Z rubryki „dróg krajowych" zdaje spra
wę p. Jan  hr. S t a d n i c k i .

Poseł P o l a n o w s k i ,  wyrażając Wy
działowi krajowemu uznanie za kierownictwo 
ogólne spraw drogowych, zwraca uwagę na 
potrzebę opieki nad kolejami wicynalnemi, 
których zaprowadzenie napotyka na takie 
trudności.

Poseł hr. B a d e n i imieniem Wydziału 
krajowego odpowiada, że Wydział czuje całą 
ważność kolei wicynalnych, ale jako władza 
wykonawcza zajmować się może tylko takie- 
mi sprawami, które już weszły w stadyum 
wykonalności i co do których Sejm objawił 
swoją wolę, obecnie zatem dopiero Wydział 
będzie mógł zająć się sprawą kolei wicynal
nych.

Przy pozycyi 250.000 złr. na budowy 
i rekonstrukcye dróg p. Szczęsny hr. K o z i e -  
b r o d z k i upominał się, aby uchwaloną bu-

generacya nie zapowiada rychłego zwrotu w 
tym względzie , co przypisać należy przede- 
wszystkiem wadliwemu kierunkowi studyów 
przygotowawczych. Na obydwóch uniwersyte
tach w ęgierskich, w Budapeszcie i Kolos- 
varze, nie ma dotychczas ani jednego semina- 
ryum historycznego. Tłómaczyli mi to sami 
Węgrzy bardzo prostą i szczerą uwagą: „Jak
że my mamy uczyć metody, kiedy sami je 
steśmy autodydaktami." Młodzi zatem adepci 
historyi słuchają na uniwersytecie rozmaitych 
wykładów i z obfitym zasobem wiadomości, 
zwłaszcza z węgierskiej historyi, ale bez zna
jomości pierwszych zasad metody, udają się 
do W iednia, do t. z. instytutu dla austrya- 
ckiej historyi (Instilu t fu r  osterreichische Ge- 
schichte). Jest to zwykła i utarta droga; rok 
jeden, przepędzony w instytucie, daje w Wę
grzech patent na młodego, pełnego nadziei 
historyka. Instytut wiedeński ma obecnie pod 
kierunkiem Siekła bez wątpienia sławę euro
pejską, a uczniowie jego, którzy ukończyli sy
stematycznie cały kurs nauk w instytucie, 
dają pewną rękojmię, że w paleografii i dy
plomatyce wtajemniczyli się w wszelkie sub
telności nowoczesnej nauki. Instytut ten jest 
jednak specyalną szkołą paleografii i dyplo
matyki , największa zaś biegłość w naukach 
pomocniczych nie jest jeszcze dla historyka 
dostatecznem przygotowaniem do samodziel
nej pracy, a przedewszystkiem metoda kry
tyki historycznej nie wchodzi bynajmniej w 
program instytutu. Przytem program nauk 
w instytucie rozłożony jest na trzy całoro
czne ku rsa , tymczasem stypendyści rządu 
węgierskiego mają na te studya wyznaczony 
tylko rok jed en , wskutek czego niewiele 
mogą skorzystać. Poduczą się wprawdzie tro
chę czytać, większej jeszcze wprawy nabęda 
przez pracę w archiwum nadwornem i pań- 
stwowem , do której jako stypendyści są

dowę drogi z Borszczowa do Jezierzan teraz 
już rozpoczęto. Natomiast nie zdaje się mów
cy tak bardzo pilnem przełożenie drogi Za
kliczyn - Nowy Sącz - Niedzica pod Tylma
nowa.

Poseł hr. R o m e r  przeciwnie jest zda
nia, że roboty około tej ostatniej drogi są 
bardzo pilne.

W sprawie tej zabierał jeszcze raz głos 
p. hr. K o z i e b r o d z k i, hr. B a d e n i i 
sprawozdawca. Uchwały jednak żadnej nie 
powzięto.

Poseł hr. K r u k o w i e c k i  ze wzglę
du na złe stosunki finansowe, wnosi obni
żenie pozycyi na budowę dróg o 100.000 zł.

Poseł hr. B a d e n i odpowiada, że ta 
kie obniżenia sprzeciwiają się zdrowym za
sadom gospodarki. Koszta ogólne pozostają 
te same, a za to nic się nie buduje. Gdyby 
wniosek p. nr. Krukowieckiego został przy
jęty, należałoby zaniechać budowania uchwa
lonych już dróg krajowych. W roku przy
szłym, gdy sieć dróg krajowych ukończoną 
zostanie, będzie można tę rubrykę znacznie 
obniżyć, a natomiast powiększyć budżet dróg 
powiatowych.

Po przemówieniu sprawozdawcy przy
jęto wniosek komisyi

Dalsze pozycye tej rubryki, wynoszącej 
ogółem 889.468 złr. przyjęto bez dyskusyi, 
której również nie wywołała rubryka „wy
datków na szupaśnictwo" w kwocie ogólnej 
28.500 złr (Sprawozdawca poseł T o w a r 
n i c k i ) .

Z budżetu szpitala powszechnego we 
I/wowie zdawał sprawę p. S p ł a w i ń s k i .  
Wydatki wynoszą 186.499 zł. dochody 141.930 
zł., niedobór do pokrycia z funduszu krajo
wego 44.569 zł.

Wszystkie pozycye przyjęto bez dysku
syi. Poseł H a l l e r  wnosi rezolucyę zmie
rzającą do obniżenia pozycyi kosztów najmu 
pomieszkań, ale ją cofnął po wyjaśnieniu da- 
nem przez p. H o s z a r d a ,  że Wydział ma 
na myśli przeniesienie oddziału chirurgiczne
go do głównego budynku, przez co zmniejszą 
się koszta najmu.

Z budżetu zakładu obłąkanych na Kul- 
parkowie zdawał sprawę p. G o l d m a n n .  
Wydatki wynoszą 152.626 zł., dochody 37.804 
zł., niedobór do pokrycia z funduszu krajo
wego 114.822 zł. Nadto komisya wnosi udzie
lenie dr. Dobińskiemu w skutek zaniesionej 
petycyi zaliczki na płacę w kwocie 2.000 
zł. pod zwykłemi warunkami.

Wszystkie pozycye uchwalono bez zmia
ny. Poseł hr. K r u k o w i e c k i  wnosił wy 
kreślenie 2.000 zł. na utrzymanie budynku 
folwarcznego, na co mu odpowiadali p. H o- 
s z a r d i sprawozdawca, poczera wniosek p. 
Krukowieckiego upadł.

Z budżetu funduszu podrzutków zdawał 
sprawę p. S p ł a w i ń s k i .  Wydatki wynoszą 
3.290 zł., dochodów nie ma. Pokrycie z fun
duszu krajowego uchwalono bez dyskusyi.

Z budżetu szpitala św. Łazarza w Kra
kowie w zastępstwie nieobecnego p. Rappa- 
porla zdawał sprawę p. G o l d m a n n .  Wy
datki wynoszą 142.840 zł., dochody 137.931 
zł., niedobór do pokrycia z funduszu krajo
wego 4.909 zł., co bez dyskusyi uchwalono.

Z rubryki „budowy wodne" zdawał 
sprawę p. S k a ł k o w s k i ,  a z rubryki „od 
setki od pożyczek i ich umarzanie" p. Go l d -

zobowiązani , sporządzą niemało odpisów dla 
licznych publikacyj materyałów historycznych, 
ale wykształcenia fachowego, potrzebnego hi
storykowi, niewiele mogą przynieść do kraju.

Pytałem się, dlaczego nie wysyłają mło
dych ludzi zagranicę, do głośnych mistrzów, 
których seminarya zdobyty już sobie chlubne 
stanowisko w dziejach historycznej nauki. 
W odpowiedzi wskazywano mi jednego mło
dego człowieka, który po ukończeniu owego 
jednego sakramentalnego roku w instytucie 
wiedeńskim, otrzymawszy stypendyum zagra
niczne, zabawił — poł roku w Berlinie a pół 
roku w Paryżu. Ktokolwiek jednak obeznany 
jest z temi rzeczami, przyznać musi bez wa
hania , że dla młodego człowieka, niewdro- 
żonego jeszcze zgoła w tajniki metody, takie 
dwa półrocza na wpół naukowe na wpół tu 
rystyczne, nie na wiele przydać się mogą.

Piszę te spostrzeżenia bez ogródki, tak 
jak nieraz dzieliłem się niemi w rozmowach 
z Węgrami, którzy mi sami słuszność przy
znać musieli. Zdolności widać wiele, zapału 
do pracy nie braknie, tylko tej pracy nadać 
należy ściśle umiejętny kierunek, zaszczepiając 
na bujnej niwie węgierskiego dziejopisarstwa 
latorośl nowożytnej, krytycznej metody. Nie
chaj więc rząd wysyła stypendystów do wie
deńskiego instytutu, ale na to, żeby byli 
w właściwem tego słowa znaczeniu jego wy- 
chowańcami, a więc, żeby wypełniwszy cały 
program naukowy zakładu, wykształcili się 
na specyalistów w naukach pomocniczych. 
Nie każdy jednak historyk potrzebuje być 
takim specyalistą, jakich Sickel wychowuje, 
nięch więc instytut wiedeński przestanie być 
dla Węgrów alfą i omegą historycznej nauki, 
niech więc inni udają się do znanych mi
strzów w metodzie, którzy wychowali legiony 
całe uczniów, nieraz już głośne imię w na
uce mających. Skoro zaś w ten sposób po-

m a n n .  Sumy wydatków w obu pozycyach 
uleeną zmianie z powodu uchwał sejmowych 
już po wydrukowaniu budżetu zapadłych, po
damy je zatem w sumaryuszu. Wszystkie po
zycye uchwalono bez dyskusyi.

Poseł S k a ł k o w s k i  zdawał dalej spra
wę z pozycyi na utrzymanie inżyniera gór
nika, oraz na biuro melioracyjne i jego eks
pozyturę w Tarnowie. Pozycye te przyjęto 
liez dyskusyi.

Poseł hr. S c i p i o  przedłożył budżety 
szkół rolniczych w Dublanach i Czernicho
wie oraz szkoły leśnej. Wydatki szkół du- 
blańskich wynoszą 40.286 zł., docnody 18.074 
zł., niedobór 22.212 zł., folwark dublański 
ma dochodów 10.200 zł., wydatków 10.116 
zł., czyli nadwyżki 84 zł., szkoła czernichow
ska wydatków 44.606 zł., dochodów 21.190 
zł., niedoboru 22.416 zł., szkoła leśna lwow
ska wydatków 18.710 zł., dochodów 5.390 
zł., niedoboru 13.320 zł. Wszystkie pozycye 
i pokrycie niedoborów z funduszu krajowego 
uchwalono bez dyskusyi. Poseł M e r u n o -  
w i c z wmosił zmianę nazwy szkoły parobków 
na odpowiedniejszą, cofnął jednak ten wnio
sek po uwadze Marszałka, że musiałby być 
traktowanym jako samoistny.

Poseł S m a r z e w s k i  zdawał sprawę 
z dalszych pozycyj rubryki XV, które bez dy
skusyi uchwalono. Poseł G r o s s  wnosił za
wieszenie uchwały co do pozycyi 700 zł. dla 
towarzystwa ogrodniczo - sadowniczego we 
Lwowie, ponieważ ma być jeszcze traktowa
ną osobno sprawa stypendyów w szkole tego 
towarzystwa, jednakże po wyjaśnieniu danem 
przez sprawozdawcę i tę pozycye uchwalono. 
Suma tej rubryki ulegnie zmianie z powodu 
uchwał sejmowych po wydrukowaniu budżetu 
zapadłych.

Tenże poseł zdaje sprawę z rubryki 
„wydatków rozmaitych." Oprócz zwykłych 
pozycyj, opartych na dawniejszych uchwa
łach, komisya w załatwieniu rozmaitych pe
tycyj, wnosi następujące pozycye: Zakładowi 
Matek miłosierdzia w Krakowie 200 z ł .; 
Stowarzyszeniu pracy kobiet we Lwowie 200 
z ł . ; Antoniemu Dziopińskiemu w Nowym Są
czu 100 z ł . ; ks. Janowi Krasowskiemu na 
ochronkę sierot w Stanisławowie 200 z ł . ; 
zgromadzeniu Sióstr miłosierdzia św7. W in
centego we Lwowie na pokrycie dachu 500 
zł.; galicyjskiemu Towarzystwu pszczelniczo- 
sadowniczemu na koszta wystawy w Kołomyi 
100 zł.

Dalej komisya wnosi przejście do po
rządku dziennego nad petycyami o zasiłki 
pieniężne: Towarzystwa dam dobroczynności 
we Lwow7ie ; Feliksa Chaszczyńskiego we 
Lwowie; Ksawery Mroczkowskiej w Stani
sławowie ; Gwiazdy tarnowskiej; Towarzy
stwa wzajemnej pomocy samoistnych przemy
słowców we Lwowie, zaś co do petycyj: 
Emilii Szulakiewiczównej, dyrektorki zakładu 
fróblowskiego we Lwowie i Bronisławy Ja- 
mińskiej, dyrektorki zakładu fróblowskiego w 
Stanisławowie, wnosi przekazanie Wydziało
wi krajowemu do możliwego uwzględnienia.

Nadto wnosi komisya przyznanie M. 
Filipeckiej, wdowie po konduktorze pensyi 
rocznej 166 złr. 66 ct., Erazmowi Świerczew
skiemu, asystentowi rachunkowemu, dodatku 
osobistego do płacy 145 złr. 66 ct. rocznie 
od dnia nominacyi. Petycyę dyrektora szkoły 
lasowej we Lwowie, II. Strzeleckiego o u-

mnoży się zastęp historyków węgierskich, do
brze obeznanych z zasadami umiejętnej me
tody, to niedługo znajdą się dzielni kierow
nicy seminaryów, wobec których zbyteczną 
będzie rzeczą tylu stypendystów za granicę 
wysyłać.

Natomiast przyznać muszę, że mi wielce 
w Węgrzech zaimponował ruch naukowy na 
polu archeologii i historyi sztuki. Mówię to 
jako profan, ale tyle mogę mieć sądu o tem, 
żeby ocenić, jak znacznie nas w tym wzglę
dzie Węgrzy wyprzedzili. Co prawda, kilka 
pierwszorzędnych zdolności pracuje od dawna 
na tem polu ; dość wymienić Ipoliego, Pulsz- 
kyego, Romera. Przyczyniają się do tego także 
znaczno środki materyalne, które Akademia 
węgierska obracać może na kosztowne publi- ; 
kacye w tej gałęzi. Młodsza generacya pra
cowników ma wielkie ułatwienie w bogatych 
zbiorach Akademii i Muzeum Narodowego, 
skupionych w Budapeszcie. Wynika to zresz
t ą — co prawda — z natury nauki, ale w każ
dym razie jest rzeczą charakterystyczną, że 
wszyscy pracownicy w tej gałęzi, których mi 
zdarzyło się spotkać, szerszy mają horyzont 
niżli historycy i więcej nierównie styczności 
z ruchem naukowym za granicą. Poznałem 
mianowicie później w Budapeszcie genialnego 
reprezentanta młodszej generacyi węgierskich 
historyków sztuki, młodego Pulszkyego (Ka
rola), o którym nikt nie powie, żeby grun
towna nauka, za granicą nabyta, szczerze 
madiarskiemu duchowi w czemkolwiek mogła 
nadać nienarodowy kierunek. Mam nadzieję, 
że i młodzi historycy węgierscy przekonają 
się o tem, jeśli się nie będę obawiać zagra
nicznych uniwersytetów.

(Cii,. ńMss? nastąp i)
D a  S t a n i s ł a w  S m olk a .

dzielenie dodatku osobistego komisya wnosi 
odstąpić Wydziałowi krajowemu do uwzglę
dnienia, zaś petycyę St. Tarnowskiego z Prze
myśla o subwencyę na kształcenie się za gra
nicą w piwowarstwie odesłać doj Wydziału 
krajowego dla zbadania i załatwienia.

Wszystkie te wnioski uchwalono. Wzglę
dem petycyi Gwiazdy tarnowskiej p. S p ł a 
w i ń s k i  wniótł odstąpienie Wydziałowi kra
jowemu do możliwego uwzględnienia, czemu 
sprzeciwił się sprawozdawca z uwagi, że nie
podobna zaraz przychodzić z subweneyami 
wszystkim towarzystwom , które się zawiążą 
choćby w najpożyteczniejszych celach. Po
mimo sprostowania faktycznego p. Spławiń- 
skiego, że Gwiazda w Tarnowie istnieje od 
lat dziesięciu, a zatem nie jest towarzystwem 
nowem, poprawka upadła.

Przy wniosku względem petycyi dyre
ktora Strzeleckiego p. H a l l e r  prosi o wy
jaśnienie, dlaczego ma być danym dodatek 
osobisty, skoro ma otrzymać mieszkanie.

Poseł G r o s s  zwraca uwagę, że wnio
sek odstąpienia sprawy Wydziałowi bynaj
mniej jeszcze jej nie przesądza.

Poseł B a r t m a ń s k i  wnosi, aby pe
tycyę odstąpić Wydziałowi krajowemu do 
„możliwego" uwzględnienia.

Poseł W e r e s z c z y ń s k i wyjaśnia, że 
na budynek, w którym dyrektor ma mie
szkać, jeszcze nawet materyał nie zwieziony.

Sprawozdawca p. S m a r z e w s k i  u- 
waża, że przyznanie dodatku osobistego bę
dzie tylko słabą nagrodą wielkich zasług dy
rektora szkoły. Izba zatem bez wahania mo
że przyjąć wniosek kom isyi, co też znaczną 
większością nastąpiło. Dodatek p. Bartmań- 
skiego upadł.

Na tem ukończoną została rozprawa o- 
gólna nad budżetem. Zestawienie sumaryczne 
i uchwała finansowa wniesione będą na na- 
stępnem posiedzeniu.

W dalszym ciągu p. G o l d m a n n  
zdaje sprawę z preliminarzy funduszów sa
moistnych, które wszystkie bez dyskusyi 
przyjęto i przystąpiono do przedmiotów nie- 
załatwionych z porządku dziennego poprze
dniego posiedzenia.

Poseł hr. B a d e n i  imieniem Wydziału 
krajowego wnosi udzielenie zezwoleń na po
bór opłat mytniczych radom powiatowym w 
Drohobyczu, Sniatynie, Brzesku, Przemyślu, 
Gorlicach, Brzozowie i Wieliczce, gminom 
Babina, Brzeżan, Szczerca, gminom i ob
szarom dworskim w Rychcicach, Dessydowie, 
Kupezyńcach oraz obszarom dworskim w Mo- 
nasterzu i Czerwonej Woli, Monasterku, Ha- 
nowicach, M.tkowie, Wróbliku królewskim, 
Koniuszkach Siemianowskich, Rożnówce.

Wszystkie te zezwolenia uchwalono bez 
dyskusyi.

Poseł Paweł P o p i e l ,  jako upo\yażniony 
przez wielu posłów, wnosi, aby przez powsta
nie oddać cześć zasługom zastępcy Marszał
ka krajowego w Wydziale krajowym , który 
pracą swoją najwięcej przyczynił się do tego, 
że Sejm w tym roku obraduje już w nowym, 
wspaniałym gmachu własnym (Oklaski).

_ Poseł P i e t r u s k i, dziękując za to u- 
znanie skromnych swych zasług, sądzi, że 
nie powinien brać go tylko do siebie. Za
sługa ta należy się przedewszystkiem in icja
torowi^ tej myśli ś. p. ks. Leonowi Sapieże, 
tudzież poprzedniemu i obecnemu Marszał
kowi. Mówca dziękuje też kolegom z Wy
działu krajowego , którzy go radą i pomocą 
wspierali. Zaszczytne uznanie należy się a r
tyście, który podał plan tego gmachu i bez
interesownie kierował jego budową, a zara
zem wspomnieć wypada o wszystkich innych 
pracownikach, których cichej pracy biurowej 
należy się także część tego uznania. (Brawo).

Poseł Bazyli K o w a 1 s k i imieniem ko
misyi prawniczej składa sprawozdanie z wnio
sku posła Wesołowskiego względem zmiany 
regulaminu sejmowego.

Komisya zgadza się zupełnie z wnio
skiem p. Wesołowskiego : „Jeżeli po zamknię
ciu dyskusyi nad jakim przedmiotem repre
zentant rządu albo członek Wydziału krajo
wego głos zabierze, wówczas tem samem dy- 
skusya nad tym przedmiotem ponownie zo
stanie otwartą" i wnosi odpowiednie dodatki 
do §§. 60 i 62 regulaminu, co bez dyskusyi 
uchwaleno.

Z kolei poseł G r o s s  imieniem komisyi 
kultury krajowej składa sprawozdanie w przed
miocie  ̂ petycyi dyrekcyi szkoły sadowniczo- 
ogrodniczej w Tarnowie o stałą subwencyę 
dla tej szkoły, z wnioskiem udzielenia na 
trzy lata subwencyi po 300 zł. i wezwania 
Rządu, aby udzielał taka sama subwencyę. 
Poseł _ks. K r a s i c k i  nie zgadza się z 
wnioskiem komisyi i wnosi udzielenie tylko 
jednorazowo 300 zł.

Posłowie Jan hr. S t a d n i c k i  i S p ł a 
w i ń s k i  popierają wnioski komisyi, a ten 
ostatni dziwi się p. ks. Krasickiemu, że 
stojąc zwykle w obronie ludu, występuje prze
ciw wnioskowi, który chce podnieść sado
wnictwo a więc zmierza do polepszenia do
brobytu Indowego.

Po przemówieniu sprawozdawcy wnio
sek komisyi przyjęto.

Tenże poseł imieniem komisyi kultury 
kraj. składa sprawozdanie z petycyi Towarzystwa 
ogrodniczo-sadowniezego we Lwowie wzglę
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dem nadania 5 stypendyów uczniom uczęsz
czającym do utworzonej przez to Towarzystwo 
szkoły ogroduictwa, sadownictwa i pszczel- 
nictwa

Wniosek komisyi brzm i: „Sejm ustanawia 
dla młodzieży uczęszczającej do szkoły To
warzystwa ogrodniezo-sadowniczego we Lwo
wie dwa stałe stypendya po 100 zł., począw
szy od roku 1882“.

Wniosek ten bez dyskusyi przyjęto.
Na wniosek p. G r o c h o l s k i e g o  u- 

wolniono komisyę administracyjną od obo
wiązku wydrukowania sprawozdania w spra
wie opłat pocztowych od korespondencyi mię
dzy powiatami i gminami. Sprawa ta wnie
sioną zostanie ustnie na następnem posie
dzeniu.

Dla pozostawienia posłom czasu na roz
patrzenie się w świeżo rozdanych sprawozda
niach komisyjnych Marszałek oznacza nastę
pne posiedzenie na niedzielę d. 23 paździer
nika o godzinie 12 w południe.

Koniec posiedzenia o godz. 3 min. 10 
po południu. __________

X X V I I I  posiedzenie z d. 23 października.
Posiedzenie rozpoczęło się o godź. 12 

min. 40 odczytaniem treści dwóch petycyj 
wniesionych przez Edmunda Maryana Pod
winą o posadę wędrownego nauczyciela i przez 
gm. Bohorodczany o subwencyę na budowę 
szkoły. Jeżeli do jutra nadejdzie jeszcze je 
dna petycya, to dopełni apokaliptycznej cyfry 
666 podań wniesionych w ciągu bieżącej se- 
syi do Sejmu przez różne osoby i korporacye.

Poseł G r o s s  interpeluje Wydział kra
jowy w sprawie zapisu ś. p. Maksymiliana 
Siemianowskiego, który cały swój majątek, 
około 80.000 przeznaczył na cele publiczne. 
Trzy lata upłynęło od śmierci testatora a za
pis ten dotychczas nie został wprowadzony 
w życie, zapisodawca zaś spoczywa w grobie 
ubogich chowanych kosztem stowarzyszenia 
św. Józefa z Arymatei, godziłoby się zaś, aby 
na grobie jego postawić odpowiedni nagrobek.

Poseł P i e t  r u s k i  odpowiada, że inter- 
pelacya powinna była być zwróconą do Bzą- 
du, ponieważ Rząd trudni się uregulowaniem 
takich fundacyj i dopóki ich nie ureguluje, 
Wydział krajowy zajmować się tern nie może. 
Wydział udawał się do Rządu i ponownie 
prz3’pomina tę regulację, która jednak dotąd 
nie nastąpiła. Co do postawienia pomnika 
grobowego ś. p. Siemianowskiemu, będzie to 
mogło być dokonanem dopiero z funduszów' 
zapisowych.

K o m i s a r z  r z ą d o w y  odpowiada na 
interpelacyę p. ks. Jasienieckiego i towarzy
szów w przedmiocie rewizyi i konfiskat bro
szur ruskich. Z 12 faktów podanych przez 
interpelantów rząd tylko o 9 ma wiadomość.

Co do pierwszego z tych faktów, jakoby 
starosta tarnopolski zabrał z poczty paczkę 
z 20 egzemplarzami broszur i sam do tego 
się przyznał, przedstawienie rzeczy mija się 
z prawdą. Paczka broszur Poslannyk Wła- 
dymira Wdykoho  przysłaną była pod opaską 
i oddaną prywatnemu adresatowi Wasylowi 
Boluchowi z Kutkowiec, który już z własnej 
inicyatywy oddał je staroście, ten zaś zrobił 
z tego urzędowy użytek i broszury zostały 
skonfiskowane nie dlatego, że były ruskie, ale 
że były zakazanej treści.

Co do drugiego faktu nauczyciela Ry
baczka w M ikulińeach, to rzeczywiście od
była się u niego rewizya i skazano go na 
karę 10 złr. nie za rozpowszechnianie zaka
zanych książek , lecz za prowadzenie kolpor- 
terstwa bez upoważnienia władzy.

O trzecim fakcie, odnoszącym się do 
skonfiskowania w Wołoszynowie przez żan
darma kurendy grecko-katolickiego konsysto- 
rza w Przemyślu, rzecz się tak miała, że żan
darm na twierdzenie pisarza gromadzkiego, 
jakoby to był Poslannyk św. Wołodymira 
Wdykoho  , skonfiskował kurendę i doręczył 

staroście w Staremmieście, który po przeczy
taniu polecił doręczyć komu należała, a żan
darma skarcił za niewłaściwą konfiskatę. 
Nadto c. k. Namiestnictwo przekazało po- 

â^  krajowej komendzie żandarmeryi, 
ciom zaP°^*egła nadal podobnym naduży

ł b y  fakt przytoczony w interpellacyi 
°, zarz^ z©niu przez żandarma rewizyi za bro
szurą Bałkiwszczyna  u włościanina w Wierz- 
■owcach , którego rozebrano do koszuli, mija 

L Prjiw dą, gdyż to było tylko żądanie 
po ćpania pism a, jakie żandarm u tego wło- 

cianma znalazł, dla przekonania się, czy to 
’ e Kl̂ azana broszura.

T°°dany w interpellacyi fakt rewizyi ku- 
a byysyuczuka w Podiiajcach jest istotnie 

Py wdziwym , starostwo bowiem na podsta-
7n t ’, 26 ênze kupiec sprzedał żandarmowi zakazaną bros . . .tp ^  “' roszurę, nakazało rewizyę i oddało

są
go c

nie Michała’ w interPellacyi aresztowa-

stępów aniaT  uUlugti s‘! doWfł > rezultat zaś po- 
w  sądowego dotąd jest niewiadomy,
wspomniane

chwałv pK,’ Mawrlluka nastąpiło wskutek u- 
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Jttkobj^ nauczycie] szkoły ludowej w
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- Poturzycy kazał uczniom poprzynosić z do- 
j mów nienależące do nich broszurki Poslan
nyk sładczajszohoIsusa, rzecz się miała tak, 
że owe broszurki były wprawdzie odebrane 
przez nauczyciela dzieciom w szkole, ale nau
czyciel nie nakazywał dzieci im ich przyno 
sić. Odebranie usprawiedliwione jest zakazem 
rady okręgowej, która zabroniła używania w 
szkołach tych książek. Rewizye i poszukiwa
nia niezakazanej sądownie broszury Posłań- 
nnyk sładczajszoho Isusa odbywane są dlate
go, że broszura ta rozpowszechniana jest spo
sobami prawnie niedozwolonemi.

Bewizjui odbyta w pomieszkaniu greeko- 
kat. kapelana , w Ostrowie Henryka Polań
skiego usprawiedliwioną była tem, że w rę
ce żandarmeryi dostał się list tegoż kapela
na zalecający czytanie zakazanych broszur i 
otrzymanem przez żandarmeryę doniesieniem, 
że tenże kapelan posiada mnóstwo powyż 
szych broszur. Pakta te zakomunikowano pro- 
kuratoryi, która nakazała rewizyę, ta jednak 
nie wydała żadnego rezultatu.

O innych faktach przytoczonych w in- 
terpelaeyi władza nie posiada dotychczas 
wiadomości, ale zażądała wyjaśnień od sta
rostów.

Z powyższego przedstawienia rzeczy 
widać, że rewizye i konfiskaty, będące przed
miotem interpelacyi, nie były przez organa 
rządowe przedsięwzięte wobec pism ruskich 
jako takich, ale dla ich osnowy zakaza
nej rozporządzeniem sądowem a w szczegól
ności co do broszury: Poslannyk św. Włudiy- 
mira Wełykoho. Przytaczam tu prócz tego, 
że oba grecko-katolickie konsystorze także 
ze swej strony zakazały klerowi rozpowszech
nianie tej broszury. Trudno zrozumieć, jak 
w powyższych rozporządzeniach rządowych 
można dopatrywać tendencyjnego prześlado
wania ruskiej narodowości, albo ograniczenia 
narodowego i ekonomicznego rozwoju ruskie
go narodu. Bównież nie dozwala c k. Bząd 
w powyższych rozporządzeniach na takie po
stępowanie swoich organów, któreby sprze
czne było z ustawami sądowemi.

Nakomec mam zaszczyt odpowiedzieć 
na zapytanie, czy c. k. Bząd gotów jest uży
czyć na przyszłość i Businom także opieki 
dla służących im praw polityczuych, że obo
wiązujące przepisy zapewniają wszystkim na
rodowościom równą ochronę praw im służą
cych, a c. k. Bząd jak dotychczas, tak i na
dal będzie czuwał nad przestrzeganiem tych 
przepisów.

Dalej mówca odpowiada na interpelacyę 
p. hr. Zamojskiego i towarzyszów w sprawie 
udzielenia koncesyi na kolej jarosławsko-so- 
kalską. Zaraz po odbyciu rewizyi trasy kolei 
drugorzędnej jarosławsko-sokalskiej Namiest
nictwo sprawozdaniem z dnia 1 lipca r. b. 
przedłożyło właściwy protokół wysokiemu 
ministerstwu handlu z wnioskiem udzielenia 
koncesyi na budowę tej k<dei. Według re
skryptu Ministerstwa handlu z d. 1 paździer
nika r. b. Towarzystwo kolei czerniowieckiąj 
wniosło projekt budowy kolei drugorzędnej 
ze Lwowa na Żółkiew i Bełz do Sokala, po
party przez miasto Lwów i Żółkiew, a wys. 
Ministerstwo handlu zarządzając rewizyę no- 
wo projektowanej trasy, zarządziło też zba
danie stosunków obu projektowanych kolei. 
Rewizya trasy kolei ze Lwowa na Źó 'riew- 
Bełz do Sokala, odbędzie się w pierwszych 
dniach listopada r. b. a przy badaniu sto
sunków obu kolei sokalskich nie spuści się 
z oka uchwały Sejmu z d. 10 b. m. ani też 
motywów odnośnego sprawozdania komisyi 
kolejowej.

Pierwszy punkt porządku dziennego 
stanowi ustne sprawozdanie komisyi budże
towej z przedłożenia Wydziału krajowego o 
projekcie zaciągnięcia pożyczki. Sprawozdaw
cą jest p. C h r z a n o w s k i.

K°misya zgadza się w zupełności z 
pizedłożeniem Wydziału krajowego, którego 
tresc powyżej w sprawozdaniu z poprzedniego 
posiedzenia podaliśmy i wykazuje, że na (ej 
operacji fundusz krajowy zyska 30.000 złr., 
zas w najgorszym razie, to jest gdyby uwol
nienie od stempli i opłat skarbowych nie 
nastąpiło, 20.000 złr., nie lic-ząo korzyści i 
dogodności, jaką przedstawia unifikacja długu 
krajowego.

Poseł hr. K r u ko  w i e c k  i przeciwny 
jest ustnemu traktowaniu tak ważnej sprawy.

M a r s z  a ł e k odpowiada, że tak Izba 
uchwaliła, nie można zatem występować prze
ciw zapadłej uchwale.

Poseł hr. K r uk o w i e c k i zapytuje, 
czy pożyczka ma służyć także na spłatę dłu
gu zaciągniętego w Liinderbanku ?.

Po odpowiedzi sprawozdawcy, że to 
jest wyjaśnione w sprawozdaniu 'Wydziału 
krajowego, ustawę o pożyczce i rezolucyę do 
rządu uchwalono.

Członkiem koinisyi reklamacyjnej kra
kowskiej wybrany został 78. głosami p.* Jó
zef M i c h  ał o w s k i.

Poseł Jan  hr. S t a d n i c k i  imieniem 
komisyi budżetowej j j f j e  sprawę o zwróco- 
nyin_ komisyi wniosku, tyczącym się wymie
rzania pięcioleci, emerytur, peusyj wdowich 
i dodatków na wychowanie dzieci dla urzęd
ników i służby drogowej.

Komisya budżetowa uznała za stosowne, 
utrzymując swój wniosek co do treści, zmie-
października 1881

nić jedynie pewne wyrażenia, które niedość 
jasno zapatrywania komisja budżetowej przed
stawiały i przedkłada do przyjęcia uchwałę: 
Sejm poleca Wydziałowi krajowemu wymie
rzać pięciolecia i emerytury inżynierom i 
konduktorom dróg krajowych, oraz pensye 
wdowie dla wdów i dodatki na wychowanie 
dla sierót po inżynierach i konduktorach po
zostałych, a to_ w równej mierze z innymi 
stabilizowanymi urzędnikami krajowymi.

Poseł Henryk hr. W o d z i e  k i  wyja
śnia, że komisya, nie chcąc wchodzić w kry
tykę uczynionych wniosków a nie zgadzając 
się z niemi, innego sprawozdania złożyć nie 
mogła.

Poseł W e s o ł o w s k i  przyznaje, że ko
misya uczjmiła we wniosku zmiany doniosłe 
i dla interesowanych korzystne, bo już nie 
„upoważnia" ydziału do wymierzania do
datków i tp., ale „poleca" to czynić i to nie 
„w miarę zasług" _ lecz „w równej mierze z 
urzędnikami stabilizowanymi“. Mimo to je 
szcze los urzędników nie będzie dostatecznie 
zabezpieczony, bo mogą być wydaleni w ka
żdej chwili. Mówca wnosi dodatek polecający 
Wydziałowi przedłożenie w roku przyszłym 
projektu stabilizacyi.

Poseł Z b r o ż e k po obszerniejszem 
przemówieniu proponuje_ także dodatek po
dobnej treści, ale inaczej stylizowany.

Poseł G ó r a j  s k i  wnosi dodatek wyra
żający, źe toż samo dobrodziejstwo zapewnia 
się "urzędnikom biura melioracyjnego.

Poseł hr. K r u k o w i e c k i  zarzuca ko- 
misyi, że nie wywiązała się z polecenia 
przedstawiając ponownie swoje wnioski. 
Mówca oświadcza się za stabilizacją.

Wniesiono zamknięcie dyskuo„. i ; p. Ro
m a n o  w i cz prosi o głos w chwili, “gdy Mar
szałek zamierza poddać ten wniosek pod gło
sowanie. Zamknięcie dyskusyi uchwalono. 
Marszałek, który już udzielił głosu p. hr. 
B a d e n i e m u ,  wskutek upomnienia się p. 
R o m a n o w i  c z a  daje mu pierwszeństwo, 
ten jednakże zrzeka się głosu, oświadczając, 
że po przemówieniu członka Wydziału krajo
wego zażąda otwarcia dyskusja na mocy 
wczorajszej uchwały.

Poseł hr. B a d e n i  oświadcza, że do
bro służby nie wymaga zmiany obecnego sto
sunku służbowego urzędników drogowych. 
Stabilizacja w tej chwili byłaby niewłaści
wą, bo liczba dróg zmienna i nie można te
raz ułożyć stałego etatu, zresztą polecenie 
stabilizacja wyszłoby na złe niektórym, któ
rych kwalifikacya lub aplikacja mogłaby być 
podaną w wątpliwość.

Poseł R o m a n o w i c z  oświadcza, że 
w komisyi należał do mniejszości, która była 
przychylną stabilizacyi, i dowodzi, że stabili
zacja może wyjść tylko na dobre a wprost 
nie przypuszcza, ażeby Wydział krajowy, któ
ry tak wzorowo kieruje drogami, mógł to 
czynić przy pomocy urzędników, którzy 
nie posiadają ani kwalifikacyi ani apli
kacji. (Oklaski z galery!). Mówca wnosi roz
ciągnięcie wniosku komisyi także, na gór
ników.

M a r s z a ł e k  wzywa galeryę, żeby 
nie mięszała się do obrad, grożąc w przeci
wnym razie opróżnieniem trybun.

Po sprostowaniach faktycznych pp. hr. 
B a d e n i e g o i hr. K r a k o w i e c k i e g o  i 
po przemówieniu sprawcza... ..ey wniosek ko
misyi z dodatkiem p. Górajskiego pr.;„.JV-o, 
dodatku p. Romanowicza Marszałek nie pod
dał pod głosowanie, gdyż nie był podany na 
piśmie a poprawkijpp. Wesołowskiego i Zbroż- 
ka upadły.

Poseł M a ł e c k i  imieniem komisyi e- 
dukacyjnej zdaje sprawę w przedmiocie sub- 
wencyi dla wyznaniowej izraelickiej szkoły 
ludowej w Brodach.

Komisya w nosi;
1. Na utrzymanie izraelickiej _ szkoły 

wyznaniowej w Brodach przyzwala się z fun
duszu krajowego roczną stałą subwencją w 
kwocie 6000 zł. w. a., a to na czas jak dłu
go rzeczona szkoła będzie zastępowała po
trzebę pomnożenia publicznych szkół ludo
wych" obecnie w mieście istniejących, i jak 
długo będzie wypełniała warunki podane w 
deklaracji gminy wyznaniowej izraelickiej w 
Brodach z dnia 19 czerwca 1881.

2. Poleca si Wydziałowi krajowemu, 
ażeby czuwał nad śeisłem dopełnieniem po
wyższych warunków.

Poseł b k a ł k o w s k i  wnosi dodanie 
do pierwszego z tych wniosków warunku, iż 
gmina wyznaniowa odstąpi od zastrzeżenia, 
że wykłady polskie zaprowadzone będą w 
szkole o tyle tylko, o ile przez to nauka ję 
zyka niemieckiego nie poniesie najmniej
szego uszczerbku , gdyż na mocy tego za
strzeżenia gmina mogłaby wcale wykładów 
polskich nie zaprowadzać.

Poseł hr. K r u k o w i e c ki jest wprost 
przeciwny wnioskowi dlatego, że szkoła brodz- 
ka jest chajderem dla żydów, którzy chodzą 
w chałatach i którzy za to, że mają dostać 
6009 zł. subwencji, zobowiązują się przyjmo
wać wszystkich wspófwiereów i przyjmować 
nauczycieli wykładających po polsku, gdy do
tąd zapewne nawet żydów bardziej postępo
wych nie przyjmowali. W takiej szkole uczyć 
będą żydowskiego szwargotu, petycya gminy

arogancją i cy-wyznaniowej brodzkiej jest 
nizinem.

Poseł Z u c k e r oświadcza, że ceni 
swobodę głosu, w ciele parlamentarnem je 
dnak winna być ona ograniczoną najprostszą, 
przyzwoitością. Wyrazy takie, jak arogancja 
i cynizm same siebie sądzą i powinny były 
być skarcone z tego miejsca, z którego się 
czuwTa nad przyzwoitością parlamentarną.

M a r s z a ł e k .  Przep raszam. W y razy
te są używane w parlamentarnym języku. 
Nad przyzwoitością do mnie należy czuwać 
1 p. poseł niech mi to pozostawi.

Poseł Z u c k e r. Poddaję się temu 
przekonaniu chociaż wyznaję, że go nie po
dzielam. Mówca odpowiada p. Krukowieckie- 
mu, że nazwanie szkoły brodzkiej chajderem, 
jest niesprawiedliwem. Szkołata powstała przed 
27 laty pomiędzy ludnością, której wówczas 
zdawało się, że wszelkie szkoły świeckie są 
zbyteczne, przekonała tę ludność o pożytku 
szkół takich, wi c wiele zrobiła dla cywili- 
zacyi, dla usunięcia żydowskiego żargonu. 
Wykłady w tej szkole już są w części pol
skie, teraz idzie o zaprowadzenie łeb w wię
kszej liczbie i o rozszerzenie szkoły, żeby do - 
tkliwy brak szkół w Brodach zastąpić mogła. 
Z poprawcą p. Skałkowskiego mówca się 
zgadza.

Po sprostowaniu faktycznem p. hr. 
K r u k o w i e c k i e g o ,  który odparł, że wy
prowadził prosty wniosek z tego, co powie
dziano w sprawozdaniu, więc nie mógł popeł
nić oszczerstwa, oraz po wyjaśnieniu spra
wozdawcy M a ł e c k i e g o ,  że w niemieckim 
tekście petyeyi ustęp, który wywołał obawy 
p. Skałkowskiego, nie może wywoływać tych 
obaw, wniosek komisyi wraz z dodatkiem p. 
Skałkowskiego przyjęto.

Poseł G or aj s k i imieniem komisyi kul
tury krajowej zdaje sprawę z wniosku hr. 
Tyszkiewicza, w przedmiocie wolności dziele
nia gruntów.

Komisya wnosi przekazanie tej sprawy 
Wydziałowi krajowemu do zbadania w poro
zumieniu z Rządem i przedłożenia w tym 
przedmiocie sprawozdania na najbliższej se- 
syi sejmowej.

Poseł Paweł P o p i e l  w obszerniejszem 
przemówieniu wnosi dodatkowo polecenie, aby 
Wydział krajowy zastanowił się nad tem, czy 
komusacya gruntów nie mogłaby poprzedzić 
tej sprawy, jak również czy niebyłaby po
trzebną pewna zmiana w ustawie cywilnej, co 
do przepisów' o dzieleniu się dzieci majątkiem 
rodziców.

Poseł hr. R o m e r  również obszernie 
zastanawia się nad kwestyą i ze względu na 
jej ważność wnosi, aby nie zniewalać Wy
działu, aby koniecznie w ciągu najbliższej 
sesyi wnioski swoje przedłożył.

Po przemówieniach p. S p ł a w i ń s k i e -  
g o i sprawozdawcy dodatek p. Popiela, o 
którego uwagach sprawozdawca powiedział, 
że staną się cennym materyałem dla W y
działu krajowego przy studyowaniu tej kwe- 
styi. został 45 głosami przeciw 40 zniesiony, 
upadła również poprawka p. hr. Romera, zaś 
wniosek komisyi przyjęto.

Z kolei p. F r u c h t m a n n  imieniem 
komisyi prawniczej zdaje sprawę z wniosku 
p. Skałkowskiego względem zmiany postano
wień § 3 ustawy krajowej z unia 20 marca 
1874 o założeniu i wewnętrznem urządzeniu 
Giftg hipotecznych.

Ustawa krajowa z dnia 20 marca 1874 
o założeniu i wewnętrznem urządzeniu ksiąg 
hipotecznych utworzyła osobne księgi hipote
czne dla posiadłości dominikalnych, które do
tychczas mogły być przedmiotem tabuli kra
jowej, a osobne księgi dla innych nierucho
mości, nie dozwalając przeniesienia gruntów 
jednej kategoryi do ksiąg hipotecznych prze
znaczonych dla ruchomości drugiej kategoryi. 
Ztąd powstaje ta niedogodność, że właściciel 
posiadłości tabularnej, mając w tej samej 
gminie katastralnej także grunta tabularne, 
posiadłości swoich nie może łączyć w jedno 
ciało hipoteczne, i tak samo właściciel posia
dłości nietabularnej, nabywszy jakąś parcelę 
z posiadłości tabularnej, nie może jej prze
nieść do księgi hipotecznej, w której cała 
posiadłość jego jest zapisaną. To utrudnia 
niezmiernie, a w niektórych wypadkach czyn 
nawet niemożliwem komasację i arondaeyę 
posiadłości ziemskich w drodze kupna lub 
zamiany, co spowodowała p. Skałkowskiego 
do odpowiedniego wniosku. Komisja, zgadza
jąc się z tym wnioskiem, przedstawia do u- 
chwały ustawę, mocą której §. 3 ustawy z 
duia 20 marca 1874 “ o założeniu i wewnę- 
trznom urządzeniu ksiąg hipotecznych _w do- 
tychezasowetn jego brzmieniu znosi sie i odtąd 
ma opiewać: „Wykazy hipoteczne posiadłości 
tabularnych w obrębie jednego sądu kolegial
nego jako realnej ich instancyi położonych, 
tworzą, razem jednę księgę główną

Przy zakładaniu ksiąg hipotecznych te 
posiadłości za tabularne uważać należy, które 
w myśl ordynacji wyborczej dla Sejmu kra
jowego za dobra ziemskie tabularne poczyta
ne. być mogą.

Czy posiadłość uważaną być ma za ta
bularną, orzeka w razie wątpliwości po za- 
siągnięciu opinii Namiestnictwa i Wydziału 
krajowego, co do posiadłości w Galieyi i Lo- 
domeryi położonych, sąd krajowy lwowski, co



do posiadłości położonych w okręgu byłego 
wolnego miasta Krakowa, sąd krajowy kra
kowski.

Na żądanie strony interesowanej można 
za zezwoleniem Namiestnictwa i YYydziału 
krajowego grunta do posiadłości tabularnej 
należące przenieść do ksiąg hipotecznych u- 
trzymywanych dla posiadłości nietabularnych 
tej samej gminy katastralnej, w której owa 
posiadłość tabularna jest położoną.

Tak samo można na żądanie właściciela 
posiadłości tabularnej za zezwoleniem Na
miestnictwa i Wydziału krajowego grunta 
nietabularne wcielić do posiadłości tabular 
nej i wpisać do księgi hipotecznej dla tej 
posiadłości tabularnej utrzymywanej, jeżeli 
grunta wcielić się mające nie są obciążone 
lub wierzyciele hipoteczni na to się zga
dzają.

Wykazy hipoteczne posiadłości położo
nych w obrębie miasta, w którem sąd kole
gialny. będący zarazem ich instancyą realną, 
ma swoją siedzibę, tworzą razem jedną księgę 
główną. Większe jednak gminy miejskie po
dzielone być mogą, dla łatwiejszego przeglą
du, na dzielnice miejscowo odgraniczone, a 
w takim razie utworzoną będzie dla każdej 
dzielnicy osobna księga główna.

Wykazy hipoteczne wszystkich innych 
posiadłości w jednej gminie katastralnej po
łożonych tworzą razem jedną główną księgę.

W razie potrzeby założone będą księgi 
dodatkowe dla każdej księgi głównej z osobna.

Ustawę tę bez dyskusyi uchwalono.
W dalszym ciągu na mocy wczorajszej 

uchwały p. O n y s z k i e w i c z  imieniem ko- 
misyi administracyjnej zdaje ustnie sprawę 
w przedmiocie uwolnienia korespondencyj rad 
powiatowych z gminami od portoryów pocz 
to wy eh.

Komisya wnosi wezwanie do rządu, aby 
jeżeli nie może w drodze administracyjnej 
zarządzić takiego uwolnienia, wyjednał je 
w drodze ustawodawczej.

Wniosek ten bez dyskusyi przyjęto.
W końcu p. Jan  C z a j k o w s k i  imie

niem komisyi administracyjnej złożył spra
wozdanie. w przedmiocie zmian w ustawie 
budowniczej dla 29 miast, uchwalonej na po
siedzeniu Sejmu z d. 18 czerwca 1880 roku.

Ustawa ta nie została sankeyonowaną 
z powodu pewnych punktów które nie tyczą 
się jej treści zasadniczej, komisya zatem 
wnosi przyjęcie zmian odpowiednich dla umo- 
żebnienia sankcyi.

K o m i s a r z  r z ą d o w y  oświadcza, że 
ustawa w obecnem brzmieniu nie zawiera 
żadnych postanowień . któreby stawały na 
przeszkodzie przedłożeniu jej do sankcyi, za
leca zatem jej przyjęcie.

Poseł F r u c k t m a n n  wnosi, żeby dla 
uniknięcia próżnej dyskusyi przyjąć całą usta
wę en bloc.

Wniosek ten przyjęto i całą ustawę 
w drugiem i trzeciem czytaniu uchwalono, 
poczem o godzinie 3. min. 40 po południu 
marszałek zamknął posiedzenie. Jutrzejsze 
ostatnie posiedzenie bieżącej sesyi o godzinie 
10 rano. Porządek dzienny zawiera wszyst
kie dotychczas niezałatwione a w koinisyach 
opracowane przedmioty.

KORESPOIDEH CYE
B erlin , 20 października.

[ J  Wczoraj urządzili kierownicy tutej
szych stronnictw antipostępowych publiczno
ści berlińskiej po raz drugi circensea. Cen
tralny komitet wyborczy wynajął 58 lokali 
publicznych, w których muzyka, śpiewy i 
tańce zabawiały publiczność do późnej nocy; 
a w każdym okręgu wyborczym wygłosił k a n 
dydat antipostępowy mowę na cześć następ
cy tronu pruskiego, przyszłego cesarza nie
mieckiego, który wczoraj skończył rok 50, na 
cześć bitwy pod Lipskiem i 20-letniego wstą
pienia na tron króla Wilhelma. Mimo pozo
rów' lojalno-patryotycznych obchód cały u- 
ważać należy za prosty środek agitacji wy
borczej. Przywódzey antiseinickiego i reak
cyjnego ruchu zatknęli sztandar, pod który 
gromadzą się żywioły najdziwaczniejsze, po 
wielkiej części niegoniące za ideałami, tehną- 
ee zaś nienawiścią ku żydom, a biiące czo
łem przed wszelkim rozkazem księcia Bis
marcka. W środkach nie przebiorą agitacja 
wcale, byle 27 b. m. wydrzeć choćby jeden 
okręg wyborczy stronnictwu postępowemu. 
Wynajęcie 58 lokalów pochłania ogromne 
sumy, zwłaszcza że właściciele teatrów i wiel
kich sal publicznych dość wysokiego żądają 
wynagrodzenia za każdy wieczór, a cały sze
reg lokalów większych nietylko na wczoraj 
wynajęto, lecz na cały peryod wyborczy, aby 
znienawidzonemu stronnictwu przeciwnemu 
tym sposobem uniemożliwić prawie odbywa
nie zgromadzeń publicznych.

Zwiedziłem wczoraj kilka lokali takich. 
Były wszystkie przepełnione, ale jaka publi
czność spieszy na zabawy, za które się nic 
nie płaci, łatwo sobie wyobrazicie: mały

urzędniczek, drobny kupiec, subjekt stanowili 
większość; uderzyła mię wielka liczba mło
dzieniaszków, niemających" jeszcze prawa 
głosowania, ale wszystko się tłómaczy tern, 
że po koncercie, po śpiewach, po mowie pa- 
tryotycznej były zapowiedziane tańce, a pod
starzałe Niemki nie mogły się prawie do
czekać chwili, aby swoim uczuciom patryoty- 
eznym dać wyraz walcem. Do wszystkich lo
kali wstęp był wolny, złośliwi obiecywali 
nawet Freibier, ale do tego stopnia nie do
szła jeszcze szczodrobliwość kierowników c a 
łego ruchu, piwo było po zwykłej cenie, ale 
tak niegodziwe, że niemałego poświęcenia 
było potrzeba, aby się niem uraczyć. Trudno 
oznaczyć, ile osób udział brało w tych za
bawach, ale więcej jak  50.000 nie było z pe
wnością, w tej liczbie zaś może 20.000 męż
czyzn pełnoletnich, z których znowu pewna 
część przyszła tylko z ciekawości lub z chęci 
zabawienia się, chociaż w dzień wyborów 
głos swój odda na kandydatów postępowych. 
Robotników wcale nie widziałem; głosują na 
socjalistów i z zawiścią patrzą na uroczy
stości „burżoazyi" ; żydów na lekarstwo nie 
było, jak to mówią; z wyższych warstw spo
łecznych ledwie tu i owdzie ktoś się zabłą
kał. Kiedy się zważy, że Berlin liczy 220 000 
wyborców, że więc tylko jedenasta ich część 
pospieszyła na owe zabawy, trudno zrozu
mieć, jak kierownicy ruchu antipostępowego 
zwycięztwa spodziewać się mogą. Co niektóre 
gazety piszą o licznych chorągwiach wywie
szonych wczoraj, jest kłam stwem : bardzo 
mało było chorągwi, na wielu ulicach ani 
jednej nawet, oświetlenia nie było wcale.

Wiadomo, że książę Paweł Meklenburg- 
Sweryński ożenił się z księżniczką Win- 
dischgraetz, a Stolica Apostolska otrzymała 
od protestanckiego księcia przyrzeczenie, że 
potomstwo jego wychowane będzie w religii 
katolickiej. Ponieważ (hsew atom  Romano o 
tern wspomniał, a gazety niemieckie faktu 
tego nie zamilczały, jakkolwiek wiadomość 
w Meklenburgu, kraju nawskróś protestan
ckim, niemiłe zrobiła wrażenie, ukazała się 
w Mcklenbnrger Anzóyen  wzmianka, iż wia
domość gazety papieskiej „nie znajduje wia
ry", ponieważ w takim razie i ze strony ro
dziny Meklenburskiej byłyby poczynione kro
ki odpowiednie. Co przez to zrozumieć, nie 
trudno wiedzieć. Książę Paweł, drugi syn 
rządzącego księcia, utraci dla swego potom
stwa, skoro zostanie katolickiem, prawo na
stępstwa w Meklenburgu i te to ewentual
ność dziennik ofieyalny ma na myśli. Zresztą 
uderza i to, że książę Paweł, jakkolwiek 
bardzo bliskim jest krewnym dworu berliń
skiego. małżonki swojej dotychczas tu je 
szcze nie. przedstawił — a nadto przeniesio
no księcia natychmiast po ślubie do Kassel.
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( J u l i a n  i k ę d y  w łlgiptsi).
Według najświeższych wiadomości z Ka

iru sułtan przesłał wicekrólowi Egiptu w dro
dze telegraficznej najserdeczniejsze podzięko
wanie za uprzejme przyjęcie posłów tureckich. 
O właściwem jednak zadaniu posłów sułtań- 
skich panuje dotychczas w sferach politycz
nych Kairu zupełna nieświadomość. Komisa
rze tureccy przywieźli wprawdzie Tewfikowi 
baszy pismo wielkiego wezyra, lecz jest ono 
tylko parafrazą depeszy zawiadamiającej o 
wysłaniu posłów. Wyraża ono zaufanie i przy
chylność sułtana dla Ten fika i zaw iera także 
oświadczenie, iż sułtan zajmuje się bardzo 
żywo rozwojem i pomyślnością Egiptu, jako 
jedne; z najważniejszych prowincyj swego 
państwa. W końcu sułtan zapewnia wicekróla 
najuroczyściej, że może i w przyszłości li
czyć na opiekę i poparcie kalifa.

„Komisarze tureccy nie uczynili ani 
wzmianki przez czas pobytu swego w Kai
rze. o właściwej misy i. nie uczynili jej ani 
poufnie wicekrólowi ani na audyencyi u Sze
ryfa baszy. Czynność ich ograniczyła się na 
ogólnych uwagach o najświeższych wypad
kach i na sondowaniu położenia polityczne
go. O podanej przez niektóre dzienniki wia
domości, jakoby składali zapewnienie, iż P o r
ta pozwoli na. konstytucyę, nie było nawet 
wyraźnej mowy. Napomknęli natomiast bar
dzo ostrożnie, że Porta musiałaby się sprze
ciwić takiemu przeobrażeniu. Zwołaniu nota
blów nie mogli się sprzeciwić, wiedzieli bo
wiem, że przyszło ono do skutku na podsta
wie prawa z r. 1867 O zwołaniu formalnej 
prawno-politycznej ank ie ty , nie było ani 
wzmianki, jak o tern zapewniają, stanowczo 
egipscy dostojnicy rządowi. Reprezentanci 
Anglii i Francyi. odpowiednio do odebra
nych instrubcyj, komunikując się z komisa
rzami , nie poruszali zgoła kwestyi wewnę
trznej sytuacji kraju. Konwersacja pomię
dzy komisarzami sułtana a angielskim gene
ralnym kontrolorem Colvincm i zastępcą fran
cuskiego p. d’Airoles, ograniczyła się na wy
mianie frazesów bardzo uprzejmych , ale bez 
wszelkiej doniosłości.

R O S I K A

=  P o c ią g i d z is ie jsze  spóźniły się o 
kilka godzin, tak że do zamknięć a dziennika ani 
listów ani gazet nie otrzymaliśmy. O jrzyczy- 
nie spóźnienia tego donos' nam dyrekcja ko
lei Karola Ludwika, co następuje : Zeszłej nocy 
w przystanku Rodatycze wykoleiły się przy 
zwrotnicy jedna maszyna i cztery wozy po iągu 
towarowego. W skutek tego wypadku spóźnił 
się pociąg pospieszny Nr 1 o cztery, a pociąg 
osobowy Nr. 4 o dwie godziny

=  JRowizya t ra s y  projektowanej kolei 
wicynalnej ze Lwowa na Żółkiew i Bełz do So
kala odbędzie się dnia 7 listopada i w dniach 
następnych w Żółkwi w gmachu tamtejszego 
starostwa. Badane, będą zarazem stosunki tak 
tej kolei, jak i projektowanej kolei-wicynalnej z 
Jarosławia do Sokala.

-f- Archiwum m iejskie. Wydział to
warzystwa archeologicznego uchwalił wnieśó do 
Rady miejskiej petycyę w sprawne tutejszego 
miejskiego archiwum następującej osnowy: „ Wy
dział Towarzystwa archeologicznego krajowego 
z obowiązku swego czuwania nai zachowaniem 
i badania zabytków historycznych narodowych 
zwrócił przed innemi uwagę swoją na tutejsze 
archiwum miejskie. Już przed trzema laty miał 
Wydział zaszczyt upraszać o przystęp do tego 
archiwum dla swoich członków : ś. p. dra St. 
Krzyżanowskiego, śp. A. Schneidera, pp. Adolfa 
Prossena, Ludwika Rojeka i Karola Wid manna, 
na jaki to przystęp już poprzednio ciż byli o- 
trzymali od wysokiego Wydziału krajowego po
zwolenie ku czynieniu bezpłatnych poszukiwań 
w archiwum krajowem aktów grodzkich i ziem
skich. Celem tej prośby było zebranie materya- 
■łów do historyi miasta Lwowa, której to myśli 
wydział dotychczas nie zaniechał. Prośba ta a- 
toli została bez skutku i jak nam wiadomo , 
nie mogła mieć skutku gdyż archiwum nie mo
że jeszcze być przystępnem dla publiczności. 
Zabiegom sekretarza Towarzystwa, będącego o- 
raz urzędnikiem magistratu, udało się jednak 
dostarczyć opisania archiwum, który to opis 
został także drukiem ogłoszony w Przeglądzie 
bibliograficzni/>it i  archeologicznym, wycho
dzącym w Warszawie. Opisanie to stwierdziło 
tylko wiadomość, jaką wydział już dawniej miał, 
ż“ tutejsze archiwum posiada jeszcze (pomimo 
znacznych uszkodzeń, jakim uległo) nader cenne 
uiateryały nietylko dla historyi miasta Lwowa, 
aJe i dta historyi Polski w ogóle. Wiedząc żc 
Reprezentacja miejska otaczała skarb ton naro
dowy zawsze swoją szczególną pieczołowitością, 
oraz że chętnie dawała posłuch radom i proś
bom mężów zawodu w sprawach zarządzania 
archiwum i uczynienia go przystępnem dla ba
dań naukowych, ośmiela się wydział Towarzy
stwa archeologicznego zanieść w imię nauki i 
zamiłowania do ojczystych pamiątek prośbę, a- 
żeby to archiwum, pozbawione obecnie właści
wego zarządcy, raczyła poruezyć w zarząd mę
żowi, któryby pod względem zamiłowania do 
przedmiotu oraz znajomości rzeczy i wypróbo
wanej gorliwości dawał rękojmio iż archiwum 
to zachowa od uszkodzenia i uszczuplenia., żc 
jo należycie uporządkuje i ułatwi Reprezenta
cji spełnienie zamiaru uczynienia tych skarbów 
przystępnem i dla badań naukowych. Zarazom o- 
śmielamy^ się przedstawić potrzebę stosowniej
szego umieszczenia archiwum." Odezwę tę pod
pisał prezes Towarzystwa archeologicznego i c. k. 
konserwator pomników i zabytków historycz
nych Wojciech lir. Dzieduszycki, wiceprezes i 
c k konserwator pomn. i zabytków historyi 
ksiądz Antoni Pietrtiszewicz i członek Wydzia
łu Towarzystwa Ludwik Rawicz Rojek.

(/<’) Koncert wczorajszy panny Amelii 
Karaińskiej, córki zasłużonego burmistrza miasta 
Stanisławowa i posła sejmowego, miał niezwy
kłe pod każdym względem powodzenie. Sala 
była przepełniona doborową publicznością, wśród 
której widzieliśmy kilkudziesięciu panów posłów' 
sejmowych. Produkcja nowowstępującej na e- 
strade koncertową śpiewaczki, która jost uczen
nicą Lampertiego w Medyolanie, oraz pani 
Passy-Lornet i kapelmistrza Buzzi. przekonała 
słuchaczów, że mają przed sobą prawdziwy ta
lent, któremu przy szczęśliwych warunkach dal
szego rozwoju wróżyć można najpiękniejszą przy
szłość. Głos sopranowy panny kamińskiej*pełny 
i świeży, zwłaszcza w średnich i niższych to
nach, może być dobrym materyałem także dla 
śpiewu dramatycznego, czego dowiodło miano
wicie wykonanie ary i z Wilhelma Telia oraz 
wielkiej ary i „przy kołowrotku" z F«""1a. 
Szkołę ma koneertantka rzeczywiście doskonałą. 
Przy szczerem też zamiłowaniu artystki w sztu
ce, o którem nie wątpimy, sumienna a wytrwa
ła  praca z pewnością zaprowadzić ją może wy
soko.

=  Wybór uzupełniający trzech człon
ków Rady powiatowej w Kałuszu z grupy wię
kszych posiadłości rozpisano na dzień 24 listo
pada bieżącego roku. Wybór odbędzie się 
w mieście powiat-owem o godzinie i w lokal- 
uościaeh, wskazanych w kartach legityma
cyjnych, które doręczy wyborcom c. k. Staro
stwo.

* Zapiski policyjne. Skradziono panu 
K. D. z kieszeni paltota pugilares bronzowy z 
kw otą 12 zł. Pan B. B. zgubił złoty pierścień

z tarczą, na której są wyryto litery W. B. Zło
żono w policyi zapomniany w dorożce przez 
niewiadomą panią parasol i zgubionych w han
dlu pod 1. 17 na ulicy' Skarbkowskiej siedm 
sznurków korali.

t  Z m a r l i  w ostatnich dniach: w Londy
nie sławny rzeźbiarz włoski Rafael Monti, 
przeżywszy lat 0! ; w Pizie profesor uniwer
sytetu kijowskiego, autor uczonej rozprawy 
„O zwyczajach pogrzebowych Słowian", Kotla- 
rewski.

— Ciężki cios dotknął pana ministra 
dra Prażaka. Po krótkiej chorobie umarł w pią 
tek 25-letni syn jego p. Jarosław Prażak, in
żynier i oficer rezerwy.

—  Akademia sztuk pięknych w Pa
ryżu na miejsce zmarłego członka swojego 
Stracka powołała do swego grona znanego ar
chitekta wiedeńskiego Ferstla, twórcę kościoła 
wotywnego.

— S łynny karykaturzysta francuski 
Andre Gili popadł w obłąkanie w Brukseli, gdzie 
bawił chwilowo w towarzystwie dwóch akto
rek paryskich, którym przyrzekł wyrobić miej
sce w teatrach brukselskich.

—  Na morze lodowate południowe 
wybiera się wyprawa włoska pod dowództwem 
porucznika marynarki Boyouo, który był ucze
stnikiem ostatniej wprawy prof. Nordenskjólda 
na północne morze lodowate. Wyprawa włoska 
odpłynie w tych dniach do Monteyideo. Król 
Humbert ofiarował na cele jej sumę 4.000 
lirów.

— W idownią zaburzeń był w ze
szłym tygodniu zakład kary Garsten podSteyr. 
Więźniowie, niezadowoleni z wiktu, porozbijali 
drzwi i okna, i dopiero sprowadzony oddział 
wojska przywrócił porządek , nie używając 
broni

— Burza z grzm otam i, piorunami i 
gradem, dnia 13go b. m. szalała w okolicy 
Żarek.

— W fenom enalnym  wieku 137 lat
umarła niedawno w Charkowie niejaka Sanża- 
rowa. Staruszka do ostatnich chwil życia za
chowała pamięć i rzeźwośó.

— Mewe morską złapał w tycli dniach 
żywa pewien student w Czerniowcach. Wido
cznie rzadki ten u nas gość zagnany tu został 
burzą. Mewa w skutek uderzenia sobą w locie
0 slup telegraficzny miała złamane lewe skrzy
dełko, które z dobrym skutkiem amputował je
den z lekarzy czerń łowieckich.

— Ludność Sybcryi, według zapisków 
statystycznych, podanych przez Journ. de S. 
Pet., wynosi łącznie z koczującemi plemionami
1 zesłańcami ogółem 1,388.000 osób, z której 
to liczby przypada na gubernię tobolską 463 000, 
tomską 324.000, irkucką 165.000, jenisejską 
164.000; dalej na ziemię zabrykalską 141.000, a- 
raurską 3000, nadmorską 13.000 i na gubernię ja- 
kucką 112.000. Syberya zajmuje obszar przeszło
10.709.000 wiorst kwadratowych, czyli przeszło 
miliard dziesięciu Ziemi ornej jest 69,465.800 
dziesięciu wT Syberyi zachodniej, a 167,890.060 
w wschodniej.

— Zamach zbrodniczy na kolei. Z
Hohenau otrzymała D. Z  ty. następujące donie
sienie. Pociąg mięszany , który przyszedł z Lon- 
donburga d. 19 bm. musiał te być dłużej za
trzymany z powodu doniesienia jednego z po
dróżnych , że zachorował nagle jakiś „żyd pol
ski", jadący w jednym z nim -wagonie. W rze
czy samej znaleziono owego żyda w stanie nie
przytomnym i przeniesiono go do biura stacyi, 
gdzie leżał długo jakby bez życia. Lekarz ko
lejowy dr Neuwirth skonstatował zatrucie alko
holem. Sref stacyi wziął w opiekę rzeczy cho
rego oraz dość nabity banknotami pugilares Po 
ośmiu godzinach dopiero podróżny odzyskał 
przytomność i zeznał do protokołu, że nazywa 
się Jakób Steuer, pochodzi z Krakowa i jedzie 
do Wiednia, ażeby w tamtejszym zakładzie dla 
kredytu ziemskiego podjąć sumę 8000 złr. Da
lej oświadczył, że jeden z jadących z nim ,,'ol- 
skich żydów"; który mógł wiedzieć o tem, że 
Steuer ma przy sobie znaczną sumę, propono- 
nował mn, ażeby zakupił u niegojakieś prome
sy i weksle, inny zaś żyd namówił go, ażeby 
się napił prawdziwej „Stanisławowki". W kilka 
minut po wypiciu tej wódki dostał kurczów w 
całem ciele, piana wystąpiła mu na usta i u- 
traoił przytomność. Widocznie towarzyszący 
Steucrowi „polscy żydzi" liczyli na to, żc mi
nąwszy stacyę Hohenau zostaną w wagonie sa
mi z nieprzytomnym Steucrem i że wtedy ła 
two im będzie zabrać mu pieniądze. Doniesie
nie Z). Z tj .  nie powiada , co się stało później 
z tymi „polskimi żydami".

- -  D efraudacja kilku m ilionów
franków wykryta została niedawno w docho
dach celnych w Jassach. Są poszlaki, że w 
malwersaoyaeh brało udział wiole osób w całej 
Rumunii. Do wykrycia dcfraudacyi przyczyniło 
bankructwo kilku większych firm w Jassach i 
Bukareszcie. Na razie nie można nawet z jaką 
taką dokładnością skonstatować wysokości zde- 
fraudowanej sumy, ponieważ raalwersacye dzia
ły się w sposób zagadkowy i bardzo zręcznie 
od wielu lat. Tyle tyLo wiadomo, że n. p. od 
sprowadzanych towarów jedwabnych spółka o- 
szustów opłacała cło .jakby od czernidła na bu
ty , od towarów złotych i srebrnych jakby od 
książek i t. p. Liczba aresztowanych dotycb-
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czas jest bardzo znaczna, a znajdują się po
między nimi także kupcy z Iekan i Suczawy. 
Jako główni sprawcy wymieniani są spedytorowie 
Klement Hermann, Galatzer i Ohrenstein, któ
rzy także znajdują się już w ręku sądu. Wiel
kie wrażenie sprawiła w Suezawie i Ickanach 
ucieczka rumuńskiego urzędnika celnego J. Mar
kowicza , którą łączą z tą sprawą.

O STATH A POCZTA
O s t a t n i e  p o s i e d z e n i e  t e g o r o 

c z n e j  s e s y i  S e j m u  k r a j o w e g o  rozpo
częło się dzisiaj odczytaniem treści kilku je 
szcze petycyj , poczem zaraz przystąpiono 
do porządku dzienuego, a mianowicie do 
ustawy konkurencyjnęj, z której zdaje sprawę 
p. hr. Go ł e j e w s k i .

Komisya przedkłada zmiany tylko for
malnych postanowień ustawy, oraz polecenie 
Wydziałowi krajowemu, aby projekt zmiany 
postanowień merytorycznych przedłożył na 
najbliższej sesyi.

Poseł Jan  hr. T a r n o w s k i  wnosi 
odesłanie całej tej sprawy do Wydziału kra
jowego.

Poseł ks. J a s i e n i e c k i  przemawia w 
tym samym duchu.

Poseł G r o c h o l s k i  sądzi, że aby Wy
dział mógł zapronować zmiany, należałoby 
mu dać wskazówki, a bez takich wskazówek 
odesłanie do Wydziału byłoby schieberem

Poseł S p ł a w i ń s k i  mniema przeciw
nie, że uchwalenie ustawy na prędce bez na
leżytego przedyskutowania byłoby właśnie 
schieberem, ponieważ wkrótce, a nawet za
raz w roku przyszłym trzeba byłoby ją zmie
niać. Wydział z własnej inieyatywy może po
dać zmiany.

Poseł ks. B u c h w a l d  również jest za 
odesłaniem do Wydziału w całości.

Po krótkiem przemówieniu p. Jana hr. 
T a r n o w s k i e g o  i sprawozdawcy wniosek 
odesłania do Wydziału krajowego całej usta
wy przyjęto. . . .  ,

Poseł M a d e j s k i  zdaje sprawę z kwe- 
styi zniesienia propinacyi i zaprowadzenia 
opłat konsumcyjnych i policyjnych w Sam
borze. Ustawę wniesioną przez komis,yę u- 
chwalono bez dyskusyi.

K o m i s a r z  r z ą d o w y  odpowiada na 
interpelacyę p. Kowalskiego i towarzyszów 
w przedmiocie mniemanych nadużyć Tytusa 
Iłudzynowskiego, kierownika szkoły z wykła
dem ruskim we Lwowie, wykazując, że wszyst
kie powołane w interpelacji fakta zostały w 
interpelacyi mylnie lub w fałszywem rozumie
niu przedstawione.

Dalej komisarz rządowy odpowiada na 
interpelacyę p Grossa w sprawie opłat na 
rzecz funduszu propinacyjnego wnoszonych 
przez szynkarzy. Mówca przy sposobności tej 
interpelacyi obszernie przedstawia kwestyę 
niedoborów funduszu propinacyjnego.

Poseł Józef M i c h a ł o w s k i  imieniem 
komisyi kultury krajowej wniósł otw orzenie 
szkołom dublańskim kredytu dodatkowego 1500 
złr. na czynsze za pomieszkania dla profe
sorów i inne nadzwyczajne w ydatki, co bez 
dyskusyi uchwalono.

Poseł A b r a h a m o w i e  z imieniem 
tejże komisyi zdaje sprawę z wniosku pp. Ro- 
manowicza i Merunowicza w przedmiocie o- 
pieki nad rękodzielnictwem krajowem. Komi
sya wnosi przekazanie wniosków Wydziałowi 
krajowemu do bliższego zbadania i sprawozda
nia, oraz otworzenie Wydziałowi kredytu 5000 
zł. na cele przemysłu rękodzielniczego.

Poseł R o m a n o w i c z wnosi popraw
kę, aby wniosek przesłany został Wydziałowi 
do załatwienia, aby kredyt podwyższyć do
10.000 zł. oraz dodatek polecający Wydzia
łowi utworzenie kuraforyi spraw przemysłu 
rękodzielniczego.

Poseł M e r u n o  w i c z popiera te po
prawki.

Godzina 12 min. 30 posiedzenie trwa
dalej.

Wedle Pol. Corr. Na j j .  P a n  p o w r ó 
ci  26 b. rn. z Budapesztu do W i e d n i a .  
Monarsze będą towarzyszyli prezes gabinetu 
Tisza i minister Najwyższego Dworu baron 
Orczy. Dnia 1 listopada powróci Najj. Ran 
do Godoló, gdzie zabawi czas dłuższy.

Do tego samego dziennika donoszą z 
Rzymu, że w r a z  z k r ó l e m  H u m b e r t e m  
przybędzie do Wieduia k r ó 1 o w a M a łg  o-
r z a t a  i jeden lub dwóch c z ł o n k ó w  gabinetu 
włoskiego, to jest prezes gabinetu Depretis, 
a Prawdopodobnie także minister spraw za
granicznych p. Mancini.

. Królestwo zabawią w Wiedniu przez trzy 
. m , a program podróży i pobytu w stolicy 
jest następujący: Dnia ;36 października wie
czorem. wyjazd z Monzy; dnia 27 paździer- 
f . rano przyjazd do Ponteby, gdzie powi- 
a.ią dostojną parę hr. Wilczek, hr. Bellegar- 

1 Pełnomocnik wojskowy ambasady au- 
stryackiej w Rzymie. L Ponteby uda się król 
pi zez Taryis, Yillach , Bruck do Wiednia, 
gdzie stanie o wpół do 8 wieczorem. Dnia 

. w piątek odbędzie się obiad familijny, a 
wieczorem dane będzie galowe przedstawie

nie w teatrze nadwornym. N azajutrz, w so
botę, obiad galowy i koncert w sali rycer
skiej. Dnia 30 w niedzielę wielki obiad dwor
ski i przedstawienie w operze. Dnia 31 wy
jazd z Wiednia.

Czy król Humbert uda się zaraz z Wie
dnia do Berlina, cży wizytę, jaką zamierza 
złożyć cesarzowi Wilhelmowi, odroczy do gru
dnia, będzie zależało od tego, jak zapewniają 
dzienniki, czy stan zdrowia cesarza niemiec
kiego polepszy się o tyle, że sędziwy mo
narcha będzie mógł opuście Baden, gdzie 
obecnie przebywa i powrócić przed końcem 
bieżącego miesiąca do stolicy. Gdy Pol. Corr. 
dowiaduje się z źródła wiarogodnego, że król 
Humbert uda się wprost z Wiednia do Włoch, 
donoszą z Berlina, że bardzo jest prawdopo- 
dobnem, że monarcha włoski odwiedzi cesa
rza Wilhelma w Baden-Baden, a następnie 
przybędzie do Berlina, celem złożenia wizyty 
następcy tronu niemieckiego.

Z Petersburga donoszą, że ministerstwo 
sprawiedliwości otrzymało od ministra spraw 
wewnętrznych gen. Ignatiewa odezwę z żą
daniem , aby p r o c e s  g e n e r a ł a  M r o 
w i ń s k i e g o  i towarzyszy toczył się przy 
drzwiach zamkniętych. W sali sądowej będą 
mogli pozostać .jedynie członkowie korpora 
cyi adwokackiej i sądownictwa oraz po trzech 
krewnych każdego z podsądnych. Sprawa bę
dzie sądzoną, za współudziałem przysięgłych.

P. S c h l o e z e r ,  ambasador niemiecki 
u Stanów' Zjednoczonych, nie zajmuje się 
w Am eryce, jak donosi National 
sprawą kościelno polityczną. Dotąd też, jak 
doDosi organ liberalny, ministerstwo nie po
wzięło uchwały, aby przedłożyć sejmowi pro 
jekt zmiany ustaw majowych , pewnem tyl
ko jost, że rząd w etacie umieści pozycję dla 
przyszłego ambasadora niemieckiego u Sto
licy świętej.

Skutkiem ś m i e r c i  ks.  a r c y b i s k u -  
p a w r o c ł a w s k i e g o — pisze G-ormania — 
zostaną zawiązane niezawodnie nowe roko
wania najprzód między wrocławską kapitułą 
i rządem, a następnie między rządem i Sto
licą apostolską. Wedle prawa kanonicznego 
kapitule, która składa się w tej chwili z sze
ściu rzeczywistych kanoników, przysługują 
w przeciągu dni ośmiu prawo wyboru wika- 
ryusza generalnego. Kapituła mogłaby też 
przystąpić bezzwłocznie do tego wyboru, gdy
by k w-es ty a składania przysięgi nie stawiała 
w tej mierze pewnych trudności. Zajście ja 
kie miało miejsce z Lorenzim w Trewirze 
dowodzi, że i najlepsza wola i najbardziej 
pojednawcze usposobienie mogą natrafić u 
rządu na nieprzewidziane trudności. Mimo 
to niepodobna prawie pomyśleć, aby rząd 
mógł od wybranego przez wrocławską kapi
tułę kanonika domagać się złożenia przysię
gi, od której uwolnił innych wikaryuszów, a 
której złożyć nie odważyłby się żaden ducho
wny katolicki.

Po śmierci księcia arcybiskupa wro
cławskiego przebywa na wygnaniu jeszcze 
czterech „złożonych z urzędu11 biskupów pru
skich, t. j. arcybiskupi gnieźnieńsko-poznań
ski i koloński i biskupi monasterski i lim 
burski. Dyeeezya trewirska otrzymała nieda
wno biskupa w osobie dr. Koruma, dyece- 
zyami osnabrucką i padernbor.-ką zarządzają 
wikuryusze generalni, a na stolicę fuidajską 
ma niebawem być powołany dr. Kopp. W 
trzech tylko dyecezyach t j. hildeshajmskiej, 
chełmińskiej i warmińskiej nie zmienił się 
stan rzeczy, jaki panował przed ogłoszeniem 
ustaw majowych.

P r o c e s  o z b r o d n i ę  s t a n u  w y t o 
c z o n y  c a ł e j  g r u p i e  s o c y a l i s t ó w  
ukończył się właśnie w Lipsku zasądzeniem 
dziewięciu oskarżonych na ciężkie więzienie 
od lat dwóch do 9 miesięcy, jednego na 2 
lata, dwóch zaś na trzy miesiące zwykłego 
aresztu. Czterech obwinionych, między temi 
młodą dziewczynę, uwolnił trybunał. W mo
tywach wyroku povriedziano, że tworzenie 
grup socyalistycznych w Frankfurcie, Darm- 
sztadzie i innych miastach miało na celu 
gwałtowne obalenie istniejącego porządku 
państwowego i społecznego i że udział o- 
skarżonych w tych grupach został dostatecz
nie dowiedziony. Czynności skazanych nie 
były bynajmniej przestępstwami politycznemi, 
wypływajaccmi z idealnyehjjpobudek, lecz mia
ły swe źródło w zawiści, nienawiści, złości; 
skazani nie wahali się nawet gloryfikować 
skrytobójstwa, dlatego też trybunał uznał 
czynności ich za bezecne i hańbiące i ska
zał większą część podsądnych na karę cięż
kiego więzienia.

Naczelny wódz sił zbrojnych w A l 
g i e r z e  i T u n i s i e  generał S a u s s i e r 
wydał o d e w ę d o  w s z y s t k i c h A r a b ó w 
w Tunisie, w której oświadcza, że szanować 
będzie religię, własność i nietykalność osób 
wszystkich spokojnych mieszkańców, ale nie 
omieszka natomiast przedsięwziąć najsuro
wszych środków przeciw ludziom biorącym 
udział w rozruchach, rabunkach i napadach 
zbrodniczych.

Według Politisehe Corresp. obiegała w 
Paryżu d. 22 bm. pogłoska, że gabinet F e r -  
r y ’ e g o  p o d a ł  s i ę  d o  d e m i s y i a  
G a m b e t t a  wezwany został do zorganizo
wania nowego gabinetu.

Koln. Ztg. podaje w korespondencyi z 
Paryża, że p r o g r a m  m i n i s t e r y a l n y  
G a m b ę t t y  ma być następujący: 1. Rewi
z ja  konstytucji w ustępach o senacie; 2. re
forma sądownictwa ; 3. powszechny obowią
zek służby wojskowej bez uwzględnień sta
nów lub zawodów; 4. odebranie wszystkich 
dóbr martwej ręki, które się nie znajdują w 
posiadaniu uprawnionych kongregacyj ducho
wnych; 5. rozszerzenie zakresu działania rad 
gminnych; 6. obniżenie podatków uciskają
cych najdotkliwiej klasy niezamożne. W y
rzuca natomiast przyszły minister z progra
mu postulaty radykalnych stronnictw, to jest 
zniesienie budżetu wyznań i zerwanie kon
kordatu.

Wiedeń, 23 października. Dzisiaj 
odbył się p o g r z e b  inżyniera J a r o -  
s ł a w a  P r a ż a k a  (syna ministra) po
śród wielkiego udziału ludności. W or
szaku pogrzebowym wzięli udział mi
nistrowie hr. Taaffe, dr. Dunajewski, 
dr. Ziem iałkow ski, br. Conrad, Fal- 
kenhaym, dalej Grlaser, Horst, br. Gró- 
del, burm istrz Neuwald, biskup Ange- 
re r i deputacye wielu słowiańskich 
stowarzyszeń akademickich.

llzym , 23 października. Popolo 
romcmo pisze: W i z y t a ,  którą złoży za 
dni kilka k r ó l  w ł o s k i  M o n a r s z e  
a u s t r  y a c k i e m u, wzmocni serdeczne 
stosunki między obydwom a państw a
mi i usunie wszelkie wątpliwości wzglę
dem W łoch. Wizyta ta  jest dowodem, 
że W łochy pragną przyczynić się do 
utrzym ania pokoju. W  tym  duchu też 
interpretują we Francy i podróż k ró 
lewską.

Paryż, 23 października. Z do
brze poinformowanego źródła zapewnia
ją, że g a b i n e t  n i e  p o d a  s i ę  w 
żadnym razie d o  d e m i s y i  przed ze
braniem  się Izb.

Berlin, 24 października. (Tel. p r .) 
W ładze zakazały odprowadzenia ciała 
ś. p. biskupa Forstera  od dworca w ro
cławskiego do katedry. Król potwier
dził ten zakaz.

Paryż, 24 października. ( T el.pr .) 
Wczoraj odbył się tu r a d y k a l n y  
m i t y n g , którego przebieg był bardzo 
burzliwy. Obecnych było 5,000 osób, 
głów nie robotników. W nieobecności 
dep. Clemenceau przewodniczył obra
dom Revillon. Zgromadzenie przyjęło 
rozolucyę, wzywającą Izbę, aby celem 
zbadania kwestyi tunetańskiej złożyła 
ankietę i poczyniła bezzwłocznie kroki 
dla powstrzymania dalszego rozlewu 
krw i i szybkiego zawarcia stanowczego 
pokoju. Jeżeli się okaże, że w tej kw e
styi naruszono konstytucyę, Izba po
winna postawić ministerstwo w stan 
oskarżenia.

L o n d y i i ,  24 października. Urzą
dzony przez l i g ę  n a r o d o w ą  wielko- 
brytyjską m i t y n g  zgromadził 50.000 
osób. Zgromadzenie przyjęło jednogło
śnie rezolueye przeciw  postępowaniu 
r z ą d u  i r l a n d z k i e g o .

Tunis, 24 października. Pułko
wnik) Larocąue odparł dnia 22 b. m. 
trzeci z kolei a t a k  p o w s t a ń c ó w  
dowodzonych przez Ali-bon-Amara, i 
zadał im znaczne straty. (Jenerał A u- 
b i g n y  przybył dnia 21 b. m. do Te- 
toursuk i ma łączność z kolumną pu ł
ku Larocijue. Kolumna Saussiera przy
była 21 b. m. do Eloukanda, gdzie 
pozostanie jedna brygada dla. strzeżenia 
komunikacyi.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń ,  22 październ. 1881, godzina 2 jn. 3-':- 

Losy kredytowe 173' . Węg. akeye kredyt. 367 75
Akcye anglo-austr. 15 >■—, Akeye banku Union 145 40, 
Akeye kolei Karola Ludwika 318-25, Akeye kolei 
północnej 23 8 — , Akeye kolei południowej 155-50.

Akcye kolei Alfold. 173-50, Akeye kolei Elżbiety
21-5-50, Akeye kolei Lwowsko-Czerniowieekiej 118-50, 
Akeye kolei węg. półnoeno-wsehodniej 167-—, W ie
deńskie losy 130"75, Akeye kolei Rudolfa —■—, Akeye 
kolei Albrechta —•—, W ęgierskie obligaeye państw, 
w złocie 96' Galicyjskie obligaeye indemnizaeyjne 
101"— , Losy regulacji Cissy 11T — , Losy tureckie
22-75, Węgierska renta 118-70, Akeye banku związ
kowego 140-5 ), Akeye banku obrotowego —-—, Ak
eye kolei węgiersko-galieyjskiej — —, Akeye kolej 
państwowej —•—, Rubel papierowy 1 "25®/*, Węgier
skie losy 122-5 Marka niemiecka —•—. Usposobie
nie ścieśnione.

W i e d e ń , 2:2 październ. 1881, godz. 5 min. 40. 
Akeye kredytowe 389-20, Anglo-Austryackie 
Uuionsbank—■—, Kolei Karola Ludwika 318'50, Po
łudniowa —•—, Renta papierowa 7640, Galicyjskie 
listy zastawne 103-20, Galicyjskie obligaeye indemni- 
zaeyjne—■—, Galicyjski bank rustykalny —•—, Losy 
z r. 1860 — Napoleondor 9 39, Rubel papierowy 
— . Usposobienie —.

W i e d e ń ,  24 października 1881, godź. 10 m. 40 
Akeye kredytowe 365-50, Anglo-Austr. 154-—, Akeye 
banku Union 144-90, Kolej Karola Lud. 316 75, Po 
łudniowa 157.—, Renta papierowa -■—, Galicyjskie 
listy zastawne — •— , Galicyjskie obligaeye indemni
zaeyjne—•—, Galicyjski bank rustykalny—-— , Losy 
z roku 1860 —•—, Napoleondor 9'38, Rubel papie
rowy l'2ósU Usposobienie mdłe.

T e leg ram y  zbożow e z d. 22 październ. W i e 
de ń :  Pszenica za 100 kilogr. 12.30 do 13’— zł., tyto  
9-40 do 9’80 zł , jęczmień — •— do —•— zł., ku- 
kurudza —‘— do —"— zł'., owies —•— do —•— zł., 
okowita pr. 10.000 liter procent 34-— do 3425 zł. 
B u d a - P e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 12 27 
do 12-30 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) —•— do 
—.— z ł.— B e r l i n :  Pszenica żółta (nawrzes. paźd.). 
231-50 m., żyto —•— m., spirytus 54-50 m., olej rze
pakowy 51'8 1 m., — S z c z e c i n :  Pszenica —■— , 
rzepik — . — P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 63-60 fr., 
olej rzepakowy 7 6-25 fr., sp iry tu s—•— fr. — W r o-
s ła  w : Pszenica —•—, ż y to  , owies — .— , spi-
r u s y  , kukuradza —.—. K o l o n i a :  Psze-
raca • •

O dpow iedzia lny  r e d a k to r :  Władysław Łoziński.
Li> i.liMf ii u irm i .1. 1̂  m m — a a ,

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dn ia24 października 1831 o godzinie 7 rano.

Barometr 728.42mm. Psychrometr suchy -(- 
5.°0. Psychrometr wilgotny -J- 4.8°C. Prężność pa
ry 6.3mm. Wilgoć 97°/0. Zaehmurzeuie 10. W iatr 
SI. Ozon 7.

Temperatura powietrza +  4.°R.
Barometr opada 

Stan barometru nad poziom morza 753.92mm.

i* r z y j  ee  b #  ii do  L w o w a -
diiia 22 października 138 i 

Siolel Europejski,
Pp. W. Woiański z Duplisk, H Machar

ski z Mościsk. A. Mandel z Pragi.
i S o t o l  « e o r s r e ’» .

Pp. Z. hr Ł jŚ z Węgier. S hr Tarnow
ski z Sniatynki M. Komarnieki z Horpiaa. M. 
lir Borkowski z Mielnicy. L Sz .włowski z 
Przewłoki. A. hr. Oetner z Podkami ńca. I. 
Ba h z Wiednia

H o t e l  A n g i e l s k i .
Pp L. Oieński z Okna Z Smalawski z

z Winnik L Balicki z Wyk t. Ks. Woiański
z Rzymu Dr. S. Biesiadeckl z K-akc ya. Dr.
L Witz 7, Sambora.

O d je c h a l i  ze  L w o w a .
Pp W S-.wedzicki do Krakowa. S. Br.

Brunicki do Zaleszczyk. S. hr. Michałowski do 
Bolestraszyc. R Ujejski do Pawłowa L Jauo- 
cha do Obertyna. A. 0)szańs'si do Kopaczy nie 
A. Jaworski do Skwarzawy.

Poc iąg i kolejowe.
Przychodzą <lo Lw ow a.
(Według południka peszteńskiego.)

5E K ra k o w a : o godz. 5 min 20 rano (po
ciąg pospie-zny); o godz. 9 min 7 wie
czór (pociąg osob.wy); o godz. 11 przed 
południem (pociąg mięszany).

5E Cieeriiiowiec: o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz. 3 
min. 32 po południu (pociąg mięszany)

Z  j p o d w o l o c z y s k : (na dworzec w Pod- 
z ihczu) ; o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany) o godz. 3 min. 36 po połu
dniu (pociąg mię-zany).

Z  P o d w o l o c z y s k :  (na dworzec lwowski 
główny) o godz j.0 min 10 wieczór (po
ciąg pospieszny); o godzinie 3 min. 30 
rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min 52 
po południu (pociąg mięszany). 
S t a n i s ł a w o w a : (na stryj do Lwowa 
o godz. & n-in. 5 rano i 8 godz wieczór.

Odchodzą ze Lw ow a.
(W edług południka peszteńskiego).

I>© K ra k o w a : o godz. 10 min. 30 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 
33 runo (p ciąg osobowy); o godz. 4 min.
49 po południu (pociąg mię-zany)

Do Cbeeruiowiec: o godz 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny) o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mięszany); o godz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany)

D o  1*o d w o l o c z y s k : (z dworca lwowskie
go głównego) o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 
w południe (pociąg mięszaDy); o godz. 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszany).
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- k nnik lwowskiej izby handlowej i przareysłswa] 
Lwów śnią 23 października 1851.

i .  A l tc y e  za sztukę.
Koi. g. Kar. Ludw. po 200 zł.m.k. 
Fol. Iwow.-ezer. -jas. po 200 zł. w. a. 
f-rnku hip. galie. po 200 zł. w. a. 
łUnku kred. gal po 200 zł. w. a.

J jis ty  *a»4. za 100 zł. 
fow. kredyt, galie. 5 pr. w. a.

* a 4 pr. w. a.
5 „ „ 6 pr. okresowe

To w. kred. gal. 4 pr. w.a. los 411/a 1. . 
aaka hip. galie. 6 pr. w. a.
„ „ 5 pr. w.a. . . '
» a „ 5 P1- w. a. wylo
sowałaś z 10 pr. premia . , 

Iii»łv dłużuo<r. Z. kr. wł. 6 pr, w. a . , 
„ ‘ „ » „ 5 pr. w. a.

S , l i s t y  d iu ifc n e  za 100 z ł , ’ 
. ,6hi. roln. kred. Zakład dla Gal, 

i Buków. 8 pr. los. w 15 lat
4 . O U ligi za 100 ssłr, 

indeinniz. galie. 5 pre, in. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 8 proc. w. a, . 
Pożyczki kr. s r. 1873 po 8 pr. w a.

<5. lifflay miasta Krakowa .
„ s Stanisław
»« S o n o t y ,

Dukat holenderski 
Bukat cesarski
N & p o leo n d o r...............................
Półbnperyał . . . . . . .
Bubel rossyjski srebrny , , .

* s papierowy e . . 
100 marek memificfekh . . . .
S rebro .............................., , .
Kwmnbt w srebrze . . . . .

s i i A - i

• c c c  S~I.il

319 50 3/2 50
177 50 180 50
308 50 812 —

358 — ś!62-

101 20 102 20
96 70 97 70

103 20 102 20
93 — 94 50

% 103 20
99 — 100 —

103 80 103 80
102 15 104 25
93 — 94 50

- 94 —

100 75 101 75

102 75 104 25
101 — 103 ■—

20 25 22 25
24 50 26 50

50 5 60
5 52 n 62
9 33 9 43
9 62 9 75
1 50 1 65
1 25 1 27

57 5o 58 1.0
99 50 100 50
99 2 5 1.00 25

K  n r? : g i e ł d y
: dnia 19 października 1881.

M.i 0 ł n g  p a A s t m t  pźaeą żądają

Jednolity dług państwa w banknot 
saj-listopad
laty-sierpień . . . . . . .

Jednolity dług państwa w srebrze 
styezeń-lipiee . . .  
kwiecień'-październik

Losy z roku 1854 pe 250 zł. m. k.
,  a 1800 po 500 zł. w. a. 5 p r .
„ „ 1860 po 100 zł. .5 pr.
„ . 1884 po 100 zł.
* » 1864 po 50 zł.

Kenty Uom. po 42 Lr. auatr. . . 
Listy zastaw, domen państw, po 120 

s 'r . 5 pre- , . . . . .
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. 
Eecta papierowa 5°/n z r. 1881 . . 
Austr.

76.75 
76 80

77.75 
'7  75

122.25 
132.50 
133 ’5 
173 25 174-

7690 
76 95

78.9 ̂  
78.90

1 2 3 .-
133 -  
134.25

172.50
20.50

173.—
30.—

Eecta papierowa 5 °/0 z r. 1881 . 
tr. renta zł. wolna ocl podatku 4 pr.

143.— 143.50 
1 <.0 40 100.70 
94.— 94.15 
94 30 94.45

O b l l g a e y e  ir>ń

Gzeeli . . 
Bukowiny 
Gs.-lioyi . . . 
Niższej Aastryj 
Siedmiogrodu . .

za 100 zł. ej. k.)

104.50 105.50
100.50 101 — 
1 0 1 -  101.50
105.50 106.50 
97.75 98 75 
99.25 100.—

i k e y e .

Bank Anglo-aust. 200 zł, erait zł, 120 158.— 158.50
Inst. kred. dla handlu po 16t złr. 375.75 376 —
Niższo-austr. tow. eskomt. p j00 zł. 880—  890,— 
Gai. banku hip. po 200 zł. . . . ~ . — —
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. vrph  40 pr. —.— —. —
Gal, zakł. kred. ziemski a 800 źłr. ------ —.—
Banka aest-ro-węgieisk. a. 600 złr. 830 — 832 — 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze —,— — .— 
Aust. Tow. żeglugi par.dHc, p& 590 zł.ms. 584.— 586.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 20031. „ 317.— 217 -75
Kol. Pressow-Tarn. (w.«\j
Północna kolui ifJno 2890. 2395

KoL Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Lwów. Jzeru kolej po 200 zł. wa. w er. 
Tow. koL.łel. Państw, po 200 zł. mk. 
Połud. koi, państw, po 800 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

ŹadS.JS,
322.75 323.25 
579.— 179.50 
354 25 854.75 
158 25 158 75
165.75 . 66.25

£■» I . l i s ty  z a s t a w n e  losowane.

Ogólny rołniezo-kredytowy Zakład dla 
Gali.eyi i Bukowiny w 15 1. 6 p r —

Powsz. austr, zak. kr. ziem. -5pr, w sr. 100.25
„ „ „ „ premi.owo po 3°/0 103.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr. —
b s a a W  20 1. 7 p r 107 —

.» » » » w 381.5*/* pr ;‘9.—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 prcet. ■ .-b.oO —, -

., „ K „ b o  5 proet. . 101.—  101.75
» » » » » PO 5 proet w

37 latach zwrotne . . 101.—
Gal. banku hip. po 6 proc. . . 102.20
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. 103.50
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. 100.80
Węg. Tow. ziem! ake. po 5l/*pioe. . — •—

Zakł. kr. zimni po 51/* proe. • 10150

100.50 
104.—
104.50 
107.75

101.75 
102.60 
104 — 
101—  
9 9 . -  

102 —

5 . O b tig iie y e  z prawe;*, pierwszeństwa {za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 100 zł. 5 pr. 57. a. 94.— 94.50
Tow kol. ieł Pro -:/,'ćw-Tar no w (ST.fiK.j

a 300 zł. 5 proe. w srebrze t A 92.— 92 50
Kol. pół. P° 100 u. m. i„ 105.25 105.75

po 100 z?. w. a. , . 101.75 102.25
Kol. gal. Kar, L 1ul, emisya z r .1881

99.70po 41/. pr. . 99 90
Kol. uwow.-C zer.- Jass. M  «nds. a30Ó

uc 6 pr-' O. T 15$ y. r ! S60) 94.75 95.—
% ?, .1867 99.— 99.50
% X* 1868 96.30 96 60
s r. 1872 95 50 86 —

Wyg jrsl kr La / 00 £-łr 5 preu w sr. 92 60 93 --

8. 17 o s y .
Inst, kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a. 178.50 179.=— 
Clarego po 40 zł* ;u, k. , • . 40 — 40 25
Tow.zagIl l>ar. na Dunaju po 190 113 -  113 /0

pf żaria ią

21 25 23 25
V.3 50 24. -
40 50 41.—
33 — 38 50
19.25 19 75
51.— 52. -
49 — 5 0 . -
35.40 85.80

137.1,0 128.50
OC.riO ...

30 75 3 i 2>
*2.60 3 -

Kegievieha po 10 zł. k i . k. . .
Losy miasta K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a,
Pablego po 40 zł. m. k .......................
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolf* . 
Łi&haa po 40 zł. m. k. . . . .
Sć. Genois po 40 zł. m. k. . . .  
Pośyez in. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 
Poi. Tryestu po 100 zł. m. k. 
r. „ po 50 zł. w. a.

W aldsteina po 20 zł. m. k. , . 
Wiudisekgrfttza po 20 zł. a .  fe.

7 ,  ?s.s 2 i»ii
Augsburg na 100 zł. w. p, n,
Berlin za 100 aiark w. pt n,
Frankfurt za 100 inark p, , . 
Hamburg za 100 mark w. p a 
Londyn za 10 ft »sł.
Paryż za 100 ii.

K rir s
Dukat cesarski mon,

_ pełnej wagi , ,
Korona . . . .  ,
30-frankćwka . . . .
Rossyjski iinpery*ł ,
Talar związkowy .
Srebro . . . . . .  . .

i  lwowskiej izby bandiawej i przenytłswej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

•l dnia 22 października 1881.

113; :V 4:

' 18."0 ’ 8 45
MŚ.F5 — •» 6-.L—

5 59.— 61 —
5 60 - .62

9.37 50 .3 8 .-
9.63 — .65 -

Jednolity dług państwa w banknotach 6 • 0
,  » » w srei.iis . . ]r. 45

Renta w złocic . . ................................. '-■3 75
Losy pożyczki z roku 1860 . , 132 50
Akeya banka fisetro-Tegiarskiefro 830 -

„ iredyłowoięo . . ;:68 30
Londyn ...................................................... ’ i 8 45
Srebro . . . .  . . . . . . _
N aw leonder . ■ . . . . . . . Q ■-8
Dukat cesarski aate. 5 60
1O0 marek uipinifickii-b 90

I "i

(6974) Srteiw tttifje*
®a§ f. !. 2anbe§= a(§ ipre^gericfit in 

© raj £>ai auf Slntrag ber !. !. ©taatganroalta 
jd^aft mit ben ©rfentnniffen son som 14 @e= 
ptember 1881, 3 3 . 16972 u. 17002 bie 2Bei= 
terScrbreitung;folgenber ®rud)if)riften serboten: 

„©rajer JogeSpoft" 9lr. 241 som 11 
©eptember 1881 tsegen be§ SlrtifelS „3Dr. iRetf)- 
bauer sor feinen SOBabjtern* nad) § 300 ©t. ®;

„©ammlung son jocialiftijĄen bfouomt* 
fctien unb bamit jufammcnfjangenben miffen* 
f^aftlic^en §lbt)anblungen“, 3 §eft — nad) 
§§ 63 302, ©t. ®. unb naĄ ŚŚrt. III beg 
©efe^eS som 17 5Decetnber 1862, 91 © 331. 
8 ex 1863, rejp. §. 300 ©t. ©.

® a3 I. f. Sanbel*  al§ © trafgeric^t in  
5(3rag b)at auf 91ntrag ber f I. © taatSanm alt*  
fcfiaft m it ben © rfentniffeu som  18 ©eptem= 
ber 1881, 3* 26631, bie SBeiteroerbreitung 
ber Seitfcp rift:

„Sv0t lo “ SRr. 13 som  14 © eptem ber 
1 8 8 1 -tsegen beg S rtife lg  „ kapezky lis t z ed n e  
29 cervna  1 8 8 1 “ nad) § 302 © t. © ., bann 
tsegen be§ StrtifetS „S iaynost odhalen i m ohly 
P rokopa  V elikem u u L ipan"  nad) § 300 © t. 
© . serboten

®a§ f. I. jDberlanbeSgerid^t in ^3rag l)at 
iiber bie iBe)d)tserbe ber E. 1 ©taatóanlsalt* 
jdjaft in SSriij; tuiber ba§ ©rfenntnift be§ f f. 
5£reiS= afó iprefjgeridjte^ in S r it j  som 30. 
91ugu]t 1881, 3  4048/4056, mil bem ffirfettnD 
niffe som 13 ©eptember 1881, 3 . 26970, bie 
SSJeiteroerbreitung be§ SBlattes „tBriijer3 eitnng“ 
Ar. 68 som 27 9Iuguj't 1881 tsegen be§ 91r< 
tifetS „©in 33ricf $unbtid)§ beS S3auernbe= 
freier§“ naiĄ § 63 ©t. ©. serboten.

f. f. Sanbeegericbt in S riinn (jat 
o uf Slntrag ber f ?. ©taatsanmaUfd)aft mit 
bem Śrfentniffe nom 23 ©eptember 1881, 3  
13708, bie 28citerSerbveitung ber 3 eii)^ r 'f t: 

„Spray -dlnost“ 9tr. 8 Som 23 ©eptem* 
ser 1881 tsegen beg 2(rti?et§ „Z Napajedl 
(X prohiidce) itadj §. 300 ©t. ©. Serboten

E. f SattbeS- at§ i)3re^gerid)t iit 
iiaibad) bat auf 9tntrag ber EE. © taatśantsalt' 
fdjaft mit ‘ocm ©rfcnntnifje som 20 ©eptem
ber 1881, 3- 9485, bie SBeiterserbreitung ber 
3 eitfdjrift:

„Slowenski Narod“ 9lr 210 som 16 
©eptember 1881 raegen beA VlrtifetS „Polit-ieni 
razgled. Notranje deze!e“ son „Ali resplese* 
100'  bi§ „to postopanje'‘ ^nad; ben §§ 58 c, 
302 mtb 300 @t © , ferner tsegen beś Slrti* 
Eelś „Iz Dolj ■ 11. sopO-mbre. Obeinsko zade- 
ve“ unb ber 91otij „Jozikowa r.svaopruvnosta 
ttad) § 300 ©t. @ serboten.

tnipreffgeridjt . 
! ©taatbautsaEt

S)a§ E. E. Sanbel* all 
Tlrieft tjat auf Slntrag ber f i ^iuuiyuiuuau 
fdjaft mit bem ©rfeuntniffe som 17 ©eptembe 
18S1, 3 . 69281703 bie ŚBeiierSetb" -htng be 
3ettfd)ńft: _ ' ,

„L Alba“_ SSlt 3 Dorn 10 ©eptember 1881 | 
ttjcoen ber Sirtifel nostre s#*in>l«u i;^b !
„Franeesko Veuier addi 30 As;osto“ nadi SS 
300 unb 65 a ©t. © serboten.

(7475 1 6) s3
L. 5115. 0. k. sq,d powiatowy w Ry- 

manowie ogtas.za, że na dmn 14 listopada i 
15 grudnia 1881, każdym razem o godzinie 
10 przed południem przedsięweźmi w tusą- 
dowym zabudowaniu przymusową, sprzedaż 
połowy r alności w Rymanowie pod 1. kona. 
133 położonej, dłużnika Izaaka Bartha jak 
Dom Tom. i i i  pag. 225 pos VI aet. wła- 
enej, celem ściągnięcia na rz^cz Józefa Du- 
kieta dłużnej kwoto 360 zł. w. a. z pn. pod 
następującemi warunkam i:

I. Za cenę. wywołania połowy realności 
w Rymanowie pod 1. k. L33 położonej, Izaa
ka Bartha wł-snej, z protokołem z dnia 5 
maja 1879 cm 1. 2502 egzekucyjnie oszaco
wanej przyjmuje się cenę szacunkową w kwo
cie 390 zł.

II. Powyższa połowa realności będzie 
w dwóch terminach wyżej lub za cenę sza 
cunkowa sprzedana, jeżeli zatem powyższa 
połowa realności sprzedana nie będzie, wy
znaczony zostanie termin do ułożenia lżej
szych warunków licytacyjnych, po którym to 
terminie, dopiero trzeci termin licytacyjny 
rozpisany będzie.

III. Każdy chęć kupienia mający bę
dzie obo wiązany przed rozpoczę -iem lieylacyi 
po 10 pre. wartości szacunkowej, a zatem 
kwotę 39 zł jako wadyum do rak komisyi 
licytacyjnej w gotówce złożyć, które to wa
dyum najwięcej ofiarującemu w cenę kupna 
wliczonym, innym zaś licytantom zaraz po 
ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

IV. Kupiciel będzie obowiązanym do 
14 dni, gdy akt licytacyjny potwierdzonym 
zostanie pierwszą połowę ofiarowanej c n y  
kupna po straceniu wadyum, drugą, zaś po
łowę w 14 dniach po prawomocności uchwa
ły, akt licytacyjny do wiadomości sadowej 
przyjmującej w gotówce do depozytu sędo- 
wego złożyć.

V. Gdyby kupiciel warunkom w ustę
pie IV. zadość uieuc/.ynił. będzie za umowę 
nie dotrzymującegu uwalany, wadyum za 
przepadła uznane, a powyższa połowa real
ności na jago koszt i niebezpieczeństwo w 
jmłnym terminie za jakakolwiekb|dź cenę 
sprzedana zostanie

VI. Jeż.-1> kupiciel cenę kupna' w zu
pełności złoży, będzie mu na nabytą przez 
niego połowę realności dekret, własności wy
dany i tenże na żądanie w posiadanie tejże 
wprowadzou ym  zostani .

VII. Najwięcej ofiarujący winien jest 
przyjąć długi na realności, sprzedać się ma- 
ją-ej, ciążące aż do wysokości ceny wylicy
tować się mającej, a to wtedy, jeżeliby wie
rzyciele swych kapitałów przed wypowiedze
niem w tym wypadku przewidzianym po
dnieść nie chceli, z tego zatem względu wol
no jest najwięcej -ofiarującemu z iutabulowa- j  

nemi wierzycielami co do pozostawienia ich 
pretensyi na realności sprzedanej się porozu
mieć o te pretensje, o ile takowe wedle przy
sługującego im prawa pierwszeństwa z e.ną 
kupna będą mogły być zaspokojono, w d r u
gą ratę ceny kupna w rachować

VIII. W toku będące traktowania z wie- 
życi»lami o pozostawienie pretensji na sprze
danej realności, nie może usprawiedliwiać 
zwłokę, złożenia, którejkolwiekbądź raty c.-ny 
kupna

Rymanów dnia. 30 września 1881.

(7394 1 — 3; S<J <8 y  «*. s.
L. 11122. O" k sąd obwodowy w Tar

nopolu podaje do wiadomości, ż-> w c lu śeią- 
gnienia sumy 250 zł. w. &. z pn. na rzecz Pesie 
Rappaport odbędzie się dnia 8 list-pada, 6 
grudnia 1881 i 10 stycz na 1882, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem egze
kucyjna sprzedaż realności dłużników G r- 
schona Bard i Rawe Golde Bard pod 1. 306 
w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania, poniżej której real
ność ta na pierwszych dwóch terminach 
sprzedaną nie będzie 1028 zł. 21 et,, w. a , 
na trzecim terminie realność ta sprz daną 
zostanie także poniżej ceny szacunkowej je 
dnakże nie niżej od wszystkich, na realności 
tej ciążących długów.

Wadyum 102 zł. 82 et. w. a.
Bliższe warunki prz jrzeć ■ ożna w re- 

gistraturze sądu.
Dla wierzycieli, kt-órzyby po rozpisaniu 

1'cytacyi prawa zastawu uzyskali, lub któ
ry mby uchwała względem dozwolenia licyta
c ji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być 
ni- mogła, ustanowiono kuratorem ad actum 
p. adwok. Dr. Sternldara a zastępcą tegoż p. 
adw. Dr. Horowitza.

Tarnopol dnia 7 września 1881.
(7479 1— 3 i E  ii y  te U

L. 6314. O. k. sąd powiatowy w Szezercu 
uwiadamia, że celem zaspokojenia sumy 200 
zł. z pn. przez Leisera Mischla przeciw Dmy- 
trowi Chominowi wywalczonej pryećUięwe
źmie w tusądowej kancelaryi w dniach 10 
listopada i 15 grudnia 1881. kaźdokrotnie o 
godzinie 10 prz«d południem przymusową 
przetargową sprzedaż niewydzielonej połowy 
z reahiośći dłużnika pod 1 81 w Piaskach 
starostwie Lwowskiem położonej, ciała tabu- 
bularnego nie stanowiącej,

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 233 zł. 50 et.

Zakład wynosi 24 zł.
W terminach powyższych sprzedaż na

stąpi nie niżej ceny wywołania, a, gdyby ta 
kowej nie uzyskano, ustań »wia się doułoże 
nia warunnków ułatwiających termin na 15 
grudnia 1881 o godzinie 5 po p: łndniu.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
koły opisania i oszacowania przejrzeć można 
w i usadowej registraturze.

Szozerzee 8 września 1881.
(7481 1 - 3 )  E d  5 k t,

L. 37187. O. k. Sąd krajowy we Lwo
wie ogłasza, że w sali |ro<praw tegoż sadu 
w ceiti zaspokojenia pr oensyi c. k. Prokura 
toryi sknrbu w kwocie 164 zł. 19 ot. z pn. 
odbędzie się dnia 28 listopada, 23 grudnia 1881 
i 28 stycznia .1882, każdym razem o godz
i ł  przed połudmem, przymusowa licytacja 
do spadkobierców Zirli Bohin zara Łanter- 
s to i n wedle Dom. 81. pag. 122 n. 17 h aer 
należącej realności pod 1. 1003/4 we Lwowie 
położonej, na których terminach realność ta 
tylko wyżej ceny wywołania 8931 zł. 24 ct. 
lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zo- 
sta tie, że w razie niesprzdania powyższej re
alności w wyznaczonych terminaAi ustana
wia się 4tv termin na dzień 6 lutego 1882 
o godzinie 4 po południuu dla ułożenia wa
runków uł .twiajacych, że jako wadyum kwo
ta 893 zł. 50 ct. ułożoną być ma, akt osza
cowania i warunki licytacyjne w registratu
rze sądowej przejrzeć lub - dpisać wolno, na

reszcie, że dla nieobecnych wierzycieli tu 
dzież dla wszystkich tyc‘ , którzyby po wy
daniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 
23 marca 1881 rzeczowe prawa na wspomuia- 
nej realności nabyli lub którym by uchwały 
sadowe niniejszej sprawy egzekucyjnej doty
czące z jukiegobądź powodu doręczone być 
nie mogły, adwokat dr. Standa kuratorem, 
a jego zastępcą adwokat dr. Goldberg miano
wany został.

Lwów dnia 1 października 1881 
(7451 2—o) Obwieszczenie.

L. 5114. W o. k. sądzie powiatowym 
w Haliczu odbędzie się w dniach 3 listopa
da, 7 grudnia 1881 i 17 stycznia 1882, o go
dzinie 10 rano, w sprawie Zakładu kredyt, 
włość, przeciw Franciszkowi i Agnieszce Za
wadzkim pt-o 350 zł. s. w. z pu., publiczna 
sprzedaż realności w Miryampola pod 1. k. 
28/120 położonej, ciała tularnego niestano- 
wiąeej. Cena wywołania wynosi 350 zł a. w., 
wadyum 35 zł. Resztę warunków i akt osza
cowania wolno w tusądowej registraturze 
przeglądnąć.

Halicz dnia 25 września 1881.
(7402 2 - 3 )  K  d  j  k  t

L. 7125. O. k. sąd powiatowy w L e
żajsku oznajmia, że celem zaspokojeni* wie
rzytelności Zukładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie w kwocie 300 zł. a. w. 
cdbędzm się dnia 17 listopada b. r. o godz. 
10 rano przymusowa sprzedaż realności pod
1. k. 74 w Staresm ieście poł-Gcnąj, dc Mi
chała Huszezki należącej na 900 zł. oszaco
wanej.

Zakład wynosi 90 zł Warunki licyta
cyjne i odnośne akta złożone w Sądzie do 
przejrzenia.

Leżajsk duia 25 sierpnia 1881.
(7403 2—3) $2 d  y  te Ł.

L. 1470. 0. k. Sąd powiatowy w K .- 
pyczyiuMoh podaje do powszedniej wi;do- 
njośei, że Piotra Matwieszyn z Jabłonowa 
za marnotrawcę uznano i temuż kuratora 
Pawła Woź 11 ego przydano.

O. k. Sąd powutewy.
Kopyczyńce duia 30 maja I8 8 i.

(7488 2 -3) S3 d y k t
L. 13556. O. k. Sąd obwodowy w T ar

nopolu podaje do wiadomości, że w celu ścią
gnięcia sumy 3863 zł. 92 et w. a. z pn., 
na rzecz e. k. u przy w. gal akeyj. banku hi 
pstfecznego we Lwowie odbędzie się dnia 25 
listopada. 23 grudnia 1881 i 27 stycznia 
1882, każdym rszem o gi dżinie lOt j przed 
południem egzekucyjna sprzedaż realności 
dłużnik* Samuela P igła wedle doiw. 20 pag. 
314 n 3 haer. wła-mej i w Tarnopolu pod 
Nr. 711 /a położonej.

Cena wywołanie, poniżej której realność 
ta na powyższych terminach sprzedaną nie 
będzie, 11.000 zł. w.a. Wadyum 1100 zł. w.a.

Bliższe wzruuki pr.iejrzeć można w re- 
gutraturzf' sądu.

DL. wierzycieli, którzyby po dniu 5g-> 
września 1881 p raca  zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała względem dozwolenia li 
cytaeyi z jakiegokolwiek powodu doręczoną 
być nie mógł*, ustanawia się na ich koszt 
i niebezpieczeństwo kuratora ad actum pana 
adwokata dr. Axelmaa a pana adwokata dr. 
Mantla zastępcą tegoż.

Tarnopol dnia 10 października 1881.
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(7291 3 - 3 )  <g & i ( Ł

31. 9218. 93om f. f SrciSgeridjte in 
Kolomea toirb offetitlicf) befaout gemadjt, bafj 
p r  fiereinbringuitg ber gorberutig beS Kassiel 
Laden im SBetrage bon 740 ft. o. SB. f. 91. 
©. bie ejefutioe offenttic^e SSeraufjerung ber, ber 
©dptbnerin Emilie Kurzweil get)5rtgeu 7/968 
Sfjeite bon ber fur Eudolf Kurzweil ob bert 
©iitern Kamionka wielka, Dobrowódka uttb 
7S Kamionka wielka ut. Dom. 454 pag. 258 
n. 80 on. Dom. 244 pag. 211 n. 35.ou.nnb 
Dom 378 pag 220 n. 49 on. intabutirten 
(Summę bon 30000 f. 91. ©. ben 14 91o* 
bember 1881, ben 28 9iobember 1881 ben 12 
Sejember 188! jcbeSmal um 10 U£)r S33K. 
hiergeridjtg borgenontmcn toerben toirb,

®er SluźrufSpreiS betragt 2093 ft. 12 
fr. o. SB.

®a§ SSabium o ®/0 battoti 
3 u r SSertrettung ber unbefannten @tau= 

biger toirb ber ©orator in ber iJSerfon be§ 
Stbto. Dr. Zakrzewski beftettt

Sttte ubrigen SBebinguttgen fonnen in ber 
t>. g. Sftegiftratur eingefetjen loerben.

Kolomea am 29 ©eptember 1881 
(7036 3 - 3 )  9  fe i f t

31. 40555. SSom f. f. SanbeSgeridjte at§ 
§anbefógerid)te in : emberg toirb ber gntjaber 
be£ bon Marie Berger an eigene Dbre au§geftelL 
ten, burd) Karl Berger afgeptirten, bon Marie 
Berger an Marcus Herscłi Pineles unb bon 
biefetn an Feige Landau iuboffirten, bier 9Ko= 
nate a bato au§geftellten, in ber ©tabttafet 
Instr. 368 pag. 18 n. 15 ingroffirten 2Becf)feI§ 
bbto. Lemberg ben 25 Samter 1865 u6er 
150 ft. b S5J. aufgeforbert, benfclbett btefem 
f. !. ŚanbeSgeridjte binuen 45 £agen borpte* 
gen, tbibrigens biefer SBcdjfct fiir amortifirt 
erttart toerben toirb.

.ptebon toirb Karl Berger mit bern S3ei= 
fafce berftanbigt, bafj tocgen feiner 2lbtoefcn= 
Ijeit p  feiner SBertretung ber Slbtoofat Dr. 
Dziubiński gum Kurator befteUt unb p  feń 
nem ©ubftituten ber Slbtoofat Dr. Siterski 
ernnant tnitrbe.

Lemberg ben 24 ©eptember 1881 
(6774 3—3) 9  » i ! t.

31. 8675 SBom f. f Sejirf§gcridjte Kos- 
sów toirb tjienut befanut gcinaajt, bafś p r  
IBefriebigung ber gorberung be§ Dawid Eltiss 
pr. 1225 ft. o. SB. f. 91 ® bie epfutiOe 
geilbieltjung ber laut Kosmwer ©utnbfmdj 
Tom. Inst XV pag 5 6. ut 4 bern Gedale Bath 
unb Tom. Int. XV pag. 305 ut. 118 p r  fmtfte 
bem Mayer Bath ge|origcu Sftealitdt S9t. 193 
nnb 194 im britten Serminen am 25 9lobeut* 
ber 1881 um 10 Utjr 833K. fjier abgdbatten 
toerben toirb. /giebei toirb bie feifjubtetljenbc 
Sftealitat and) unter ©djajpngS unb SlitSrufS* 
preife pr. 6710 ft o. SB., um toetdjen i^reiS 
immer, an ben lUteiftbiettjenbeu fjintangegeben 
toerben.

Sin SSabium ift 5 prc. be§ ©djfi|ung§* 
wertljeS b. i. 335 f i  50 fr o SB gu ertegert.

S e r ©ćtja^ungSaft be§ feitgubieltjenben 
©ute§ fo wie bie bottftanbigen Sigitattonsbe* 
bingungen fonnen in ber tjicrgeridjttidjen DlegD 
ftratur ober bei ber geitbicttpngS Sommiffion 
fetbft eingefetjen ober in Stbfdjrift genommen 
toerben.

K. f. S3egirf§geriĄt 
Kossów 31 Sluguft 1881.

(7190 3—3) E  d  y  k  t
L. 11257. G. k, Sąd obwodowy w Sta

nisławowie zawiadamia nieobecnego Herza 
Achnera, że przeeiw niemu na podstawie 
wekslu z daty Sereth 12 stycznia 1881 na 
prośbą Izaaka Jakóbsohna nakaz zapłaty 
sumy 1045 zł. w. a., z 6 prc. od 13 lipca 
1881 i kosztami 11 zł. 17 et. w. a., wy
danym i ustanowionemu dlań w omb e adwo
kata dr. Watze-nelSeubogena z zastępstwem 
adwokata dr. Wurzla w Stanisławowie kura
torowi doręczonym został, któremu Heiz 
Achner swą intaratacyę przesłać lub innego 
pełnomocnika sądowi wskazać mt.

Stanisławów 7 D&ździetnrka 1881.
(7849 3 - 3 )  JE d j r  *  *■

L. 1870. Dnia 22 listopada, 20 gru 
dnia 1881 24 stycznia 1882 Każdym razem 
o godzin ie 10 przed południem  odbędzie się 
publiczna sprzedaż realności pod 1. k. 104 
w Okocimie wykazem  hipotecznym  104 ob 
jętej Stanisław a Kutry własnej, na rzecz 
Izraela Dessera celem  zaspokojenia sum y 40 
złotych.

Cena szacunkowa 525 zł., wadyum 53 zł. 
Wyciąg hipoteczny i warunki licyta

cyjne przeglądnąć można w registraturze.
0. k. Sąd powiatowy 

Brzesko dnia 31 maja 1881.
(7412 3—3) ©JbwIessKeaeiHi©.

L. 4760. 0. k Sąd powiatowy w Bole
chowie ogłasza, iż w dniach 31 października 
* 1 5  listopada 1881 c godz. 10 rano, odbę 
azie się publiczna sprzedaż realności nr. 28 
w. *°dbereżu położonej, ciała tabularnego 
niestauowiącej, Danyła W&ryk własnej, na za- 
spokojenie pretensyi Juliusza Aberbach i
nerza Kcrnbltick w kwocie 40 zł. aw  z pn.
1fj0/ wywołania 66 zł. a. w. wadyum

/o- Bliższe warunki w tutejszej registraturze.

/71QR *1 d° & 30 lipSS 1881-(7198 3—3) © g ł o s z e n i e .
"339. 0. k. są i powiatowy w Sta- 

remmiescie podaje do wiadomości, iż w dniu 
11 listopada, 15 grudnia 1881 i 18 stycznia

S a a a ta  L w o w sk a  M r. 2 4 2  s

1882 sprzedaną będzie realność 1. k. 45 rep. 
114 w Strzelbicash, dłużników Mikołaja i 
Fruzi Balmg własna, w celu wydobycia 
pretensyi Herscha Reich w kwocie 35 złr. 
z przyn.

O teaa powiadamia się chęć kupna ma
jących z tern, iż warunki sprzedaży przej
rzeć można w tutejszej registraturze.

0. k. sąd powiatowy.
Staremiasto 12 czerwca 1875.

(7336 3—3) U  d  y  k  t .
L. 6315. C. k. Sąd po? piatowy w Ku-

zowie podaje do wiadomości, że wskutek za
padłej uchwały c. k. sądu obwodowego w 
Złoczowie z dnia 20 sierpnia 1881 i. 6609 
Józef Zapotocsny włościanin zTaurowa jako 
marnotrawca uzoany, i dla niego kurator w 
osobie Pawła Chomy gospodarza w Taurowie 
ustanowiony jest.

0. k. Sąd powiatowy 
Kozowa 1 września 1881.

(7350 3 - 3 )  E  d  y  k  t ,
L, 1854. Dnia 22 listopada, 20 grudnia

1881 i 24 stycznia 1882, każdym razem o 
godz. 10 przed południem, odbędzie się pu
bliczna sprzedaż jednej czwartej części re
alności pod 1. k. 141 w Brzesku wykazem 
hipotecznym 141 gminy kalast. Brzeska ob
jętej, Seheiadli Holzerowej wł»snej na rzecz 
Sifki Bru, zamężnej Beidnsr, celem zaspoko
jenia sumy 400 zł. a. w. Ceaa sz cuokowa 
'200 zł., wadyum 20 zł, Wyciąg hipoteczny 
i warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko dnia 22 września 1881.

(7432 3—3) E  d  y  k  t .
L. 24950. G. k. Sąd krajowy zawiada

mia interesowanych.' iż ad w. dr. Faustyna 
Jakubowskiego ustanowiono -etatym zarządcą 
masy koakusowej H. H m  kupca w Kra
kowie, a p. dra Teofila Szotewicza, koncypi-m- 
ta adwokackiego, zastępcą tegoż zarządcy.

Kraków da-a 18 października 1881. 
(7415 3—3) ©fewi«s®(i-.*©s3l©.

L 3507. W  dalach 24 listopada 1881, 
23 grudnia 1881 i 24 stycznia 1882, odbę
dzie się przymusowa sprzedaż realności nie- 
tr-bularnej, pod sr. k, 277 w Stareaamieście 
położonej, dłużnika Mikołaja Trupkiewicza 
własnej, w tutejszym c. k. Sądzie na rzecz 
Zakładu kred. włościańskiego na zaspokoje
niu 3 rat po 19 zł. 50 ct. i 225 zł. 86 ct. 
». w. z pn., każdym razem o godz. 10 przed 
południem z tern, źe na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za cenę szacunkową 
lob powyżej niej, zaś na trzecim także niżej 
t«jże sprzedaną będzie. Cena szacunkowa 120Ó 
zł., wadyum wynosi 10°/o- Resztę warunków 
w tutejszoj registraturze.

0. k. Sąd po siato wy.
Staremiasto dn :a 20 września 1881. 

(7215 3—3) © b w l e s s c a e n l e .
L. 3000. G. k. Sąd powiatowy w Sta- 

remmieścia do wiadomości podaje, iż dnia 16 
czerwca 1869 Drnytro Płatek, rolnik w Ga
lówce, bez ostatniej woli rozporządzenia zmarł. 
Gdy miejsce pobytu Ołeksy Płatek syna spad
kodawcy sądowi w isd.ine nie jest, to się go 
wzywa, aby wciągu jednego roku w tutejszym 
e. k. powiatowym sądzie zgłosił i oświadcze
nie przyjęcia spadku złożył, ileźe pertrskta- 
eya spadku z deklarowanymi spadkobierca
mi i Jurkiem  Dyleń naczelnikiem gminy 
Galówki, którego się dla obrony praw nie
obecnego .kuratorem mianuje, przsprow&dzo- 
r«| zostiinie.

Staremiasto dała 12 grudnia 1875. 
(7354 3— 3) O b w l e s z c  i c u te

L. 8396. O k. Sąd powiatowy w Nisku 
przedsięweźsnie w dniach 10 list: pada 1881, 
10 grudnia 1881 i 13 stycznia 1882. każdym 
razem począwszy od godziny 10 z r&aa egze 
kucyjuą sprzedaż realności pod 1. k. 23 w 
Maziami położonej, stanowiącej ciało hioo- 
teezne wykazem 1. p. 58 objęte.

Zakład wynosi 30 zł. a. w., warunki 
licytacyjne i odhośae akta złożono w Sądzie 
do przejrzenia.

Nisko dniu 7 października 1881.
7351 3— 3) S3 d  j  k  t ,

L. 6429. Dnia 22 listopada 1881, 20 
grudnia 1881 i 24 stycznia 1882, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem, od
będzie się publiczna sprzedaż połowy real
ności pod 1. k. 31 wTjm owy, wykazem h i
potecznym 31 księgi gruntowej gminy Ty- 
uiowy objętej, Wojciseha Wolaka własnej, na 
rzecz Jana Brzęfcę celem zaspokojenia sumy 
172 ał. Gena szacunkowa 22i zł. 50 c t , wa
dyum 22 zł. Wyciąg hipoteczny i warunki 
licytacyjne przeglądnąć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko dnia 10 września 1881.

(7253 3 - 3 )  E « y k t
L 4230. 0. k, sąd powiatowy w Starej- 

soli wiadomo czyni, że Szymon Aitman wChy- 
rowie wytoczył przeciw niewiadomemu z ży
cia i miejsca pobytu Herschowi Stock w razie 
tegoż śmierci przeciw niewiadomym spadko
biercom jego pozew o uznanie własaoś-i 
do realności pod 1. 34 st/109  now. w Ohy- 
rowis położonej, i że na tikowy wyzniczo 
nym został termin na dziuń 9 listopada 1881 
o godzinie 9 raao w sądzie tutejszym. Gdy 
Hersch Stock z życia i miejsca pobytu jest 
niewiadomym więc ustanowiono dla niego

4 s i»  2 4  p a ź d z ie rn ik a  1 8 8 1 .

kuratorem do aktu p. Mojżesza Laufera z 
Ohyrowa, z którym spór przeprowadzonym 
będzie.

Wzywa się zatem Herscha Stock lub 
tegoż spadkobierców, aby wszelkich dowo
dów na swoją obronę pomienionemu kura
torowi dostarczył, albo saia osobiście na ter
minie stanął, albo też innego zastępcę sobie 
obrał, gdyż wsrystk e z zaniedbania wyniknąć 
mogące złe skutki sobie przepisać będzie 
musiał.

0. k. sąd powiatowy.
Starasól 26 wrzsśaia 1881.

(7356 —3) M d  y  Xc t,
L 22201. O, k sąd powiatowy w Dro

hobyczu ogłasza, że w sprawie Mechla We
gnera przeciw Mojżeszowi Weber o 360 zł. 
w. a. z pn. odbędzie się dnia 14 listopada
i dnia 9 grudnia 1881, każdym razem o go
dzinie 9 rano egzekucyjna sprzedaż w dro
dze pubhcznej licyiacyi 70 prc. udziału w 
szybie Nr. 160, 50 prc. udziału w szybach 
Nr. 133, 86, 3201, 3202, całego szybu 85 i 
37% prc. udziału w szybie 121.

Przy tych terminach sprzedaż nastąoi
ii za cenę szacunkową i wyżej.

Gena szacunkowa wywołania wynosi 
596 zł.

Wadyum 10 prc.
Do ułożenia warunków lżejszych wy

znaczono termin na dzień 4 stycznia 1882
0 godzinie 9 rano.

Resztę warunków, akt opisania i oce
nienia wolno przejrzeć w t. s. registraturze.

0. k. sąd powiatowy.
Drohobycz 20 września 1881.

{7085 3—3) JE d  y  Jfc t
L. 20024. G. k. sąd krajowy w Krako

wie podaje do publicznej wiadomości, iż ce
lem zaspokojenia pretensji krakowskiej kasy 
cszczędnośei w kwocie 2500 zł. w. a. zprz. 
została rozpisaną ponowna sprzedaż egzeku
cyjna przez publiczną licytacyę reJccśei 
pod i 111 dz. VI w Krakowie położonej, 
Macieja Kozio -sekiego własnej, która -się od
będzie pod następującemi lżejszemi wsrun- 
kam i:

1. Lieyticya odbędzie się w jednym 
terminie dnia 6 grudnia 1881 o godzinie 10 
raso w gmachu c k. sądu krajowego.

2. Za cenę wywołania ustanawia się 
wart ść szacunkową w ilości 9027 zł w. a. 
Realność ta na wymienionym terminie także 
poniżej ceny szacunkowej i za jakąkolwiek 
bądź sumę sprzedaną będzie.

3 Chęć kupna mający obowiązani są 
przed rozpoczęciem licytacyi złożyć jako wa- : 
dyurn 1/20 część ceny szacunkowej t. j k w o -1 
tę 451 zł. w. a. na ręce komisyi licytacyj
nej w gotówce lub obligacjach państwa au
striackiego. albo indemmzacyjnyeh lub li
stach zastawnych galicyjskich z kuponami
1 talonami, według kursu ostatniego, jednak 
nie wyżej nominalnej wartości, albo nareszcie 
w książeczkach wkładkowych krakowskiej ka
sy oszczędności. Po ukończeniu liey ta .ji wa
dyum najwyżej ofiarują tego zatrzymane, in 
nym zaś licytującym zwrócone będzie.

4 Inne u-tępy wyrunków licytacyj
nych edyztsm z dnia 26 listopada 1880 1. 
30353 ogł >sz»nych, pozostają nienaruszone.

Kraków 16 września 1881.
(7247 3 —3) E  d  y  h  t .

L. 2722 0. k. sąd powiatowy w Bu- 
dzanowie oznajmia, że na dniu 9 grudnia 
1880 um arł we Lwowie emerytowany c. k. 
aktuaryusz powiatowy Jan Sawicki z pozo 
stawieniem kodycylu z dnia 8 grudnia 1880 
Gdy temu nie jest włauomem czyli oprócz 
wykazanych krewnych tego spadkodawcy 
nie przysłużą jeszcze innym prawo dziedzicze
nia tego spadau, a zatem wzywają się wszy
scy, którzy by sądzili mieć prawo do tegoż 
z jakiego bądź powodu, ażeby się w prze
ciągu roku od dnia dzisiejszego do tegoż 
sądu. zgłosili, swe prawo dziedziczenia wyka
zali i do tego spadku się oświadczyli, gdyż 
inaczej spadek ten z zgłaszającymi się i 
prawny tytuł dziedziczenia wykazują- ymi 
spadkobiercami przeprowadzonym i tymże 
przyznanym będzie.

Bodzanów dnia 25 września 1881 
(7339 3—3) Obwieszczenie.

L. 1989 W dniach 24 listopada, 24 
grudnia 1881 i 23 styczna 188.2 odbędzie 
się przymusowa sprzedaż reakości nietabu- 
Israej pod 1. k. 87 subr. w Grąsicwie poło
żonej, dłużnika Michała Brylak* własnej, w 
tutejszym e. k. sądzie na rzecz zakładu kre 
dytowego włościańskiego ns zaspokojenie 
sumy 100 zł. w. a z pn. każdym razem o 
gadzinie 10 przed południem z tern. że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta za 
cenę szacunkową lub wyżej niej,_ zaś na 
trzecim także niżej sprzedaną będzie.

Gena szacunkowa 200Jzł.
Wadyum wynosi 10 pr.
Resztę warunków w tutejszej registra- 1

turze.
0 k. sąd powiatowy.

Staremiasto daia 29 sierpnia' '1881. 
(7387 3— 3) O g ł o s z e n i e  L. 7014.

L. 17014. Pan Jan Wysocki nomino
wany notaryusz w Krościenka wykonał przy
sięgę służbową dn:a 6 października 1881.

Z Rady Sądu krajowego wyższego
Kraków 12 października 1881.

(7337 3—3) © b w l e s i e z e n i e .
L. 9101. 0. k. Sąd powiatowy w Le

żajsku ogłasza, iż Jan Jurzyniee z Grodziska 
dolnego, uchwałą sądu obwodowego w Rze
szowie z dnia 6 października 1881 1. 5827 
marnotrawcą uznany i dla niego Tomasza 
Szpilę z Grodziska dolnego kuratorem za
mianowano.

Leżajsk 13 października 1881.
(7338 3—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 1992 W dniach 24 listopada 1881, 
23 grudnia 1881 i 24 stycznia 1882, odbę
dzie się przymusowa sprzedaż realności nie- 
tabularaej pod nr. konsk. 71, subrep. 5 w 
Tysowicy położonej, dłużnika Wasyla Kizy- 
łycza własnej, w tutejszym c. k. sądzie na 
rzecz Zskładu kredyt, włościańskiego na za
spokojenie sumy 143 zł. 88 ct. w. a. z pn. 
każdym razem o godzinie 10 przed połud 
niem z tem, że na pierwszych dwóch ter
minach realność ta za cenę szacunkową lun 
wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże 
sprzedaną będzie.

Gena szacunkowa 250 zł.
Wadyum wynosi 10 pr.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze. 0. ksąd. powiatowy.
Staremiasto9 2 sierpnia 1881.

(7425 3—3) S p r o s t o w a n i e .
L, 7197 Obwieszczenie licytacyjne c. k. 

sądu powiatowego w Koraarnie z dnia 4 sierp
nia 1881 1. 3890 w ar. 215 216 i 218 „Ga
zety Lwowskiej" zawarte, dotyczy sprzedaży 
realności Fedka, Ramka i Jacka Bołtrcza.

Z c. k. sądu powiatowego.
Komsrno dnia 9 października 1881. 

(7265 3—3) E  d  y  k  t .
L. 42376. 0. k. Sąd krajowy we Lwo

wie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 21 
września 1881 doi. 42376 wnieśli Sara Seker, 
Bine Selzer, Józef Selzer i inni przeciw n ie 
wiadomym miejsca pobytu Sarze Feiles, C-haje 
Mhazer i ich niewiadomym spadkobiercom 
pozew o uznanie własności do realneśei 1. 
22 i 232/4, na który to pozew wyznaczono 
termin 90ciodniowy do wniesienia pisemnej 
obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Sary 
Feiles, Ohsji Miinzer i ich niewiadomych 
spadkobierców nie jest wiadome, zoctsł dla 
nich adwokat dr. Bliziński kuratorem, a tegoż 
zastępcą adwokat dr. Krzyżanowski miano
wany.

Wzy wa się zatem Sarę Feiles i Ohaję 
Miinz-er i ich spadkobierców, aby do swojej 
obrony służące środki ustanowionemu kura
torowi dostarczyli lub też innego zastępcę 
sobie obrali i tegoż sądowi wymienili, gdyż 
inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące na
stępstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

Lwów dnia 1 października 18^1.
(7435 2—3) E d y k f c

L 44927. 0. k. Sąd krajowy dla spraw 
cywilnych we Lwowie ogłasza niniejszom, 
że na prośbę Seweryna Derzko wdrożono po
stępowanie względem amortyzacyi rzekomo 
skradzionego 6 prc. listu zastawnego c. k. 
uprz. gal. ake. Banku hipotecznego Ser A. 
Nr. 13399 na 100 zł. w. a., wraz z dziesię
cioma kuponami, z których pierwszy płatny 
ja-t 1 marca 1882 ostatni żaś Igo września 
1886 i talonem. Zawiadamia się przeto 
wszjstkich interesowanych, że powyższy list 
zastawny po upływie trzech lat od dnia za
padłości ostatniego kuponu, wspomniane zaś 
kupony a to każdy z osibna równie jak list 
zastawny wr&zie wylosowania po upływie
I roku 6 tygodni 3 dni od dnia zapadłości 
kuponu a względnie dnia płatności wyloso
wanego listu powyższego w razie, jeżeli w 
między czasie nikt nie zgłosi prawa w ła
sności do takowych a względnie k u p o n ó w  
w kasie Banku hipotecznego nie spienięży, 
uznane zostaną z a umorzone.

Lwów dnia 15 października 1881.
(7324 2— 3) E  d  y  fc t.

L. 6844. Celem zaspokojenia wierzy
telności Zakładu kredytowego włościańskiego
I I  rat po 18 zł., tudzież resztującego kapi
tała 34 zł. 7 c t , odbędzie się V  dniu 2»-o 
grudnia 1881 o 9 godzinie publiczna sprze
daż realności pod 1. 66 rep. 164 w Krze
mienicy położonej, lw. h. 9 objętej, F ran 
ciszka Sandomirskiego własnej.

Cena wywołania 300 zł., wadyum 30 
zł. w. a. J

Łańcut daia 30 sierpnia 1881.
(7332 2— 3) E  d  y  k  t ,

L. 4968 0. k. sąd powiatowy w Kału
szu zawiadamia niniejszem Wasyla Dmytrów 
vel. Kwoczyjs, iż w sprawie egzekucyjnej 
c. k. uprz. Zakładu kredytowego włość, prze
ciw niemu o zapłacenie kwoty 78 zł. 88 ct.
a. w. tueądowa uchwała z dnia 25 września 
1880 i. 9163 sprzedaż jego gospodarstwa pod
1. k. 61 w Pójle, do wiadomości sądu przyjmu
jąca wydaną została.

Gdy miejsce pobytu Wasyla Dmytrow 
jest niewiadome, ustanowił Sąd dla niego do 
zastępowania go w tej sprawie na jego koszt 

' i niebezpieczeństwo kuratora w osobie Mtle- 
\ ciusza Tenickiego z Kałusza, któremu rze

czoną uchwałę się dorę za i Wasyla D/ny- 
trów wzywa się, by kuratorowi potrzebną 
inform ację udzielił, lub innego zastępcę wy
brał i sądowi go przedstawił.

Kałusz dnia 30 Czerwca 1881
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(7228 3—8) E  d  y  fe t .

L. 44832. 0. k. Sąd handlowy we Lwo
wie oznajmia nieobecnemu Aleksandrowi 
Dydyńskiemu. ie  przeciw memu został dnia 
7go października 1881 do 1. 44832 na rzecz 
Mojżesza Strch wydanym nakaz zapłaty 
sumy wekslowej 408 zł z pn.

Gdy miejsce pobytu pana Aleksandra 
Dydjńskiego nie jest wiadoii.se, ustanowiono 
dU ?;iego kuratorem adwokata dra Żuko- 
tyńzkiego, a tegoż zastępcą adwokata dra 
Krzyżanowskiego i wspomniany nakaz zapłaty 
mianowanemu kuratorowi doręczonym zostaje.

Wzywa się zatem niewiadomego z m iej
sca i pobytu Aleksandra Dydjńskiego, aby 
ustanowionemu kuratorowi służące do swojej 
obrony środki dostarczył lub innego zastę
pcę sobie obrał, gdyż inaczej ze zaniedbania 
wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam 
sobie przypisze.

Lwów 8 października 1881.
(7128 3—3) E  d  y  fe t .

L. 40665 0. k. Sąd krajowy we Lwo
wie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu 
w celu zaspokojeń a pretensyi 319 zł, 23 ct. 
w. a. z pa., odbędzie się dnia Igo grudnia 
1881, 2go stycznia 1882 i 3go lutego 1882 
każdym razem o godzinie lOtej przed po
łudniem przymusowa licytacya do małot. 
Augusta Stro zyńskiego, wedle Dom. 106 pag. 
188 n. 23 haer. należącej realności pod 1 
182 %  we Lwowie położonej, na których, 
terminach realność ta, tylko wyżej ceny wy 
wołania 2500 zł, lub przynajmniej za tę cenę 
sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 
250 zł. złożoną być ma, wyciąg hipoteczny 
i warunki licytacyjne w registraturze sądowej 
przejrzeć lub odpisać wolno, ie  nabywca na 
realności eiężąee długi w miarę ceny kupną 
przyjąć jest obowiązany, jeżeliby wierzycieli 
swych wierzytelności po wypowiedzeniu pry- 
jąć nie chc:eli, i że dla tych wierzycieli, 
którzyby po wyd niu wyciągu tabularnego, 
to jest po dn;u 7go września 1881 rzeczowe 
prawa na wspomnianej reGności nabyli, lub 
którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy 
egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu 
doręczone być nie mogły, adwokat dr. Siterski 
kuratorem, a jego zastęscą adwokat dr. Szwe- 
dzicki mianowany zostsł.

Lwów dnia 1 października 1881.
(6390 3—3) Ogłoszenie.

L. 41528. 0. k. Sąd krajowy we Lwo 
wie uchwałą z dnia 20go sierpnia 1881 1. 
32695 zezwolił na przedłużenie opieki nad 
umysłowo chorą Leą vei Laurą Kampel.

Opiekę nad tąż poruczono padał matce 
Klarze Kampel i współopiekunowi Maksowi 
Epstein.

Z c. k. Sądu po-wiat, m d. S. I
Lwów dnia 30 sierpnia 1881.

(7033 3—3) E  d  y  fe. t .
L. 14397. 0. k. Sąd krajowy we Lwo

wie wskutek prośby Bazylego Nowosel kiego 
de praes. 29 marca 1881 1. 14397 o arnorsy- 
zacyę 1 poz. Dom. 71 pag. 165 n. 1 on. za
wierającej dług 14 zł. poi. na rzecz schedy 
III dóbr Czajkowice, niegdyś Ignacego Białc- 
skórskiego własnej, 2. poz Dom. 71 pag. 
166 n. 6 on. zawierającej sprzedaż na rzecz 
ks. Mikołaja Kujławskiego gruntu Garbie, 
8. poz. Dom. 71 pag. 167 n. 7 on. zawiera
jącej sprzedaż gruntu Kubieczka na rzecz 
Szczepana Winnickiego, 4. poz. Dom 71 pag 
174 n. 13 on. zawierającej sprzedaż pola 
onego na rzecz Tomasza Srokowskiego, 5 
poz. Dom. 71 pag. 174 n. 14 on. zawiera
jącej, sprzedaż pois z ogrodem na rzecz Ale
ksandra i Maryanny z Pc koszewskich małż. 
Czołowskich, 6 poz. D m. 71 pag. 176 n. 
19 on. zawierającej nabycie gruntów ca rzecz 
Józefa Szczepański-go drogą wymisuy między 
nim i Tomaszem Srokcwskiem jakieś prawo 
do hipoteki części dóbr Czaykowica Nr. II 
jak D m. 356 pag. 454 c. 5 haer. Bazylego 
Nowosielskiego własnej, wzywa niniejszem 
Ignacego Białoskórskiego, ks. Mikołaja Kuj- 
ławskiego Szczepana Winnickiego, Tomasza 
Srokowskiego, Aleksandra i Maryanaę Czo- 
łowskich i Józefa Szczepańskiego z życia 
i miejsca pobytu niewiadomych, ewentualnie 
ich spadkobierców i prawonabywców, tudzież 
wszystkich, którzyby na tej części jakie pre- 
tensye mieli, aby do tutejszego sądu w prze
ciągu jednego roku licząc od dnia ostatniego 
ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej się 
zgłosili, gdyż po bezskutecznym upływie po 
wyższego terminu wspomniane pozycyi ze 
stanu biernego części dóbr Czaj bo wice II na 
żądanie prorzącego B azylsg' Nowosielskiego 
umorzone i wyekstabulowane będą.

Lwów dnia 9 kwietnia 1881,
(7407 3—3) L. 50401.

Ogłoszenie kon k u rsu .
W bieżącym roku szkolnym, rozdane 

będą stypendya a zapisu śp. Jana Żurakow- 
skiego, a mianowicie stypendya po 262 zł. 
50 ct. dla synów dawnej szlachty polski-j 
z pierwszeństwem dla potomków familii fun
datora śp. Jana Burakowskiego i familii zięcia 
jego Wgo Juliana Starzyńskiego, tudzież 
stypendya po 210 zł. i 167 zł 50 ct. w. a., 
które nadane być mogą uczniom, do szlachty 
polskiej me nleżącym

Ubiegający “się o te stypendya, m ają  
wnieść podania swoje za pośrednictwem prze
łożonej Dyrekeyi szkolnej, do Wydziału kra

jowego, a to najdalej do 15 listopad i b r., 
i złożyć dowody iż:
1. pochodzą od ojca narodowości polskiej;
2. są w kraju urodzeni;
8. obrządku rzymsko katolickiego;
4. że uczęszczają ja !o uczn:cwie publiczni 
do szkół lub zakładów naukowych w kraju 
istniejących, a raanowicie: do gimnazjum, 
nawszechni ę, do szkół realnych, technicznych 
lub agronomicznych, do szkoły sztuk pię
knych i t. pn.,
5. że się oo.znaczsją postępem w naukach, 
tudzież pilnością i obyczajnością; i że
6. wsparcia rzeczywiście potrzebują.

Ubiegający się o stypendya powyższe 
z tytułu przynależności swojej do szlachty 
staropolskiej lub tez do wylej przytoczonych 
famdij, dla których pierwszeństwo jest za 
strzeżone, winni tę własność swoją wiary
godnie udowodnić.

Prawo rozdawnictwa powyższych sty- 
p-endyów służy Wydziałowi krajowemu, któiy 
również umocowany jest;

a. uwolnić ucznia <d obowiązku uczę
szczania do szkół publicznych, lub zakładów 
naukowych, w krain istniejących, jeżeliby 
szkoło lub z .kład w zawodzie któremu się 
uczeń oddaje, w kraju wcale nie istniały;

b. użyć stypendyuin na zasiłek nad 
zwyczajnie uzdolnionych, młodzień ów celem 
wysłania ich po ukoń izeaiu nauk w kraju, 
za granicę do dalszego ich kształcenia się, 
który to zasiłek jednak nie dłużej, jak tylko 
na dwa iata udzielony być może.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicji 

i Lodomeryi i Wiel. Ks. Krakowskiego
We Lwowie dnia 14 października 1881. 

(7326 3 3) O g ł o s z e n i e .
L 2188. 0. k. Sąd powiatowy w Żmi

grodzie ogłasza, iż na zaspokojenie pretensyi 
e. k. uprz. Zakładu kredytowego włościań
skiego 98 zł. w. a , odbędzie się w dniach 
25 listopada, 27 grudnia 1881 i 27 stycznia 
1882 każdym rasem o 10tej godzinie rano 
w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż real
ności pod Nr. 23 w Jaworzu leżącej, ciała 
tabularnego niestanowiącej, Szymona Cirkot 
własnej, gdzie przy pierwszych dwóch te r
minach rosL ość ta tylko wyżej, lub za cenę 
wywołania, przy trzecim terminie zaś i niżej 
tej ceny sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 400 z ł ,  w a 
dyum 40 zł. w. a.

Resztę warunków licytacji można w tu- 
sądowej registraturze przejrzeć

Żmigród 29 września 1881.
(7214 3 - 3 )  E  d  jr k  t.

L. 12549 0. k. sąd ob wodowy w Sam
borze czyni wiadomo, iż wsprawie egzekucyj
nej c. k. uprzyw. Galicyjskiego Banku hpo-  
teezn-go przeciw Maurycemu Kesslcr pto 
108 zł. 75 ct. w  s. z pn. ustanawia odnoś
nie da tutejszosądowej uchwały z duia 30 
lipca 1878 1. 10001 dla nieznanych z miej
sca pobytu i zamieszkania wierzycieli hypo- 
tecznych dóbr Mokrzany, Włodzimierza S ta
nisława dw. im Wilczyńskiego i Salamona 
Pomeranza kuratorem adw. dr. P.wlińskiego 
a zastępcą adw. dr. Budzyr.owskiego i pier
wszemu z nich doręcza tutejszosądowej uchwa
ły z dnia 8 marca 1881 i. 802 ustanawiają
ce porządek z spokojenia z ceny kupna wie
rzytelności hypotecznyeh.

Zarazem wzywa się ich, b> ustanowio
nemu kuratorowi poirzeboy.h wskazówek u 
dzieli!5, lub też sądowi innego zastępcę w ska
zał', gdyż inaczej złe ekuui z zaniedbania 
tego wymknąć mogące sami sobie przypisać 
by musieli.

Sambor dnia 30 września 1881.
(7218 3 —3) E  d  y  fe t .

L. 8805 0. k, sąd obwodowy w Kcło- 
myji zawiadamia Macieja Korczyńskiego, z. 
pobytu nieznanego, iż dnia 9 września 1881
i. 8805 Mendel Juris wniósł prz9dw niemu 
skargę o wykreślenie prawa hipoteki dla sumy 
100 zł. w. a. na realności pod i. 69 257 w 
Kołomyi ciążącego, którą zamianowanemu 
równocześnie kuratorowi pozwanego dr. Za
krzewskiemu do wniesienia obrony w 90 
dniach doręczono. Rzeczą zatem pozwanego 
kuratorowi temu udzielić potrzebnej informa- 
cyi lub innego zastępcę zamianować i sądo
wi otem donieść w ra ze  przeciwnym bowiem 
skutki prawna sam sobie przypisze.

Kołomyja dnia 15 września 1881.
(7187 3—3) E  d  y  fe *

L. 18060. Chaima Burg z miejsea po
bytu niewiadomego powiadamia się, że S ;ra 
Nussbaum uzyskała pr/.eeiw niemu nakaz za 
płaty sumy wekslowej 150 zł. w. a. pod 
dniem 16 sierpnia 1881 1. 10842, że dr za
stępowania go w tej sprawie na iegoz koszt 
i niebezpieczeństwo ustanawia się kuratorem 
dr. Steucrmanna z substytucją dr. Budzy- 
nowsfciego, adwokatów w Samborze, że te
muż kuratorowi ma udzielić dowody obrony 
lub innego pełnomocnika sądowi ozmujmić.

Od c. k. sądu obwodowego
Sambor dnia 7 października 1881.

(7186 3 - 3 )  m  t l  y  k  t
L. 22222. C. k. sąd krajowy w Krako

wie zawiadamia niniejszym edyktem pp. F ran
ciszka i Kunegandę Krzeczowski h, że wsku
tek pochnia p. Franciszka Lenerla d-i praes. 
4 stycznia 1880 1. 212 poleco: o u. k. Urzę
dowi hip:;teeznemu tutejszą uchwałą z 9

stycznia 1880 1. 212 aby prawo zastawu dla
sumy 528 zł. dnia 2 stycznia 1883 płatnej 
z procentem 10% .kwartalnie z góry uiszczać 
się mającym w ssanie biernym realności Nr. 
365 dz. VIII. w Krakowie położonej, aa  imię 
Franciszka i Kisuegandy Krzeezowskich za- 
iatabalowanej, na rzecz Franciszka Loserta 
zd&tabulował.

Gdy miejscu pobytu Franciszka i Ku- 
negundy Krzeczo wskich jest mewiadomem, 
przeto c. k. sąd w c lu zastępowania tako
wych na ich koszt i niehezpieczęństwo, tu
tejszego rdwokata Pieniążka, z substytucją 
•dw,  K m fń u n u i kuratorem nieobecnych u- 
stanowił.

Wzywa się zatem nieobecnych F ran 
ciszka i Kum guadę Krzeczo wskich, aby się 
w Sądnie tutejszym .lub u kura to n  bezwło 
czaie zgł>si)i lub innego zastępcę sądowi o- 
znstjmić Gę mającego ustanowili, gdyż ina
czej skutki za -iedb&nia sami by sobie przy
pisać musieli,

Kraków 16 września 1881.
(7422 3 —3) OhwSesH CłseM ifc.

L. 5079 0 k Sąd powiatowy w Ry
manowie ogłasza, że przedsięweźmie przy
musową sprzedaż realnośM w Rymanowie 
pod 1. k, 122 położonej, ciała tabularnego 
siestan wiącej, dłużników Michała i Tekli 
Rygle więzów własnej, celem ściągnu-ms t a  
rz-.ez Leona Bilińskiego kwoty 80 zł. a. w. 
z pn. w dniu 30 października 1881 o godz. 
10 pried południem, w z .budowaniu tusą- 
dowym.

Cena szacunkowa realności tej wynosi 
540 zł. a. w. zakład zaś 10% takowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania przejrzeć możaa w tusądowej 
registraturze.

Rymanów daia 17 września 1881.
(7342 3 - 3 )  E  d  y  k  t

L. 23915. 0. k. sąd krajowy w Kra
kowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca 
pobytu Władysława S ellawy do zastępowa
nia go weprawie egzekucyjnej z panią Sewe
ryną Wojciechowską o z«placej>i 5000 zł. z 
pn. kuratora ad acturn w osobie adw. Leo 
w Krakowie, z zastępstwem ?dw. Rosenbkt- 
ta, temuż ustanowionemu kuratorowi tutejszo 
sądowe uchwały z 3 czerwca 1881 1 11735 
i 23 września 1881 1. 22855 doręcza i tern 
równocześnie Wł dyrława S ellawę edyktalnie 
zawiadamia.

Kraków 4 października 1881.
(7184 3 - 3 )  E  d y  k t.

L 3266 O k. sąd powiatowy w Iiud- 
ka h  podaje do wiadomości, że w sporze 
Hr-yńka Mamczak przeciw Piotrowi Gedz o 
100 zł. z pa odbędzie się daia 5 grudnia
1881 o 10 godz przed południem w budyn
ku sądowym publiczna sprzedaż realności pod 
!. 50 w Rozdziałowicach nawet niżej ceny 
szacunkowej pod warunkami już poprzednio 
uchwałą z dnia 31 lipca 1879 1. 2281 ogło- 
nemi.

Radki dnia 17 września 1881.
(7193 3—3) E  d y  fe t.

2677. 0. k. 8 ą i  pjwiatowy w Andry
chowie zawiadamia, że w sprawie egzeku •yj- 
nsj Joachima .M na che Feliksa przeciw Ma- 
ryi.nnie Ziębowej o 235 zł. a. w. z. p. n. 
zarządza sprzedaż realności pod lk. 17 w 
Przybradzu pełomnej 1. wyk. hip. 63 objętej 
własności Mary a my Ziębowej.

Sprzedaż realności odbędzie się w c. k. 
sądzie powiatowym w Andrychowie »a dwóch 
terminach, w dnDch 14go listopada i 12go 
grudiiia 1881 o 9 z rana, aa który h real 
ność za cenę szacunkową lub wyższą sprze
daną będzie.

“ Gdyby realność na tych terminach nawet 
za cenę szacunkową nie mogła być sprze
daną, wyzna za się termin do ułożenia wa
runków ulżywających na dzień 9 stycznia
1882 o godzinie 9 z rana.

C .na szacunkowa a zarazem wywołania 
jest kwete 1220 zł.

Wadyum wynosi kwotę 122 zł.
Kuratorem niewiadomych i z miejsca 

pobytu nieznanych wierzycieli jest adwokat 
Dr. Hendyk Krobieki w Wadowicach.

0. k. Sąd powiatowy
Andrychów dnia 1 cz-rwea 1881.

(7416 3—8) E  d  y  fe t.
L. 4214. O k. Sąd powiatowy w Sia- 

remmieście ogłasza, że w tymże sądzie w 
ceiu zaspokojenia pretensyi c. k. upizy. gal. 
akcyjn banku hipotecznego we Lwowie w 
kwocie 28 zł. 35 et., 28 zł. 35 cl,, 28 zł. 
35 cent. i 317 złr. 89 cent wal. austr. z 
j j . n. odbędzis się w dniu 24go listopada 
1881 o godzinie 10 przed p łu dniem przy
musowa licytacya do Motia Pennera i Ruchli 
P esner wedle Dorn. Tom. III. pzg. 57 i 59 
n. 5 hasr. należącej połowy realnoś i pod lk. 
227 w Staremmieście położonej, na który ir 
terminie też poh wa realności *aw et niżej 
ceny wywołania 2381 zł. 50 ct sorzedaną 
zostenie, że jako wadyum kwota 120 zł zło
żoną być ma, warunki licytacyjne w registra
turze sądowej przejrzeć lub odpisać wolne, 
nareszcie że dla wszystkich tych, którzyby 
po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po 
dniu 1 maja 1880 rzeczowe prawa na wspo
mnianej realności nabyli, lub którymby uch- i 
wały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej 
dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone

być nie mogły, Leon Dobrzański przełożony
gminy tu tej te ei kuratorem mianowany został.

O k. sąd powiatowy
Sta rem i as to dnia 23 września 1881. 

(7112 3—3) i i  U i t  t.
g f  6822. Słom !. !. SBeytrfsgericfjte in 

Oświęcim łuirb Ijiemit funbgeiundjt, ba^ jur 
§ereiitbrittgung ber bent Enoeh Schmel auź 
bem notarieflcu ©djulbfdjeiue bom 4 gebruar 
1879 Sir. 1675 jd)itlbigen®arleljen§= ^apitals 
per 11000 fl c. s. c bte ejefutioe offentlicfje 
geilbieittug ber bem Ejelulett Michael Sle- 
barski eigentljumlidj gefjorigen einett etttjtgeit 
iŁabularforper bilbcnben Jlealitat 5Rr. 9 unb 
10 in Oświęcim fammt ber Sdjeuer na P- d- 
stawiu uitb bem ©runbftude „po Harenku“ 
mit attem 3 ltSt’l)br in jmei Sermincn b. i. aut 
18 Stoocmber unb 23 ©cjember 1881 jebc§* 
mai unt 10 Utjr 9Sonnittag§ im ©eridjt§gc= 
baube borgeoommen unb bajj bic Jieatitat bei 
biejett jioei Sierminen nidjt uitter bem ©djiP 
^uugśioertlje per 46976 fl 79 fr. Łintauaeac* 
ben werben loirb.

5£agfa|ung ju r geftftclluttg ber berfciĄ= 
ternben ioebingungen 23 Uejcmber 1881 91aclj= 
mittag 3 Uljr.

SSabium 4700 fl. im baaren ober offentl. 
Dbligationeu.

Kurator ber uubefanten fo toie berjeui* 
gen ©Ićtubiger beitett ber geilbieiungSbefdjetb 
gar nidjt ober itidjt redjtjeitig jugeftellt tourbe, 
ober bte uadj bem 15 Sluguft ' 1881 iu ba£ 
©nutbbttd) gclangten ber i  £. bff. 9łotar §  
Frauz Niemczewski itt Oświęcim.

®er ©rutibbudjsaucjug, baź ©djiipuugg= 
protofod unb bte itbrtgeu 3-eibtctung§bebin= 
gttugen fbnncit in ber jtegiftratur ciugefeljcu 
werben.

Si. f. 18ejirf§geridjt
Oświęcim ant 30 September 1881.

(7035 3 - 3 )  ( i  U ł f t.
31 28453. Słom Semberger f. f Sam 

beSgeridjte wirb beljitfl 3ujtellung bc§ lj. g. 
SLabularbefdjeibeź oont 12 fyebrnar 1881 31 
5574, mittclft beffeit bte Sofdjung ber im Sa* 
ftcuftanbe ber IRealitdt fub. SRr. 500 % iii 
Lemberg ju  ©mtftcn ber Ewa Mai intabulir* 
ten Suutme per 125 fl SSOL f. 91. © ait§ 
bem Saftenftanbe ber obtgen Slralitat beojilligt 
Wurbe, fitr ben bem 91ufentljalGorte uadj un= 
befaitnteit Josef Hersch May al§ ©rbett ber 
Ewa Mai ber I), o § e rr  Slbnwfat Dr Gold- 
berg jum kurator ab acturn beftedt.

Óiefent unter Kinem jenec SBefdjeib jm  
gcftedt, unb Ijieoott ber Slbwefenbe mittedft 
gegenWartigett KbiltoJ ocrftanbigt.

Lemberg am 2 Suit 1881.
(7330  g— 3) W t e w l c s z f l z e s i l e .

L. 2209. O. k. s».d powiatowy w Bu- 
kowsku czyni Wiadom-in, że celem zaspoko- 
jenia. pretensji Hmscha Maierawicza prze
ciwko Hryciowi Babiakowi wywalczonej w 
kwocie 50 zł. z przynależyt. egzekucyjna 
sprzedaż realności pod 1. 74 w Surowicy 
położonej, dłużnika własnej, przedmiotem 
ksiąg gmntowych niebędącej, w drodze pu- 
bliemej lieytacyi na d nu 20 października, 
17 1 sto,; ad i i 22 grudnia 1881, każdym ra- 
zam _og.;dz nie 10 przed południem się od
będzie i że realność aa pierwszych dwóch 
terminach tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej 260 zł., na ostatnim zaś terminie i 
niżej takowej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 260 zł., a wa
dyum 26 złr.

Potok ól z as ta v ni czego opisania, egze
kucyjnego oszacowania tej realności i wa
runki licytacyjne, wolno każdemu chęć ku- 
pieriifiuia mającemu przejrzeć.

Kuratorem wierzycieli jest Ferdynand 
Tymowski.

Bukowsko 28 września 1881.
(7373 -3—3) E  d  y  k  t .

L. 8007. 0. k. sąd powiatowy w Le
żajsku oznajmia, żo celem zaspokojenia w ie
rzytelności zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie w kwocie 100 zł. w. a. 
1 pn. uuia 2 listopada 1881 o godzinie 10 
rano^ odbędzie się przymusowa sprzedaż re
alności pod 1. k. 125 w Brzyskowoli p ł o 
żonej, wedle wykazu hipotecznego 149 soli
darnego dłużnika Michała Radaja własnej, 
na 200 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 15 zł.
Aarunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk 19 sierpnia 1881.

(7275 3—3) E  d  y  fe t .
L. 2603, 0. k. Sąd powiatowy w Bo- 

ryni uwiadamia, że duia 1 maja 1881 zm arł 
w Rosoehaczu gr. kat. ks. Józef Unicki.

Ponieważ spadkobiercy jego sądowi nie 
są w/iadomi, przeto wzywa się wszystkich, 
którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościli so
bie pretensje do spuścizny swoje prawa spad
kowe w ciągu jednego roku w sądzie tutej 
szym zgłosili i deklaraeyę do spadku tem 
pewniej wnieśli, ile że w przeciwnym razie 
spadek, dla którego równocześnie kuratorem 
Mikołaja Szajdzickiego w Wysocku niżnym 
ustanowiono, tylko z tymi klórzy do spadku 
się oświadczyli i swe prawa spadkowe wy
kazali, pertraktowany i im przyznany zaś je 
żeli by się nikt nie zgłosił, cały spadek c. k. 
skarbowi przyznany będzie.

Borynia duia 12 lipca 1881.
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(7484 1—3) ftuttbmarijitttg.

3 . 8389. «m  10 SRobcmBer I. 3. 11 
Ufjr S3ormittag finbet Bei ber f f. SRilitdr*
Snfenbanj 311 Scniberg bie Dffcrtuerljanbtung
toegen ©idjerfteHung ber £oft unb ber fonfti* 
gen IBeburfnifje fur ba§

©arnifon§=©pital 9Rr. 14 in SemBerg 
ba§ ©ruppen*©pital in Czernowitz 

„ n n Kolomea
„ „ Sambor1ł T> 17
fi fi San0k

„ _ B stryj unb
ba§ Sanatorium  in Szkło ftatt.

©ie ud^eren Skbingungcn finb einju* 
feljen: bei ben obgenannten §eilanftatten, bet 
ben betreffenben SBejirfSfiauptmannfcfjaften unb 
bet ber ajłiUtdr=3nteuban$ ju  SemBerg.

©ie SluSrufSpmfe bagegen nur bet 
(itar=§ei(anfta(ten unb bei ber 3Jłititdr*3nten* 
batu

SemBerg am 19 Dltobcr 188].
(7474) E  d  j  k  t ,

L. 3112. W dniu 4 listopada 1881 od
będzie się na zaspokojenie sumy 235 zł. 80 
ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realno
ści pod n. k. 98 w Dubie położonej, dłuż
nika Michała Hładuna, nie objętej masy spad
kowej własnej, w tutejszym c. k. sądzie, w 
drodze publicznej licytacyi na rzecz Iwana 
Hładuna, o godzinie 10 przed południem z 
tem, że na tym terminie realność ta poniżej 
ceny wywołania 440 zł. sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10°/0 ceny szacunko
wej. Eesztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Bożniatów dnia 30 września 1881.

(7462 1 - 3 )  E  d y  k  t .
L. 2337. 0. k. Sąd powiatowy w Husia- 

tynie czyni wiadomo, że w sprawie c. k. uprz. 
gal. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw 
Izakowi Zellermajerowi pto 1405 zł. 8 ct. z 
pn., odbędzie się na dniu 13 grudnia 1881, 
o godz. 8 rano publiczna sprzedaż realności 
dłużnika w Husiatynie pod 1. 24 położonej, 
pod warunkami w tus. uchwale z dnia 30 
maja 1880 1. 1514 normowanemi.

Husiatyn dnia 29 września 1881.
(7477 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 6313. 0. k. Sąd powiatowy w Szczer- 
cu uwiadamia, że celem zaspokojenia sumy 
100 zł. z pn. prz^z Leisera Mischla od Ma- 
ryanny Chominowej wywalczonej przedsięwe- 
źmie w tusądowej kancelaryi w dniach 10 li
stopada i 15 grudnia 1881, każdym razem 
o godzinie 10 przed południem przymusową 
przetargową sprzedaż niewydzielonej połowy 
z realności d-użniczki pod 1. 81 w Piaskach 
Starostwie Lwowskim położonej, ciała tabu
larnego nie stanowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 160 zł. zakład wynosi 16 zł.

W terminach powyższych sprzedaż na
stąpi nie niżej ceny wywołania a gdyby tako 
wej nie uzyskano, ustanawia się do ułożenia 
warunków ułatwiających termin na 15 g ru 
dnia 1881 o godz. 3 po południu.

Eesztę warunków licytacyjnych, proto- I 
koły, opisania i oszacowania, przejrzeć można I 
w tusądowej registraturze.

Szczerzec dnia 8 września 1881. ‘
(7473 1—3) © fo w ie sw c z e a ile .

L. 5045. C. k. Sąd powiatowy w Ko- 
marnie podaje do wiadomości, że celem za
spokojenia pretensyi Mojżesza Fischmana w 
kwocie 20 zł. a. w. z pn., odbędzie się licy- 
tacya realności podl. k. 58st 71 n. w Pohorcah 
położonej ciała tabularnego nie stanowiącej, 
Bartka Medyka własnej, na trzech terminach 
dnia 22 listopada 1881, 22 grudnia 1881_ i 
23 stycznia 1882, każdym razem o godzinie 
10 rano w biurze tegoż sądu. Termin do 
ułatwiających warunków dnia 8 lutego 1882 
tamże. Cena wywołania 485 zł., wadyum 10% 
ceny wywołania w gotówee.

Eesztę warunków licytacyjnych, tudzież 
protokół zastawniczego opisania i oszacowa
n a  można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych niewiado
mych lub którymby uchwały nie mogły być 
doręczone, ustanowiono kuratorem p. Michała 
Orłowicza i pana Antoniego Górskiego w 
Komarnie.

Komarno dnia 7 sierpnia 1881.
(7486 1—3) f i o n b n r s  L. 17783.

a Posadę ekspedyenta pocztowego przy c. k. 
urzędzie pocztowym w Niezwiskach w sta
rostwie  ̂Horodenskiem za kontraktem służ- 
owym i kaucyą w kwocie 200 zł.

. Dobory; płaca 200 zł., i ryczałt kance- 
laryjny 60 zł.
w c u 0l̂ m a należy wnieść do 4 tygodni 

t '  , yrekcyi poczt we Lwowie.
C7464 1 dnia 21 października 18881.

T £  d  y  k  t
hobyczu zawUdamk- ^  po™alow£ w P ro* 

Eeginy S z a b S ® ® * ? ' o
Anny Easlet, i Te n  rZy7 -„„ Ti , ®y Dziamskiei, dla tychże 

, . % padkobierców i prawonabywców 
imienia, życia i miejsca pobytu niewia- 

omych, ze przeciw nim Hersch Hammermann

pozew dnia 30 września 1881 1. 23690 o u- 
znanie, że w stanie biernym % części real
ności pod 1. k. 8 m. w Drohobyczu intabulo
wana suma 1070 zł. w. a., a względnie re- 
sztująca suma 160 zł. m. k. przez zadawnie- 
nie zgasła i ze stanu biernego tej realności 
wyekstabulowaną być ma, wniósł, wskutek 
czego termin do ustnej rozprawy na dzień 
28 listopada 1881 o godzinie 9 tej rano B. N. 
T I w tutejszym sądzie wyznaczono, ustana
wiając zarazem dla pozwanych kuratora pana 
adwokata dra pana Fruchtmanna, któremu 
pozew dekretowany się doręcza.

Jest tedy rzeczą pozwanych do usta
nowionego kuratora się zgłosić i temuż po
trzebnych środków do przeprowadzania sporu 
udzielić lub innego pełnomocni1! a sądowi 
ukazać, w przeciwnym bowiem razie złe 
skutki sami sobie przyp:sać będą musieli.

0. k. Sąd powiatowy 
Drohobycz 6 października 1881.

(7467 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 8870. 0. k. Sąd obwodowy w K oło

myi podaje do powszechnej wiadomości, że 
dnia 28 października, 28 listopada i 30 g ru 
dnia 18S1, zawsze o godzinie lOtej rano w 
biurze TI odbędzie się w celu zaspokojenia 
wierzytelności Mendla Eosenthala i Jakóba 
Eatha w kwocie 1200 zł. w. a. z pn., przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod
1. 118 w Kołomyi ciała tabularnego niestano- 
wiącej, dłużników Fibisza Leizora dw. im. 
i Sprincie Schnebalgów własnej.

Cena wywołania, cena szacunkowa 997 
zł. 50 ct., wadyum 99 zł. 75 cL w. a.

Inne warunki licytacyjne i protokóły 
zastawniczego opisania i oszacowania mogą 
być w tusądowej registraturze przejrzanemi.

Dla niewiadomych sądowi wierzycieli, 
dla tych, którymby uchwała niniejsza lub 
późniejsze doręczonemi być nie mogły, jako 
też dla tych wierzycieli, którzyby po dniu 
dzisiejszym do sprzedać się mającej realności 
prawo zastawu uzyskali, ustanowiono kura
tora w osobie adwokata dr. Zakrzewskiego.

Kołomyja dnia 22 września 1881.
(7466 1— 8) E  d  y  k  t

L. 8304. C k Sąd powiatowy w Białej 
zawiadamia M njannę Ochmann, Szymona 
Ochmana, Wojciecha Ochmany, Tomasza Och
mana i Józefa Ochmana, jako też tychże spad
kobierców lub prawonabywców, że Wojciech 
Ochman pod dniem 25 kwietnia r. b. do 1. 
4047 wniósł przeciw nim pozew o wykreśle
nie kwoty 173 zł. 36% ct. w. a. i że w tej 
sprawie termin do sumarycznej rozprawy na 
dzień 8 listopada 1881 o godz 9 z rana wy
znaczonym został.

Jednocześnie ustanowił Sąd dla powy
żej wzmiankowanych kuratora w osobie pana 
adwokata dra Erllera w Białej i wzywa się 
pozwanych, ażeby co do ich obrony z kura
torem się porozumieli lub innego zastępcę 
Sądowi oznajmili, inaczej wynikające skutki 
sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała dnia 5 września 1881.

(7463 1—3) O few IeszcaseM ie .
L. 6121. Iwan Krakowiecki z Żółtaniec 

uznany został marnotrawcą.
Kurator jego Daniło Krawiec zwany 

Jawniuk z Żółtaniec.
0. k. Sąd powiatowy 

Kulików 18 października 1881.
(7489 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .

Wydział Izby adwokatów podaje do 
wiadomości, że pan dr. Józef Pająk wpisany 
został na podstawie uchwały wydziału z dnia 
22 października 1881 do 1. 566 z dniem 22 
października 1881 w listę adwokatów z sie
dzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby adwokatów
/•w/a-i 1W0W a ^  października 1881.
(T l61 1 3) O b w ie s z c z e n ie .

L- 4814. W dniach 3go listopada, Igo 
grudnia 1881 i 5go stycznia 1882 odbędzie 
się przymusowa sprzedaż realności nietabu- 
larnej, pod Nr. konsk. 67 subrep. w Eakowie 
położonej dłużnika Stefana Mykietyna własnej, 
w tutejszym c. k. Sądzie na rzecz Zakładu 
kredytowego włościańskiego na zaspokojenie 
sumy 178 zł. 33 ct. w. a. z pn., każdym 
razem o godzinie lOtej przed południem z 
tem, że na pierwszych dwóch terminach re
alność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, 
zaś na trzecim także niżej tejże sprzedaną 
będzie. Cena szacunkowa 350 zł., wadyum 
wynosi 10 prc.

Eesztę' warunków w tutejszej registra
turze. 0. k. S al powiatowy

Dolina dnia 26 września 1881.
(7460 1 - 3 )

i tg
ttt Det* Bukowina

$ . 5469. © er bem bufońuttaer gr or. 
ffteligipnSfonbe gcijortge, auf ber © om dne Sol
ka gelrgene fUłeierljof K om an, Bcftefjenb au§ 
etner © rim barea  bon cirka 570 Sod) ba ru n te r 
558 Sod) SlecEer unb SBiejen, m it ben notfji® 
gen 2Boljit= unb 2Birtfd)afttj§geBaiiben, m it 
S rennere i fan tm t © inrid jtnng, ift auf jw otf 
jJtujungSjaljre ab 1 9Jtai 1882, natjmlid) auf 
bie Beit hotu 1 SGiai 1893 bt§ @nbe DEtoBer 
1882 im  O fferhiuege ju  ocrpadjten,

© iefer iBłcierijof ift an  ber 9łeidj§ftraffe, 
16 Stilometer bon ber © ta b t E ad au tz  unb 22

Stfom eter bon ber SifeuBaĘjnftation H adikfalva  
entfernt, gelcgcn.

Dfferte, metdje mit einer 50 fr ©tern* 
peltnarfe berfeljen uitb redjtźfbrmig auSgeftellt 
fetn miiffen, finb bei biefer f. f. @uter=©iref= 
tiott, wo a ud) bie jpadjtbebingniffe ju r Sinfidjt 
aufliegen unb alle nafjereu $(uifunfte iiber ba§‘ 
jpadpobjett ert^eilt ioerben, bi§ fpateftenS 16 
jJtobember t. S  3Kittag§ 12 Uljr eimureithen, 

SIngefb 1000 ©ulben im 93aaren, ober 
in annefimbaren, bffentlidjen SBert^papieren. 

33on ber f. f. ©iretlion ber @uter be§ 
bufoluinaer gr. or. 91cligion§fonbe§. 

j f i l zernowitz am 17 OEtober 1881.
7471 1 - 3 )  i  H  (  t

3 . 102 SBont H alicz*r f. t SejirE»ge= 
ridjte toirb gur § e re in b rin g u n g  ber burd^ 
H ersch  K aufm ann al§ Jłec^t§nel)mer ber M a- 
rya  Saw icka miber bie ©fyeleute M ichael unb 
M arya Paw łow scy erfiegten SBedjfelforberung 
bon 60 fi b. 353 f. 9ł. ® . bie e je tu iibe  
biet^ung ber biefen Seijteren ge^origen in  H a 
licz sub ON. 30 a lt 97 ueu gelegenen J te a lh  
ta t in  2 © erm iuen u a ^ n lid j am  3 SRobember 
1881 unb 5 ©egember 1881, jebeSmal urn 10 
U%- S3orm ittag§ in ber fjiefigen © eriĄ t§ lan jle i 
abge^alteit unb babei biefe cineu © abularfbr*  
per bilbenbe Otealitat n u r  iiber ober urn ben 
©djafjungśhoertl) bon 1325 fl. b. SB. berdufsert 
loerben.

© a§  23abium betrag t 133 fl. 6. 223.
© er ©(hći^ugSalt, bie S ig ita tion lbeb iug*  

itifje unb ber ® runbbud)§ej;tra{t fbnnen  in  ber 
btefiąen Dłegiftratur eingefefen werben.

Halicz ben 19 S d n n e r 1881.
(7436 1—3) E  d  y  fe t

L. 42863. 0. k. Sąd krajowy we Lwo
wie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 26 lipca 
1881 do 1. 38701 wniósł Alexinder Tarnaw
ski podanie o zaintabulowanie go za właści
ciela f lwarku Bronki. Gdy miejsee pobytu 
Krystyana B whoaana, któremu ts. uchwała z 
daia 6 sierpnia 1881 1. 33701 na to poda
nie wydana taa być doręczoną, nie jest wia
dome, zosUł dla niego adwokat Dr. Bobo- 
wnik kuratorem mianowany.

O ezem się Krystyana Bachmana za 
wiadamia.

l/wów 1 października 1881.
(7340 1—3) O b w io * s « z e « i le ,

L. 1203. W dniach 24 listopada, 23 
grudnia 1881 i 24 stycznia 1882 odbędzie 
się przymusowa sp-zedaż realności nietabu- 
laraej, pod 1. k. 69 subr. 52 w Grąziowie 
położonej, dłużników Pawła i Katarzyny Hłu- 
chanycz własnej, w tutejszym c. k. sądzie 
na rzecz zakładu kredyt, włościańskiego na 
zaspokojenie sumy 191 zł. 84 ct. w. a. zpn.  
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem z tem, że na pierwszych dwóch ter
minach realność ta za cenę ssacunkową lub 
wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże 
sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 350 zł.
Wadyum wynosi 10 pr.
Beszta warunków w tutejszej registra

turze.
0 . k. sąd powiatowy.

Staremiasto dnia 23 sierpnia 1881. 
(7341 1—3) Obwieszczenie.

L. 1991. W dniach 24 listopada, 23 
grudnia 1881 i 24 stycznia 1882 odbędzie 
się przyarusowa sprzedaż realności nietsbu- 
larnej, ped 1. k. 70 subr. 108 w Grąziowie 
położonej, dłużnika Wasyla Poliziaka wła
snej, w tutejszym e. k. sądzie na rzecz za
kładu kredyt, włościańskiego na zaspokojenie 
sumy 100 zł. w. a. z pn., każdym razem o 
godzinie 10 przed połudaiem z tem, że na 
pierwszych dwóch terminach realaość ta za 
cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na trze
cim także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 200 zł.
Wadyum wynosi 10 pr.
Eeszta warunków w tutejszej registra

turze.
0 . k. sąd powiatowy.

Staremiassto dnia 29 »i*rpnia 1881. 
(7390 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 8-383. 0. k. Sąd obwodowy w Ko
łomyi czyni wiadomo, iż na żądanie Zoio- 
rowej a asy sieroeińskiej e. k. urzędu podat
kowego w Kołomyi w celu zaspokojenia 
kwoty 250 zł. z pn., przedsięwziętą zostanie 
oubliezna sprzedaż realności pod l k. 22 w 
Kołomyi położonej, wedle Dom. IT  p. 254 n.
1 hasr. własność Jana i Leonii Sismigi- 
uowskich stanowiące’, w daiu 21 listopada,
5 grudnia i 19 grudnia 1881 każdym razem 
o godzinie lOtej rano w c. k. sądzie obwo
dowym w Kołomyi pod następująeemi wa
runkami.

Cena wywołania stanowi 860 zł. w. a. 
a chęć kupienia mający złożyć ma do rąk 
komisarze, licytacyę prowadzącego wadyum 
10 prc. ceny wywołanej tj. 86 zł. w. a. w 
gotówce lub w obligacyach państwowych, 
wedle ostatniego kursu. I

Eealnośó ta na pierwszych dwóch ter
minach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
a ns, ostatnim i niżej takowej sprzedaną 
będzie.

Bliższe warunki, akt oszacowania i wy
ciąg tabub.ny  można przejrzeć w registra
turze tut sądu.

O tem uwiadamia się wszystkich wie
rzycieli hipotecznych, którymby uchwała li

cytacyjna z jakiegoEolw ekbądź powodu do
ręczoną być nie mogła, przez kuratora w 
osobie adwokata dr. Eascha ustanowionego.

Z rsdy c. k. Sądu obwodowego
Kołomyja 29 wrreśaia 1881.

(7399 1—3) E I c j t a c y a  L. 6336. 
przymusowa reMoośei Nr. tab. 214 i 3/4 z 
gruntu Nr. tab. 135 w Folwarkach wielkich 
położonej obecnie stanowiącej jedno ciało 
hypoteczne wykazem 549 objęlej Maryi Wisz- 
niewsk:ej własnej na rzecz masy konkurso
wej Towarzystwa kredytowego miejskiego we 
Lwowie pto 800 zł. z pn. odbędzie się w 
tutejszym sądzie dnia 14 listopada, 13 g ru
dnia 1881 i 12 stycznia 1882 o 10 gadzinie 
przed południem.

Cena szacunkowa i wywołania 3142 zł. 
20 ct. wadyum lOpr. gotówką lub efektami.

Sprzedaż nastąpi na pierwszych dwóch 
terminach za lub wyżej szacunku, na trzecim 
terminie także niżej, jednakowoż aż do po
krycia zahypotekowanych wierzytelności.

W rszie niesprzedania mają wierzycie
le hypotsezni 12 stycznia 1882 o" 4 godzicie 
po południu ułatwiające warunki ułożyć, przy- 
czem niejawjąey s;ę będą do większości gło
sów jawiących się doliczeni

Dla wierzycieli po dniu 3 kwietnia 
1881 do tabuli weszłych, lub którymby u- 
chwała licytacyjna i późniejsze nie mogły 
być doręczone, ustanowiono kuratorem ad 
actuui adw. Dr. Wilhelma Ornstcini.

Brody dnia 29 lipca 1881 
(7395 1 - 3 )  E  d  j  b  t .

L. 7506 0. k. sąd obwodowy w Zło
czowie wzywa posiadacza asygnaeyi kupie
ckiej z daty Brody 19 kwietnia 1868 na 350 
talarów kurant, opiewającej dnia 30 kwietnia 
1868 płatnej przez Chąię Katzanellenbegon 
na ordrę S (Salamona) Zimanda wystawio
nej ażeby takową do dni 45 nam przedł żył 
inaczej za umorzoną uznaną zostanie.

Złoczów 23 września 1881.
(7389 1—3) E  d  y  k  t .

L. 6712. C k. Sąd obwodowy, jako 
wekslowy w Kołomyi czyni wiadzmo, że na 
żądanie Mortki Frenkla i Kassiela Ladena 
prawonabywcy Barucha Hullesa w celu za
spokojenia sumy wekslowej 1050 zł. w. a z 
p n , przymuso wa publiczna sprzedaż real
ności Benjamina E ;th  ut libr. haer. Tom. 
I p&g. 865 n. 6 i haer Tom. II  pag. 553 n. 
4 własnych ,w Kołomyi położonych, a skła
dających się ze sklepu pod 1. k. 66 i części 
realności pod 1. k. 112 % na dniu 18 listo
pada 1881 i na dniu 12 grudnia 1881, każdym 
razem o godzinie 10tej przed południem w 
gmachu sądu obwodowego w Kołomyi pod 
następującymi wsrunkami przeprowadzoną 
zostanie.

Oena wywołania wynosi kwotę 2635 zł. 
Chęć kupienia mający złożyć mają wa

dyum 10 prc. ceny wywoławczej, tj. 263 zł. 
50 ct. w. a., w gotówce lub w obligacyach 
Państwowych wedle ostatniego kursu.

Gdyby realność U na powyższych dwóch 
terminachj za lub wyżej ceny szacunkowej 
sprzedaną być nie mogła, w takim razie do 
ułożenia lżejszych warunków wyznacza się 
nowy termin na dzień I 8go grudnia 1881
0 godzinie lOtej rano.

Bliższe warunki protokół oszacowania
1 wyciągi hipoteczne przejrzeć można każdym 
razem w registraturze tutejszego sądu.

O tem zawiadamia się wszystkich in
teresowanych tudzież tych wierzycieli hipo
tecznych, którzyby na sprzedać się mającej 
realności po dniu 6 lipca 1881 prawo jakowe 
nabyli, lub którymby z jakisgokolwiekbądź 
powodu uchwała licytacyjna lub inne wydać 
się w tej spr«wie mające uchwały wcale lub 
przed terminem licytacyjnym doręczyć nie 
było można, przez kuratora w osobie adw. 
dra Trachtenberga w Kołomyi ustanowionego 
i przez edykta.

Kołomyja dnia 29 września 1881.
(7-397 1— 3] E  d  y  fc t.

L. 7231, 0. k. sąd powiatowy ogłasza, 
iż wsprawie spadkobierców Eóży Hersteine- 
wej przeciw Józefowi Hantschlowi i innym 
pto 6000 zł. z pn. odbędzie się w dniach 28 
listopada 1881 i 9 stycznia 1882 o 10 z ra 
na egzekucyjna sprzedaż licytacyjna realno
ści pod 1. 485/513 w Bochni położonej, wy
kazem hipot. 1. 485 objętej, w 7/10 częściach 
Jako ba Leśniaka, zaś w 3/10 Julii Hantscblo- 
wej własnej nr 18 396 zł. 80 ct. oszacowa
nej, jako też realności pod Nr. 54 w Chode- 
nicach położonej, wykazem hip. 64 objętej, 
Ludwiki Gutowskiej, Jana H łntschla, Albsr- 

Hantsehla. i Jakóba Leśniaka własnej, na 
4190 zł. oszacowanej, a to każdej realności 
z osobna, tylko za lub wyż*j ceny szacun
kowej.

Wadyum wynosi 10%-
Eesztę warunków wyciąg hipoteczny i 

akt oszacowania przetrzeć można w sądzie.
Sprzedaż 5/10 częścyz realności Nt. 

485/513, Jakóna Leśniaka własnych rozcią
gniętą zostaje także na zaspokojenie preteu- 
syi spadkobierców Jana Bradengayera pto. 
3000 zł.. Gdyby przy tych terminach sprze
daż do skutku nie przyszła, nastąpi w dniu 
9 stycznia 1882 o 3 pop. ułożenie warunków 
lżejszych.

C. k. sąd powiatowy
Bochnia dnia *20 września 1881.



(7898 2—3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 4743. Dnia 15 grudnia 1881, o go

dzinie 9 przed, południem, odbędzie się w 
sądzie tutejszym relieytacya realności pod 1. 
211 w Wołoskiej wei położonej, ciało tabu
larne stanowiącej na koszt i ryzyko p. Lu
dwika Słotwióskiego, celem zaspokojenia za
ległości skarbowych w kwocie 596 zł. 47 ct. 
z po. Cena wywołania 1678 zł. wadyom 10°/o- 

Resztę warunków można w sądzie przej
rzeć. O tern się zawiadamia strony in tere
sowane, wiadomych wierzycieli hipotecznych 
do rąk własnych, a tych, którzyby po dniu 
5 marca 1881 do ksiąg gruntowych weszli, 
yrzez kuratora dra Leona F racht mana w 
Bolechowie.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Baleehów dnia 9 lipca 1881.

(7858 3— 3) E  d  f  fe t .
L 6950. Celeru zaspokojenia nahźytos- 

7  Zakłada kredytowego włoś bańskiego we 
ii*-ow»e w kwocie 66 zł 82 ct. w. & cdbę- 

i« się w dnu 2 grudnia 18S1 o godz 
> rano nrzyrnusowa 8pr**>d*.ż połowy realno• 

,-ci pud Ik 506 rep. 576 Ż łv«i wsi p o ł • 
oj c*ał» tabuismego nm stanowiącej Waw- 
yń Żaby własnej.

Cena w.w l»a » 400 zł. wsdyum 40 
ł. w. a. Łań ot d >h 20 rz«śnia 1881. 

(7267 3— 8; © l» w ie s * c  r e n i e .
L 3285 er/.v i-, k. głów ej fabryce 

• • toa-u w ‘A m tm  eh będ następujące i!ośe< 
i-aoieró- na rak 1882 **- d od ze pisemnych 
< tert i abrzpser'Z(*ue, a to:

B i b u ł a
N o w e ryzy  R  ^zoiiar W *ga n o w e g o  ry z a  
a, 1 000  a rk . m i l im e try  k ilo g r .

2.352 360/527 6*/10
40 369/553 76/10

950 395/580 7 '/10
M a s z y n o w y  p a :• i e r  k o n c e n t o w y  

27 425/450 1--
Oferenci wmni są swe ofgi-i • najdalej 

do dnia 26 października 1881 „ godzicie 
12 w p ładnie do e, k. głównej fabryki ty
toniu nadesłać.

Bliższe szczegóły mogą być powzięte 
w obwieszczeniach i warunkach kontrak
cyjnych, które w e. k. głównej fabryce ty 
toniu w Winnikach, tudzież w fabryce tyto
niu w Monasterzyskaeh i Zabłotowie, w e- 
kcnorcacie c. k. krajowej D yrekcji skarbo
wej i w izbie handlowej we Lwowie do 
przejrzenia złożone są.

Winniki, dnia 2 września 1881.
Shtnbtnadjang.

$1. 3295. 23et ber f. f. ©afcaE .§anp  
fjabrit gu Winniki itt Galizien werben fur 
ben Ścbarf ber galigifdjen fyabrifen W nniki, 
Monasterzyska unb Zabłotó* nad)ftel)eube 
sfSapter*©attungen fur ba§ Siafjr 1882 burd) 
lliberreicfyung fdjrtftlidjer Dfferte fidjergeftellt 
uub j.:

@ ( Ą r e u g  = j p a f i i e r  
Słeuriff ©inienfiotten ®eh>ic£)t 

a 1.000 SSogen SJiilimeter per SReuriff
®t!o

2.352 360/527 64/10
40 369/553 76/10

950 395/580 7 ‘,10
ober eoentueU ftatt ber Ie|teren 950 SReuerifj 
bom gormate 395 ui/rn. 5b0

950 422/632 9
2ftafcf)in ©oncef)t=jpaf)ier 

27 425/450 14
Unternel)ntuug§Iu|tige werben eingetaben, 

ifjre fcEjt iftlicEjen Dfferte bei ber f. f. JńbaL  
§aup t gabrif in Winnik: bis IdngftenS 26 
Dftober 1881 SftittagS 12 Uljr gu uberreidjeu.

®a§ Dffert mufj mit einer 50 tr Stern- 
petinarle oerfet)en, unb bie legtere mit ber er- 
ften ścUe Offerteiś uberfdjriebeu feirt.

©ic aCgcmetuen DfferHL boun Sijitationś* 
unb ^onlraftSbebingniffe; fo ioie bie SEerilwL 
Irntg bet gu Iteferenben ąSapieraSRengen auf bie 
eiugefuen gubrifen fónnen Wdtjrenb ber gcnwljn* 
lidjen Slmtśftunben bei ber f. f. ©abaf fyaitpt 
gabrif in Winniki, bei ben f, ! ©abat 
brifen Monasterzyska unb Zabłotów, bei ber 
Deconomaten ber fjoljen ©eneral ©ireBion ber 
l !. ©abaMRegte, baun ber ijofjen f. t. Siuang- 
£anbeź=©irection in Lemberg, fo tnie enbiid) 
bei ben §anbelś unb ©emerbefammern in 
Lemberg, Briin, Olmiit.z unb Troppau eidge- 
febjert werben.

Winniki am 2 @eptember 1881.

eśni k egzaminowany,
t e c h n i k  L ô '®ô ein p°sa(iy zasia-T   .e j  m  dający do wyższego e-
gzaminu państwowego lasowego, myśli- 

w E L S E K  wy — z kilkunastoletnią praktyką i 
najlepszemi poleceniami — poszukuje posady leśnika. 
A DRES: W ład ys ław  lłal>, V. Oberamtshaus- 

gasse l i ,  I. Stock, Thiir 5, in VVien. (7423)

Nauczyciel Retuszera

SGOGC* 3Q etXKX3G £X X X

przedmiotów gimnazyaloych, znający doskonal-* 
język niemiecki, także francuski włoski i an
gielski, mający długoletnią praktykę w d mach 
obywatelskich, poszukuje umieszczenia A .  Z .  

komisaryat dziel. IV w-* Lwowie.

potrzebuje zara; Za
kład Fotograficzny 
S ta n is ła w a  B izań-

K oncesyonow ane

k u r a c y j n e  z  V ó s l a u  
szczepów włoskich.

Poleca lakowe w miejscu jako 
leź i na prowincję.

Zam ówienia uskutecznia, odwrotnie !

F. W.

Biuro wywiadowcze
J .  B IB K iŁ E tlO

[JLrf WG/"*!*

:e:n,

we Lwowie.
(Ó489 '23— ? I !xxxxxxxxsacx3aaai

AUGUST SCKELLENBERG
w e L W O W I E ,

ulica H etm aiiska 12
noleca

obok istniejącego już o d  l a t  *«S>

d o m u  k o m in o w e g o ,  s p e d y c y j n e g o  
i  a s e k u r a e y j u e ^ o

t a k ż e  n o w o  u r z ą d z o n y

K a n t o r  w y m i a n y ,
który kupuje i sprzedaje w s z y s t k i e  p a p i e r y  w a r t o ś c i o w e  i  m o n e t y  

p o d  w a r i m k n i n i  n a j p r z y s t ę p n i e j  s z e i n i .

Wymiana k n p o s ó w ,  uzyskanie nowych a r k u s z y  k u p o n o w y c h ,  
e w i d e n e y a  c ią g / ia ie a i  wszystkich lusó* i t. d.

Wszystkie p o l e c e n i a  z  p r o w i m c y i  wykonują się po kursie dziennym 
b e z  d o l i c z e n i a  p r o w i z y i .  (7369 6—7)

e s i e m a  p r y w a t u  b  .

IHOGROHA
z YOSLAU

s z c z e p u  w ł o s k i e j ©  

(k u r a c y jn e )
poleca handel

Karoia Bałłabana
we LWOWIE.

(uas«awe zlecenia uskutecznia od
wrotną pocztą.

% Wyszczególnione czteroma medalami zasługi i listem
pochwalnym.

K ad z id ło  warszawskie. Polane na gorące żelazo lub na rozżarzoną łyżkę, wydaje bardzo 
miły i długo trwający zapach. Kadzidło warszawskie jest bstrdzo łubiane przez
 ------ --  - ' 1 4 01*1 ..TTrtL lrl-Aro 07Qotn Cl%rA WtAfl Tifl.l 3. Tin} (tFatutct n 4 - r. I

I j S  przyjemny,   .....------------....................
(U  osoby nieznosząee ostrych i silnych odorów, które często sprowadzają ból głowy, natomiast
L gj kadzidło warszawskie oznacza się łagodnym i delikatnym zapachem, który jest w salonach
P  3  bardzo pożądanym. . . . . ' .................................................................... 50 et. i 1*—
jU ] K a d z i d ł o  s a l o n o w e .  Używa się zapomoeą rozpylacza, odświeża powietrze, i daje bardzo 
LjLj przyjemną i delikatną woń, z wielkiem powodzeniem nawet w największych salonach jest
S a  używane. Cena flakonika ' .......................................  . . .  30 i —'60
y  P a p ie rk i do kadzen ia  najprzedniejsze sztuka 3 ct. tuzin . —-30

graj Ocet arom atyczny służy do odświeżania pow ietrza; polany na gorącą blachę wydaje przy- 
p ja  jenmy octowo aromatyczny zapach. Cena . . . :. . . — 30
fyi Cezarin. Niezawodny środek na wygubienie nagniotków. Po 5cio letniem doświadczeniu i usta- 
i f i j  wieznem przemyśliwaniu udało mi się nareszcie wynaleśe niezawodny, zupełnie nieszkodliwy
B g  środek na wyniszczenie nagniotek. Środek ten przy nader prostem użyciu, usuwa nagniotki

raz na zawsze, skóry nie obraża, nie sprawia żadnej dolegliwości, przeciwnie ból i pieczenie
C e n a ......................................................... —*40LHJ

wieznem pr 
środek
raz na zawsze, skóry nie 
jakie sprawiają nagniotki, zupełnie ustają

I h n a t o w i c z
m ag. Farm. i ckem ik sądowy. (1527 9— ?)I  _________________________ _____

^  F a b r y k a  v e  L w o w i e .  J F I l m  w  K r a k o w i e  Sukiennice 1. 20.

sk iego  w  K r a k o w i e ,  ulica Sienna 430. 
Bliższa wiadomość tamże. (74^5 i—)

'Winogrona
dojrzałe i słodkie, świeżo rwane, także ja b łk a  i 
gruszki przesyłam w koszykach 5 kilowych po 
cenie 1 zł. 50 ct. — P igw y  i nowe orzechy po 
cenie 1 zł. 80 ent. wraz z opakowaniem franco do 

każdej staeyi pocztowej. (7264 7—10) 
a i d L w .  H C  w :

właściciel winnic w W e r w c h e t z  (w B a n a c i e ) .

9 Rysek 1. 26, I piętro 
P o ś r e d n i c z y  : (6788 5—6)

w wydzierżawianiu majątków, sprzedaży dóbr ziem
skich, realności i domów. — Umieszcza prywatnych 
ofieyalistów, Nauczycieli, Nauczycielki Gospodynie 
i Bi ny. "Wszelkie zamówienia uskutecznia natychmiast.

nowy, najnowszej konstrukey

Przez całą zimę ciągle świeże

Kalafiory
w ł o s k i e

z fabryki Zizulln w Wiedniu, 
z marmurową płytą, do karam- 
bola osobne bandonelia, 3 kule 
i 13 kijów, tudzież umywalnia 
i tablica marmurowa, z braku 

miejsca — jest do sprzedania k *i> IS O  u ł .  w cu 
kierni! B o g d an o w iczó w  J a ro s in w iu . (1122 3 3)

w dużych, pięknych różach
po 80 cl. lu iogran i 

p o l e c a  h a n d e l

St. Markiewicza
we LWOWIE w Rynku i. 42.

_____________  (7497 1—?)

0000000900300000
SALON MÓi)

i pracownia 
sukien dam skich

S u k n i a  z w y k ł a  ................................ od 3 zł.
S u k n i e  s t r o j n e ..................................... od 4 zł.
S u k i e n k i  d z i e c i n n e ..................... od 1 zł.

gJłfT' W ykonuje okrycia jesieune, płaszcze 
zimowe, wierzchy do futer, szlafroczki, surduciki 
pokojowo.

Wszelkie zamówienia n a  p r o w i n c y ę  wy
syła w oznaczonym czasie podług najświeższych 
ż u r n a l i

Ludmiła Pizuńska
przy ul. K rakow sk ie j 1. 1 na I piętrze (róg 

od rynku).

o o o o o o o o o o o o o o o o
(7132 3 - 3 )  L. 1360.

Ogłoszenie konkursu .
Celem obsadzenia posady sekretarza, 

przy Wydziale Rady powiatowej w Łańcucie 
ogłasza się niniejszym konkurs.

Kandydaci mający chęć ubiegania się 
o tę p osadę ,  do której p łaca  ro c z n y c h  dzie-
więćret (900) zł. j  --st przywiązana, winni 
będą p-dania swoje, jeżeli są w czynnej 
służbie za pośrednictwem swej władzy prze
łożonej, przeciwnie zaś bezpośrednio wnieść 
do wydziału rady powiatowej w Łań ueie 
n?jd;.l?j do dnia 15 listopada b. r. załączywszy 
do takowych potrzebne dokamenta miircwicit-:

a. metrykę chrztu lub urodzenia
b. dowody ukończonych nauk praw

niczych, znajom śei ustaw krajowych i mani
pulacji urzędowej,

c. świadectwo nieskazitelnego prowa
dzenia się i

d krótki opis przebiegu życia swego.
Posada wzmiankowana będzie obsa

dzoną na rak j dea prowizorycznie, po któ
rego ukończeniu, jeżeli kandydat odpowie wy
mogom służby, będzie mógł być stabilizo
wanym

Podania, któ eby nadeszły po upływie 
wyżej wskazanego terminu konkursowego 
nie będą uwzględnione.

Z Wydziału R»dy powiatowej
W Loóeucie dnia 8 października 1881

J 6 ł7? i - - ? ) '

J .  P A D E W S K I

L W Ó W ,  R y n e k  I .  13, p o le c a

i i :
chińską i rossyjsko karawanową

K u  1/2 k i o .
1ZARNA Congo . . . .

FAMILIJNA . . 

SANSINSKA . .

a s s I m  . .

NINGOIIOW

zł. 1.8e 

» 8* - 
„ 3 . -

- ^ 7
5—

W  o r y g i n a l m y i u  
o j » a lc o w » u iu

U1JUII? nil
1 fnt złr. 2 80, 3 20, 4 zł 

i 4 zł. 60 ct.

Z a  '(j k i o .

k w ia t o w a  m e l a n g e  . . „ 3 . -  

AROMATYCZNA „ 4.

CESARSKA „ 5—

WYSIEW KI Nr. II. . . . „ 1.20

Br- I ..........................„ 1.50

A l b e r t y  z  p i e r w s z e j  f a b r y k i  H u n t l e y  &  P a l m e r s  w  L o n d y n i e  

L , k i l o  * z ł .  1 . 2 0

Z drukarni Wi. Łozińskiego n i. Czarneckiego 1. 12  dom Wernera

B n  z  « I a m a ) k i9 R o s o l i s y ,  L i k i e r y  i  W i n a
|« S i'v  Opa-kowania nie iiezy. P rzy w ysyłce SS k i o .  H erbaty  na prow incyę

opłaca, pócf.tę. ,
5j_?)

Papier ?■ c. k ulj
^ s n o ffo ijfa p  

* W o ! m  -ą  .0  1 ^


